



آیا مطالعه همان خواندن است؟

۱۱

در نشست هم‌اندیشی دبیران شوراییاری منطقه ۶ با سردبیر هفته‌نامه "پدیده شهر" مطرح شد:

بافت مسکونی قلب تهران در آستانه نابودی

۵



«پدیده شهر» وضعیت طرح توسعه دانشگاه تهران را بعد از گذشت ۲۰ سال بررسی می‌کند:

منطقه شش تا اطلاع ثانوی داخل فریزر دانشگاه تهران!

۲

«شب مردگی» مرکز پایتخت

محمد سلاری عضو شورای اسلامی شهر تهران

در حال حاضر روند کاهش جمعیت ساکن شب در هسته پایتخت، غیرطبیعی شده است و مناطق مرکزی و قدیمی کلان‌شهر تهران، به عارضه «تخلیه جمعیت ساکن» دچار شده‌اند، طوری که هسته پایتخت هم‌اکنون به خاطر «خلوت شدن محله‌های اداری در شب» با خطر بروز انواع آسیب‌های اجتماعی از جمله «شب‌مردگی» مواجه شده است. تحقیقات نشان می‌دهد که در چهار منطقه ۶، ۷، ۱۱ و ۱۲ شهر تهران که هسته پایتخت را شکل داده‌اند، فقط ۱۳ درصد از کل جمعیت ۸ میلیون و ۱۷۶ هزار نفری این کلان‌شهر در آنها سکونت دارند و به‌طور متوسط ۲۵۰ هزار نفر در هر یک از این ۴ منطقه شهری ساکن هستند، این در حالی است که متوسط حجم ساکنان مناطق اطراف هسته مرکزی، بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر است و در برخی از این مناطق، شتاب تبدیل ساختمان‌های مسکونی به مجتمع‌های اداری شیب تند یافته است و چهره غالب محدوده مرکزی تهران که در گذشته کاملاً مسکونی بود، هم‌اکنون به کار و فعالیت تبدیل شده است. تجربه نشان داده است هر منطقه از تهران که خالی از سکنه شود و فضای سکونتگاهی در آن محله کم شود؛ پدیده شب‌مردگی در آنجا بروز پیدا می‌کند که نتیجه آن شکل‌گیری آسیب‌های اجتماعی خواهد بود. منطقه ۱۲ تهران نمونه محقق شده از پدیده شب‌مردگی در پایتخت است که اکنون انواع معضلات اجتماعی در منطقه ۱۲ همچون محله‌هرندی یا در بافت‌های تاریخی این منطقه شاهد هستیم. این منطقه اگرچه جزو هویت و پیشینه تهران است اما افزایش تعداد بناهای تاریخی خالی از سکنه این محلات را آماده بروز آسیب‌های اجتماعی کرده است. بر اساس نتایج تحقیقات انجام شده توسط کمیسیون شهرسازی چنین چشم‌اندازی از شب‌مردگی مشابه منطقه ۱۲ برای منطقه ۶ و ۷ و ۱۱ و حتی برخی محلات منطقه ۳ شهر تهران نیز قابل تصور است. آماري که شهرداری منطقه ۶ به شورا ارائه کرده، نشان می‌دهد که طی چند سال اخیر در این منطقه از شهر حجم تغییر کاربری‌های مسکونی به اداری ۵۵ درصد رشد داشته است. همین امر سبب می‌شود به تدریج بخش عمده‌ای از منازل مسکونی این منطقه به دلیل نیازهایی که از سوی سازمان‌ها برای ایجاد شرکت‌های اداری و خدماتی وجود دارد تخلیه و تغییر کاربری داده شود.

ادامه در صفحه ۲

اسماعیل دوستی عضو شورای شهر در گفت و گو با "پدیده شهر" از رفتارهای متناقض اعضا در جلسات یکشنبه و سه شنبه پرده برداشت:

یکشنبه‌ها: چاکرم آقای قالیباف!

سه شنبه‌ها: انتقاد از قالیباف!

۳

نگاهی به شکل‌گیری بزرگترین قطب علمی کشور

تاریخ تاسیسی دانشگاه تهران

۷

اسماعیل دوستی عضو شورای شهر تهران درخواست کرد:

روزنامه‌همشهری زیر ذره بین سازمان بازرسی

۱۲



بانک شهر
BANK SHAHR

shahr-bank.ir

سامانه نظارت و ارتباطات مردمی ۰۲۱-۸۶۵۵

اقدام شود...

تسهیلات ویژه فعالان اقتصادی

اعطای تسهیلات جهت:

- خرید و تجهیز دفتر کار
- خرید تاسیسات و ماشین آلات صنعتی و کشاورزی
- خرید وسایل نقلیه عمومی
- تکمیل، تجهیز و بازسازی واحدهای مسکونی، اداری و تجاری
- خرید کالای سرمایه‌ای و تجهیز محل کسب



بررسی آماری متکدیان جمع آوری شده نشان می دهد:

۶۴درصد متکدیان زن بی خانمانند

جمع آوری متکدیان از ۱۲ محور آلوده پایتخت چند روزی است که با همکاری شهرداری تهران، بهزیستی، نیروی انتظامی، قوه قضائیه، فرمانداری و استانداری در حال اجراست. بنا بر آمار های موجود در بازه زمانی ۹ تا ۲۲ مردامه ۸۵۳ متکدی زن و مرد جمع آوری و به سامانسرآها و مددسراها منتقل شده اند. به گزارش خبرنگار شهرونشست، آمارهای بدست آمده از سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران نشان می دهد که جمعیت مذکور شامل ۶۹۸ مرد و ۱۵۶ زن می شود. با این حساب جمعیت مردان متکدی اعم از حرفه ای و بی خانمان ۴۵ برابر بیشتر از زنان است. نوع تکدی گری از دیگر نقاط افتراق میان زنان و مردان متکدی است؛ به این معنی که بر اساس اطلاعات ۴۰۴ مرد، گدایی را به عنوان حرفه اصلی خود دنبال می کنند و بارها نیز جمع آوری شده اند. این در حالی است که در این مدت تنها ۵۵ زن متکدی حرفه ای جمع آوری شده که این امر حاکی از تفاوت بالغ بر ۷ برابری میان این دو جنس است. نه تنها متکدیان حرفه ای که آمار مردان بی خانمانی که به تکدی روی آورده اند نیز حدودا ۳ برابر زنان است؛ چنان چه در بازه زمانی مذکور ۲۹۴ مرد و ۱۰۱ زن بی خانمان جمع آوری شده اند. به طور کلی به گواه آمارهای موجود ۵۷ درصد از متکدیان مرد را حرفه ای ها و ۶۴درصد از متکدیان زن را بی خانمان ها تشکیل می دهند و این امر حاکی از شرایط اجتماعی و به تبع آن دلایل متفاوت تکدی گری در زنان و مردان است.

جمعیت متکدیان به واسطه وضعیت اقتصادی ساکنان محلات و جاذبه های توریستی و مذهبی هر منطقه از پراکندگی قابل توجهی برخوردار است. منطقه ۷ با ۲۲ نفر، منطقه ۱۳ با ۱۳ نفر و منطقه ۱۷ با ۱۴ نفر به ترتیب در رده مناطق کم متکدیان پایتخت قرار گرفته اند.

فارغ از آمار متکدیان در مناطق ۲۲گانه، آن چه در این خصوص مهم است تفاوت مناطق از حیث فعالیت متکدیان حرفه ای و بی خانمان است؛ به طور مثال در مناطق ۱ و ۱۹ تعداد متکدیان حرفه ای دو برابر بی خانمان هاست و در منطقه ۲ این نسبت به ۴۴ برابر افزایش پیدا می کند (۴۴ متکدی حرفه ای و ۱ متکدی بی خانمان). در مناطق ۳ و ۶ نیز تعداد متکدیان حرفه ای ۸ برابر متکدیان بی خانمان است. این نسبت در مناطق کم برخوردار اما کاملا متفاوت است. به این صورت که از ۱۷۲ متکدی جمع آوری شده در منطقه ۱۲، ۱۰۸ متکدی بی خانمان و ۶۴ متکدی حرفه ای هستند که این بیلتگر نسبت حدوداً دو برابری بی خانمان ها نسبت به حرفه ای هاست. در منطقه ۱۵ نیز با توجه به جمعیت ۷۲ نفری بی خانمان ها و جمعیت ۱۵ نفری حرفه ای ها می توان گفت تعداد متکدیان بی خانمان بیش از ۴ برابر متکدیان حرفه ای است. این امر به نوعی نشان دهنده جمعیت بالای بی خانمان ها در مناطق ۱۲ و ۱۵ است که اغلب به دلیل تامین هزینه مواد مخدر رو به تکدی گری می آورند.

ادامه از صفحه یک

در هر صورت رنگ خطر شب‌مردگی برای این مناطق به صدا درآمده است و توسعه شب مردگی این مناطق، موجب شهرمردگی شده و باعث می‌شود تا پلیس، نیروهای امنیتی و سازمان های اجتماعی و مددکاری برای کنترل و انجام وظایف خود در این مناطق با مشکلات فراوانی مواجه باشند و به همان نسبت، این مناطق به مأمنی برای خلافکاران و معتادان و مجرمان تبدیل می شود.

تغییر کاربری در مناطق، دلایل مختلفی دارد. بخشی از جمعیت و فعالیت شهر تهران به منطقه پیرامون آن روی آورده و در آینده نزدیک نیز به دلیل شتاب بیشتر استقرار جمعیت در پیرامون، تهران همچنان پهنه اصلی کار و فعالیت منطقه و جاذب رفت‌وآمدهای شغلی خواهد بود. از این رو برای پاسخ به نیازهای کار و فعالیت بخشی از این تغییر کاربری‌ها به شکل غیرقانونی صورت می‌گیرد چرا که چنین تغییر کاربری‌هایی از یکسو برای مالکان توجیه اقتصادی و ارزش افزوده خوبی دارد و از سوسوی دیگر شهرداری در کوتاه مدت می‌تواند منابع مالی خوبی از این محل کسب کند؛ البته در بلندمدت قطعا هزینه‌های زیادی بر شهر و مدیریت شهری تحمیل خواهد کرد.

همچنین یکی از بندهای طرح تفصیلی، بهانه‌ای است برای تبدیل کاربری‌ها در مناطق ذکر شده. براساس این بند، شهرداری‌ها می‌توانند در قالب ایجاد پشتیبان‌های سکونت، ساختمانهای مسکونی را به مشاغلی مانند ناوایی‌ها، میوه فروشی‌ها و از این دست اختصاص دهند اما همین بند، بهانه‌ای شده برای رشد غیرقانونی و قاچ گونه بخش‌های تجاری و اداری در این مناطق. با مجوزهایی که از سوسوی مدیریت شهری برای تغییر کاربری‌های مسکونی به اداری داده می‌شود عملا مناطق مرکزی شهر به سمت «شب مردگی» پیش خواهد رفت. همچنین بخشی از تغییر کاربری‌ها مربوط به مصوبه مجلس است که براساس آن مشاغلی مانند سرفرفران، وکلادو... می‌توانند در واحدهای مسکونی کار کنند. برخی قوانین که در گذشته توسط مجلس به تصویب رسیده عملا با اجرای طرح تفصیلی مغایرت دارد. به هر حال باید این مصوبات و رویکردها همگی اصلاح شود.

زیرا بر اساس جلوبگیری از شب مردگی در مناطق مرکزی شهر می‌بایست راهکارهایی در کمیته‌ای با حضور صاحب‌نظران تدوین شود که این موضوع در دستور کار کمیسیون شهرسازی و معماری شوار قرار دارد. برنامه احیای محدوده مرکزی با هدف مهار دافعه جمعیتی در مناطق حذفاضل اوتیان‌های همت، چمران، امام علی(ع) و بزرگراه بعثت، در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد تا از طریق ایجاد محیط‌های تفریحی و گردشگری در هسته پایتخت، چهره منطقه واقع در این محدوده را از «شب‌مردگی» به پویایی سکونتی تغییر دهد. این برنامه با حفظ وضعیت ساختمان‌های مسکونی باقی‌مانده در مناطق مرکزی، اجرا خواهد شد. همچنین می‌توان برای جلوگیری از خالی شدن بناهای ارزشمند در محدوده مرکزی شهر با تشویق سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کاربری این نوع املاک را به هتل یا فضای تفرجگاهی تغییر داد تا زمینه حضور مردم در آنها فراهم شود. ضمن آنکه توجه به گردشگری شبانه، امروز یکی از محل‌های درآمدزا برای شهرداری‌های شهرهای بزرگ جهان است. چرا ما نباید از این روش برای بازگرداندن روح زندگی و آشتی مردم با بافت سنتی و قدیمی شهر استفاده کنیم. در همین باره مدیریت شهری از چندی قبل کار مطالعه نورپردازی بافت های تاریخی و ارزشمند برای جذب گردشگران و شهروندان را آغاز و به زودی این کار از طریق پیمانکاران عملیاتی خواهد شد. با تمام این تفصییل مسئولان تغییر کاربریهای مسکونی به اداری در مناطق مرکزی شهر را باید یک تهدید جدی برای پایتخت در نظر گیرند و با تدابیر صحیح و کارشناسانه از آن ممانعت کنند.

افسانه قانع: درست ۲۰ سال پیش بود

که دولت هفتم و هشتم تصمیم گرفت تا دانشگاه تهران را به عنوان نماد علمی کشور گسترش دهد. اما به رغم آنکه این طرح در سال‌های گفت و گوی تمدن‌ها به عنوان یکی از طرح‌های شاخص علمی مطرح و مد نظر دولتمردان بود؛ اما اولین اقدامات برای اجرایی شدن این طرح یک دهه بعد در دولت نهم انجام شد. در سال ۸۴ تا ۸۶ دانشگاه تهران توانست با بودجه‌ای که دولت در اختیارش قرار داد؛ تعداد زیادی از املاک اطراف را از بلوار کشاورز و خیابان کارگر گرفته تا خیابان وصال شیرازی و انقلاب خریداری کرد. هر چند تصور روسای دانشگاه تهران این بود که دولت با تزریق بودجه برای اجرای این طرح می‌تواند تمامی املاک را خریداری کند؛ اما دولت تا کنون نتوانسته بودجه خرید املاک معارض طرح را در اختیار دانشگاه قرار دهد و نتیجه این شد که خانه های مترو که خریداری شده اطراف دانشگاه بلای جان همسایگان، بزرگترین مرکز علمی کشور شده است. شهروندان ساکن در این محدوده اعتقاد دارند که دانشگاه با اجرای نیمه تمام این طرح نه تنها منطقه شش بلکه ساکنان محدوده دانشگاه را در یک برخ قرار داده است. زمین‌های مخروبه واقع در خیابان ۱۶ آذر، بلوار کشاورز، خیابان وصال شیرازی و انقلاب شب‌های ناامنی را برای همسایگان دانشگاه به ارمغان آورده است و زمین‌های بایر واقع در این محل تنها خدماتی که به شهروندان می‌دهد فقط یک جای پارک است. این در حالی است که ساکنان محله اعتقاد دارند که اگر دانشگاه این زمین‌های بایر را به صورت موقت برای ارائه خدمات شهری به شهرداری منطقه اجاره دهد؛ امنیت به محدوده قدیمی‌ترین دانشگاه کشور بازخواهد گشت.

دانشگاه تهران تنها نماد علمی کشور و شهر تهران نیست بلکه نمادی از تاریخ کشور است. در هزارتوهای تاریخ پایتخت زمانی که به دنبال دلایل ساخت دانشگاه تهران هستیم؛ به این نظر مورخان می‌رسیم که عنوان کرده‌اند فکر تاسیس دانشگاه تهران توسط دکتر سنک نماینده مجلس در دوره پهلوی اول و در سال ۱۳۰۵ مطرح شد. اما کلیات طرح تاسیس دانشگاه تهران از سال ۱۳۰۷ توسط محمود حسایی به وزیر فرهنگ وقت علی اصغر حکمت پیشنهاد شد. طرح تفصیلی تاسیس دانشگاه تهران هم در سال ۱۳۱۰ تهیه و به وزیر فرهنگ تقدیم شد و با تلاش‌های دکتر حسایی و مذاکرات وی با نمایندگان مجلس، این طرح در سال ۱۳۱۲ به مجلس رفت و در سال ۱۳۱۳ از تصویب مجلس گذشت. از آن سال‌ها نزدیک به یک قرن می‌گذرد و این پردیس علمی با طراحی سردرمعرف خود به بزرگترین نماد علمی کشور تبدیل شد و نمای سردر آن روی اسکناس‌های ایرانی نقش ثبت همسایگان این نماد علمی نیز با گسترش دانشکده‌هایش شاهد حوادث فرهنگی، اجتماعی و سیاسی زیادی بودند و راسته‌های فرهنگی مانند خیابان انقلاب با دانشگاه تهران شکل گرفت.

پردیس علمی رویا یا کابوس

۶۲ سال بعد از برزمین خوردن کلنگ دانشگاه تهران بود که دولت هفتم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تصمیم گرفت تا با اجرای طرح توسعه دانشگاه تهران؛ برجستگی‌های این نماد را بیشتر و این دانشگاه را به بزرگترین مرکز علمی و تحقیقاتی کشور تبدیل کند. سال ۱۳۷۵ بود که طرح توسعه دانشگاه تهران در مجلس رای آورد اما این طرح تا سال ۱۳۸۳ کاملا متوقف مانده بود تا اینکه در این سال اعتباری برای این طرح اختصاص داده و مقرر شد تا طرح تملک و توسعه در مدت کوتاهی به اتمام رسد.

بین سال ۸۳ تا سال ۸۶ طرح بسیار خوب پیش رفت به گونه‌ای که به طوریکه در سال ۸۴ تا ۸۶ نزدیک به هزار واحد مسکونی و تجاری توسط دانشگاه خریداری شد. برخی املاک که قابل استفاده بود برای فعالیت های آموزشی و پژوهشی اختصاص داده شد و برخی نیز تخریب

ایله راستگو: لزوم ایجاد پایگاه آتش نشانی و اورژانس در محدوده شیان

ایله راستگو در نخستین تذکر پیش از دستور جلسه امروز شورای اسلامی شهر تهران ضمن تبریک سالروز بازگشت آزادگان به بیان مشکلات موجود در محدوده پارک شیان اشاره کرد و اظهارداشت: باتوجه به تردد زیاد مردم در این بخش لازم است ایجاد پایگاه آتش نشانی و اورژانس در دستور کار قرار گیرد. وی همچنین باتوجه به نام خبرنگاران افزوده: این قشر زحمت کش و همیشه در صحنه نیز علی رغم استرس و فشار کاری فراوان از مشکلاتی برخوردارند که لازم است به آن رسیدگی شود.



۱۲صفحه ۵ سال سوم ۵ دوره جدید، شماره: ۴ شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵ ۵

August 20, 2016 ۵ www.padidehshahr.com ۵ telegram:@padidehshahr ۵ instageram:padidehshahrweekly

«پدیده شهر» وضعیت طرح توسعه دانشگاه تهران را بعد از گذشت ۲۰ سال بررسی می‌کند:

منطقه شش تا اطلاع ثانوی داخل فریزر دانشگاه تهران!

زمانی که طرح توسعه اجرایی شد این زمین‌ها به دانشگاه برگردانده شود. متأسفانه به این درخواست‌ها جواب نمی‌دهد و سنگ‌های بزرگی را در مقابلمان قرار می‌دهند. به رغم آنکه شهردار منطقه در جلساتی که به همراه معاونانشان با روسای دانشگاه داشتند؛ درخواست‌های ما را مطرح کردند و این مساله نیز در صحن علنی شورای شهر تهران مطرح شد؛ است؛ اما نتیجه‌ای در برداشت و مسئولان دانشگاه تنها جواب دادند که اینجا یک مکان فرهنگی و تریبتی است و کارهای اقتصادی انجام نمی‌دهیم.

دبیر شوراباری محله وصال شیرازی یادآور می‌شود: جالب اینجاست که مسئولان دانشگاه با پیمانکاران قرارداد می‌بنندند و آنها را وادار می‌کنند که بعد از گرفتن مجوزهای لازم از شهرداری منطقه، این زمین‌ها را به هر شکلی که خود می‌دانند و می‌توانند بهره برداری کنند. به عنوان مثال مسئولان دانشگاه قراردادی به ارزش

۱۰۰ میلیون تومان با یک پیمانکار خصوصی بسته بودند تا این شخص یکی از زمین‌های اطراف دانشگاه را تبدیل به میدان میوه و تره بار کند. بخش خصوصی به دنبال سود خود است و زیاد به فکر مردم نیست. حتی یک باره بنده نیز گفتند زمینی که در خیابان وصال شیرازی موقعیت خوبی دارد با ۱۱۰ میلیون تومان رهن و ماهی ۶۵ میلیون تومان اجاره و انگار می‌کنند تا با همکاری شهرداری منطقه این میوه و تره‌بار راه اندازی کنیم. سوال من این است که اگر این زمین‌ها مربوط به یک مکان علمی و فرهنگی است فرق من به عنوان یک شخص حقیقی و شهرداری به عنوان یک شخصیت حقوقی چیست؟ اگر قرار نیست که در این زمین‌های فرهنگی اتفاقی بیفتد؛ این قانون باید برای همه اجرا شود . اما اگر قرار است تا اجرای کامل طرح توسعه دانشگاه این زمین‌ها به نفع مردم استفاده شود باید این قانون باید برای همه اجرایی شود. چه بهتر که شهرداری منطقه این زمین‌ها را کرایه کند و خدمات مختلف به مردم بدهد. به عنوان مثال زمین بزرگی در خیابان وصال است که یک روزی می‌خواستند آن را به پارکینگ طبقاتی تبدیل کنند اما اکنون این اتفاق نیفتاده و بلااستفاده بر خیابان افتاده است. زمین‌های این چنینی در اطراف دانشگاه تهران زیاد است.

روای شیرین توسعه دانشگاه تهران در دو دهه اخیر به کابوس شبانه روزی همسایگان این مرکزعلمی تبدیل شده است. قدیمی‌های محل روزها و شب‌هایی را به خاطر دارند که دانشگاه تهران مانند تگتینی بر رینگ انگشتری تهران می‌درخشید و محله‌های اطراف این پردیس علمی زنده بود. اما اکنون در محله‌های اطراف با پلاک‌هایی روبه رو می‌شوید که صددرصد تخریب شده‌اند و یا در صورت قابل استفاده بودن به خوابگاه و یا دفتر اداری تبدیل شده است. اما درصدخانه‌هایی که تخریب شده‌اند بیشتر است مانند محله ۱۶ آذر، قدس و یا پورسینا .

ایمانی تاکید می‌کند: شب‌هایی این محله ناامن شده است از خیابان وصال در شرق تا خیابان کارگر درغرب و بلوار کشاورز در شمال فضای به اندازه یک مستطیل بزرگ در طرح توسعه دانشگاه تهران قرار دارد که تخریب‌هایی که درسال‌های اخیرانجام شده محله‌های اطراف راتا۹۹ درصد ناامن کرده است.

خروج ازبرزخ به شرط تامین اعتبارات

آنطور که مدیر طرح توسعه دانشگاه تهران توضیح می‌دهد؛ قرار بود، درچند نوبت اعتبارت تملک دراختیار این طرح قرار گیرد تا املاک موجود در این طرح خریداری شود ولی این گونه نشد و متأسفانه در حال حاضر طرح متوقف است و باعث ناراحتی و مشکلات فراوانی برای مردم منطقه شده است هر روز شاهد افراد مسن و گرفتاری هستیم که چون نمی‌تواند ملک خود را فرخته و یا بازسازی کنند از این وضعیت ناراضی بوده و خواستار خرید ملکشان توسط دانشگاه هستند

وی یادآور می‌شود: در حال حاضر در خواست ما این است که آن تعداد مردمی که با مشکل مواجه هستند را از گرفتاری خارج کنیم چون بخش زیادی از افرادی که در منطقه طرح قرار دارند، اصزار و عجله ای برای فروش ملک خود ندارند، تنها تعدادی از این افراد که تعدادشان کم زیاد نیست، گرفتارند که باید هرچه زودتر املاک این افراد خریداری شده تا مشکلاتشان حل شود.



این ساختمان‌ها را به مخروبه‌ای تبدیل کرده است.

در حال حاضر یکی از مشکلات همسایگان دانشگاه تهران این است که مجوز ساخت و ساز و نوسازی املاک فرسوده خود را ندارند. ایمانی دراین باره توضیح می‌دهد: ساکنان محله‌های اطراف دانشگاه نه اجازه خرید و فروش دارند و نه اجازه ساخت و ساز. چرا که خرید و فروش خانه‌ها در این محله تحت ضوابط خاصی باید انجام شود و در واقع مالکان تنها می‌توانند خانه‌های خود را به دانشگاه تهران بفروشند. از سوی دیگر شهرداری نیز اجازه ساخت و ساز به مالکان نمی‌دهد.

وی ادامه می‌دهد: دانشگاه تهران به شهرداری ابلاغ کرده در صورتی که ساخت و ساز کردند؛ باید مالکان تعهد بدهند که هر زمانی که درصد تملک خانه‌ها برآمدند؛ املاک خود را تحویل دانشگاه دهند. مهمتر اینکه دانشگاه تهران اعلام کرده که در صورت هرگونه نوسازی تنها پول زمین را پرداخت می‌کند و تعهدی نسبت به نوسازی املاک داخل طرح ندارد و پولی نیز بابت ساختمان‌های نوسازی شده نمی‌پردازد.

همسایگان دانشگاه تهران اعتقاد دارند املاک و زمین‌هایی که در سال‌های گذشته خریداری است. دبیر شوراباری محله وصال شیرازی اما اعتقاد دارد که این اقدام دانشگاه تهران نه تنها منطقه شش بلکه زندگی ساکنان محله‌های اطراف را نیز فریز کرده و آنها را داخل برخی از نامعلوم قرارداده است.

ایمانی تاکید می‌کند: زمین‌های بلا استفاده و بایر برای اهالی محله مشکلات زیادی ازقبیل محل تجمع حیوانات موذی تا محلی برای دپوی پسماندها به وجود آورده و محیط زیست ساکنان محله‌های اطراف را تحت الشعاع قرار داده است.

پیشنهادهایی که به فراموشی سپرده شد

یک دهه از زمان اجرای طرح تملک املاک اطراف دانشگاه تهران گذشته است و ساکنان محله‌های اطراف طرح‌های زیادی را برای استفاده موقت اما پهنه این زمین‌ها به مسئولان دانشگاه تهران دادند؛ اما مسئولان به هیچکدام از این طرح‌ها توجهی نکردند. ایمانی دراین باره می‌گوید: به هر حال این زمین‌های بایر برای دانشگاه تهران یا به عبارتی دولت و اموال بیت المال است. الان هم دانشگاه تهران بودجه‌ای برای خرید باقیی املاک ندارد در نتیجه می‌توان این زمین‌ها را به صورت موقت به زمین های ورزشی، چمن مصنوعی، زمین بسازی برای کودکان و محل استراحتی برای ساکنان و دانشجویانی که در خوابگاه‌ها است این محدوده ساکن هستند؛ تبدیل کرد.

براساس صحبت‌هایی که با شهرداری منطقه انجام داده‌ایم آنها نیز پذیرفته‌اند تا این کار را انجام دهند اما مسئولان دانشگاه تهران با خواسته‌هایمان کنار نمی‌آیند. یکی دیگر از نیازهای محله‌های وصال شیرازی، انقلاب، بلوار کشاورز و ۱۶آذر نبود میدان میوه و تره بار است. ایمانی تاکید می‌کند: سال‌های سال است که این مشکل را مطرح می‌کنیم که ساکنان این محله‌ها برای خرید به میدان میوه و تره بار قفل برآوند که فاصله زیادی با این محله‌ها دارد. به دانشگاه تهران نیز اعلام کرده‌ایم کرایه این زمین‌ها را از شهرداری تهران برایتان می‌گیریم تا دانشگاه از کنار این کار سود کند. و

شد تا براساس طرح توسعه به فضای سبز و پارکینگ تبدیل شود.

اکنون برخی از این زمین‌های بایر به پارکینگ تبدیل شده است اما به گفته مدیر طرح توسعه دانشگاه تهران؛ قرار نیست برای همیشه به عنوان پارکینگ از آنها استفاده شود.

در این میان نیز املاکی وجود دارد که توسط دانشگاه تهران خریداری شده اما با توجه به اینکه با املاک دیگران مشاع بوده و دانشگاه اقدامی به خرید این املاک نکرده بود؛ تخریب نشده است اما مخروبه شده است.

اگر گذرatan به خیابان ۱۶ آذر و یا وصال شیرازی بیفتد؛ می‌توان خانه‌های مخروبه خالی ازسکنه و یا زمین‌های بایری که به امید آنکه طرح توسعه دانشگاه اجرا شود؛ رها شده‌اند. در یک گشت و گذار کوتاه می‌توان فهمید که اینجا املاک سه دسته هستند تجاری، مسکونی و اداری.

آنطور که پیداست دانشگاه تهران با ساختمان‌های اداری مشکلی ندارد چرا که در اختیار دستگاه‌های دولتی است و در زمان اجرای طرح توسعه طبق قانون باید به دانشگاه واگذار شود. از قرار معلوم در بخش تجاری هم مشکلی نباید وجود داشته باشد چرا که کسبه این املاک اکنون به تجارتشان مشغول هستند، و در زمانی که قرار باشد این املاک به دانشگاه واگذار شود به قیمت یک ملک تجاری خریداری می‌شود.

عمده‌ترین مشکل دانشگاه املاک مسکونی است به دلیل اینکه بخشی از طرح تملک شده و این افراد آسایش ندارند البته مسئولان دانشگاه تهران امیدوارند که اگر دولت اعتبار کافی اختصاص دهد ظرف دو تا سه سال خرید املاک این افراد تمام خواهد شد.

فریز شدن به وقت دانشگاه تهران

ساکنان اطراف دانشگاه تهران چند سالی می‌شود که دیگر از همجواری با این نماد فاخر علمی لذت نمی‌برند. دبیر شوراباری محله وصال شیرازی اعتقاد دارد که چند سالی می‌شود که زحمت های دانشگاه تهران بیشتر از خیر و برکت آن است.

حسین ایمانی تاثیرات اجرای طرح توسعه دانشگاه تهران را اینگونه برای خبرنگار «پدیده شهر» تشریح می‌کند: تا قبل از اجرای این طرح درمحله‌های منتهی به دانشگاه تهران حدود ۱۳ هزار نفر جمعیت سکونت داشت و با اجرای نصفه، نیمه این طرح اکنون جمیت ساکن در این محدوده به ۱۰ هزار نفر رسیده است. کاهش جمعیت به این دلیل روی داد که دانشگاه تهران خانه‌های زیادی را دراین محدوده تملک کرد. کاهش جمعیت سکن در این محدوده به این دلیل روی داد که دانشگاه تهران جمعیت به این دلیل روی داد که دانشگاه تهران خانه‌هایی که با استفاده موقت از زمین‌های بزرگ بود و مردم به راحتی در آن زندگی می‌کردند. اما در سال‌هایی که مسئولان دانشگاه اقدام به خرید املاک کردند برخی راضی و برخی ناراضی ازاین محل رفتند.

خانه‌های زیادی با تیغ بلدوزرها تخریب شد و خاطرات خوش آن به فراموشی سپرده شد. اکنون از این خانه‌های آجر قرمز با بالکن‌های بزرگ تنها زمینی مانده است که مردم دراین زمین‌های بایرخودروهای خود را پارک می‌کنند.

دبیر شوراباری محله وصال شیراز ادامه می‌دهد: برخی ازخانه‌هایی که با برجا بودند تبدیل به خوابگاه و یک واحد اداری دانشگاهی شد و خانه‌هایی هم که تنها یکی، دو واحد آن توسط دانشگاه خریداری شده بود، با همچنان در این ساختمان‌ها افرادی زندگی می‌کنند و یائیکه ملک به طور کامل تخلیه شده اما گذر سال‌ها



کمپ ترک اعتیادی در حکیمیه احداث خواهد شد

به گزارش اداره کل ارتباطات و بین الملل شورای اسلامی شهر تهران مرتضی طلائی در دویست و هشتاد و سومین جلسه شورا و پس از استماع گزارش شوراییاران منطقه ۴ گفت: منطقه ۴ یکی از مناطق بزرگ و اثر گذار در شهر تهران می باشد که باید به موضوعات آن به طور ویژه نگاه شود. طلائی با اشاره به لزوم تسریع در تجهیز و نوسازی سراهای محلات در سطح شهر تهران افزود: تجهیز سراهای محلات و مشکل تامین منابع برای تکمیل این پروژه ها یکی از مشکلات اکثر محلات در سطح شهر تهران است و ما امیدواریم تا پایان دوره چهارم شورا ساخت سراهای محلات در محله های شهر تهران به اتمام برسد تا هیچ محله ای بدون سرای محله باقی نماند. نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران همچنین با اشاره به دغدغه نهنی ساکنان محله حکیمیه گفت: ذهنیتی برای اهالی حکیمیه به وجود آمده که می خواهند در این محدوده کمپ ترک اعتیاد بسازند در حالی که خود شهرداری که منطقه این موضوع را تکذیب کرده است.

۱۲ صفحه ۶ سال سوم ۷ دوره جدید، شماره، ۴ شنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۵ August 20, 2016 www.padidehshahr.com telegram:@padidehshahr instagaram:padidehshahrweekly

۳ مه‌مان هفته

پدیده

هفته‌نامه

راه اندازی کمیین اشتغال فارغ التحصیلان رشته محیط زیست



کمیین اشتغال فارغ التحصیلان رشته محیط زیست برای جلب توجه نهادهای دولتی به این مسئله و در راستای تعریف حوزه فعالیت برای این فارغ‌التحصیلان در حوزه مدیریت کلان منابع طبیعی و محیط زیست کشور راه اندازی شد است که بعد از گذشت ۲۰ روز از شروع آن تعداد ۸۵۰ نفر در آن عضویت دارند و اساتید مطرح حوزه دانش محیط زیست از آن حمایت کرده اند.

به گزارش پایگاه خبری سازمان های غیردولتی ایران (وطن)؛ علی رغم وجود مشکلات و دغدغه های زیست محیطی در کشور، مطابق آمارهای وزارت کار و رفاه اجتماعی، رشته محیط زیست بیشترین میزان بیکاری در میان رشته های دانشگاهی دارد.

با توجه به این امر، کمیینی با عنوان حمایت از اشتغال فارغ التحصیلان محیط زیست، با عضویت تعداد زیادی از فارغ التحصیلان رشته محیط زیست در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا و همچنین اساتید این رشته آغاز به فعالیت کرده است.

مهمترین هدف این کمیین تلاش در راستای اشتغال فارغ التحصیلان محیط زیست است تا متخصصانی که همگام با فعالیت در زمینه محیط زیست دغدغه شان حفظ و نگهداری محیط زیست است فعالیت های جدی انجام دهند.

اهداف اصلی کمیین شامل؛ «لزام آموزش و پرورش به استفاده از فارغ التحصیلان محیط زیست جهت تدریس درس انسان و محیط زیست دوره دوم دبیرستان، ایجاد نظام مهندسی محیط زیست به خاطر اهمیت والای این میحث و منسجم نمودن نیروهای متخصص جهت اجرای اصول محیط زیست، الزام کارخانه ها و تولیدی های کوچک و بزرگ به استفاده از نیروی متخصص محیط زیست برای نظارت بر روند فعالیت و استاندارد های زیست محیطی لازم اجرا» است.

شایان ذکر است با توجه به اینکه بازار کار این رشته از طرف سایر رشته ها اشغال شده و تلاشی در جهت تفکیک این تخصص ها صورت نگرفته است.

بدیهی است، تا زمانی که در پروژه های زیست محیطی مختلف از دانشجویان، فارغ التحصیلان و متخصصین رشته محیط زیست، بهره گرفته نشود آمیدی به بهتر شدن آینده محیط زیست سرزمین مان نخواهیم داشت.

کمیین اشتغال فارغ التحصیلان محیط زیست در حال حاضر ۲۰ روز است که شکل گرفت است و در تعداد ۸۵۰ نفر از فارغ‌التحصیلان این رشته عضویت دارند.

این کمیین در اسنای تدریس آموزه های محیط زیستی در دبیرستان ها و همچنین نظارت این قشر از جامعه به فعالیت های صنعتی ایجاد شده است که الگوی رفتاری ارتباط با محیط زیست تغییر کند.

تا به امروز اعضای این کمیین با مجلس شورای اسلامی و وزارت آموزش و پرورش برای تصویب و بازنگری قوانین مربوط به کارگیری این فارغ لاتحصیلان به گفتگو نشسته است تا بتواند با استفاده از دانش این افراد

قدم های جدی برای کاهش معضلات محیط زیستی کشور برداشته شود. فارغ لاتحصیلان دانشگاهی حوزه محیط زیست حدود ۵۶ هزار نفر هستند که از مشکل بیکاری در کشور رنج می برند که این کمیین برای برنامه ریزی و استفاده از این منبع عظیم دانش ایجاد شده است تا از یک ارزش افزوده جامعه در حوزه محیط زیست افزایش پیدا کند و از سوی دیگر از

هدر رفت سرمایه ملی هزینه شده در این حوزه جلوگیری شود. هوشنگ ضیایی پدر پستاندار شناسی ایران، مظفر افشار پدر بلوط ایران،

هاشمی استاد مدعو دانشگاه کردستان، قاسم پوری عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، زرع کار عضو شبکه ی محیط زیستی دانشجویان جهان، علوی و مروتی عضو هیات علمی دانشگاه اردکان، ارزو میرزاخانی روزنامه نگار در حوزه ی محیط زیست، داریوش نثاری از ماهنامه ی جهان

سبز، حسن اجتماعی فعال در حوزه ی رسانه و مجری برنامه ی سرزمین ما، فاطمه حسن نیا مسول کانون محیط زیست سرای محله تهران ویلا،

الکساندر فعال محیط زیستی و پزشک متخصص، کرمی مسول خبرگزاری مستقل محیط زیست ایران ، کلانتر هرمزی مدرس دروس اشتغال زایی و اکولوژی عملی ، علمی مدیر گروه و عضو هیات علمی و ستوده عضو هیات علمی دانشگاه بزد، علی جهانی عضو هیات علمی دانشگاه محیط زیست

کرج، رضایی مدیر عامل مرکز غیر دولتی میراث فرهنگی و گردشگری و محیط زیست، شایسته ریاست دانشکده محیط زیست و عضو هیات علمی دانشگاه ملایر، گنجعلی عضو نخبگان کشورومدرس دانشگاه در آذربایجان شرقی، ژما جواهری پور مشاور معاونت آموزش سازمان محیط

زیست و دبیر قطب محیط زیست کشوری در وزارت آموزش و پرورش، ر فاضل رییس دانشگاه محیط زیست کرج و رییس انستیتو محیط زیست سازمان بین المللی اکو، جابر اعظمی عضو نخبگان کشور و هیات علمی محیط زیست در دانشگاه زنجان و شهروز فروتن کیا مدرس دانشگاه و پژوهشگر محیط زیستی و نویسنده ی اولین کتاب جامعه شناسی محیط

زیست از این کمیین حمایت می کنند.

در شورا خیلی از دوستان اصلا در کردیدور نیستند و در جریان کار قرار ندارند. یعنی طرحی که مطرح می شود رانه می خوانند و نه می فهمند که چی هست. عده ای به چمران نگاه می کنند که ببینند چه تصمیمی می گیرد، عده ای هم به من و مسجد جامعی و دنیاامالی نگاه کنند که یک ذره در شهر داری واردیم. به هر حال خود بنده ۱۶ سال تجربه شهری دارم. افرادی هستند که اصلا در جریان نیستند و از ما سوال می کنند که داستان چیست؟

قبول ندارم که اعضای شورای شهر اکثر اهل زد و بند اند. اما اگر کسی کاری را برای دیگری انجام دهد و بعدش پول بگیرد قطعا خائن است. اگر عضوی از شورا این کار را بکند هم به خودش و هم به خانواده اش و هم کشور خیانت کرده است.

کاری که آقای قالیباف در منطقه ۱۲ انجام می دهد چرا اتفاق افتاد؟ برای اینکه نهادهای نظارتی و امنیتی کشور در رابطه با منطقه ۱۲ به ما هشدار دادند. ما اگر فتنه و دیدیم درسته و باید اقداماتی را انجام دهیم. در نتیجه همان فورسی است که قیلا گفتیم. لذا از برنامه ما کاسته می شود. مثال دیگر دره فرح زاد است که ما باید خانه هارا تخریب کنیم اما باید سرعت داشته باشیم چون متأسفانه مسائل اینجا به حدی تهران را فرامی گیرد که هر چه سریعتر باید جمع و جور شود.

اسماعیل دوستی عضو شورای شهر در گفت و گو با 'پدیده شهر' از رفتارهای متناقض اعضا در جلسات یکشنبه و سه شنبه پرده برداشت:

یکشنبه‌ها: چاکرم آقای قالیباف! سه شنبه‌ها: انتقاد از قالیباف!

خودش می گوید که با قالیباف نیستنه است و بر سر منافع مردم و شهر کوتاه نمی آید و اگر همین امروز قالیباف مجدداً کاندیدا شود به او رای نمی دهد ، اما منتقدانش بر این باورند که در اغلب موارد از شهرداری حمایت می کند . این عضو شورای شهر تهران کارنامه نظارتی شورا را ضعیف دانسته و معتقد است نمره شورا زیر ده است . وی سابقه مدیریت شهرداری منطقه سه را در کارنامه خود دارد و در مباحث کارشناسی شورا مشارکت فعالانه ای دارد . مهندس دوستی عضو شورای شهر تهران صراحت لجه خاصی داشته و حتی در برخی مواقع در جلسات پرتنش روزهای سه شنبه شورا با لحن شیرین و مطایبه گونه اش، عامل تعدیل کننده این تنش هاست . وی در مواجهه با دو گروه اصلاح طلب و اصولگرای شورا ، مواضع متعادلی داشته و گاها از اصلاح طلبان شورا نیز انتقاد می کند، در حالی خود متناسب به اصلاح طلبان است . دوستی به همه سوالات ما با همین رویکرد پاسخ داد . ابتدا عملکرد کلی شورا و سپس کارنامه فردی این عضو شورا را در فضایی انتقادی و چالشی به بحث گذاشتیم. ماحصل این گفتگو در زیر تقدیم می شود .

من حرف می زند موارد متعددی از کار اقتصادی برخی اعضای شورا را بیان می کنند مثال های زیادی هم می زند مثلا اینکه طرف رفته کمسیون ماده ۱۰۰ ... اما شما می گویند در شورای شهر تهران کسی درگیر این مسائل نیست.

نمی گویم نیست. اولاً کمسیون ماده ۱۰۰ چند تا شعبه دارد و هر شعبه ای سه نفر است که شامل یک عضو شورا، نماینده وزارت کشور و یک قاضی است. اینگونه نیست که عضو شورا هر حرفی بزند عملیاتی شود و هر رای دهد دو نفر دیگر هم امضا کنند. بارها بوده خودم رای دادم آنها امضا نکردند.

بیشتر پرونده های سنگین ماده ۱۰۰ را به من دادند، پیشنهادات زیادی از ۵ میلیارد تومان تا ۱۰ میلیارد تومان داشتم ولی کی می پذیرد؟! ساختمانی را در میراماد ۱۴۵ میلیارد تومان

جریمه کردم و ۵ طبقه اش را هم زد. خیلی ها به من زنگ زدند که این کار را نکن اما قبول نکردم. به ساختار فکری ام بر می خورد اگر رای ندهم. قاضی و نماینده وزارت کشور هم امضا کرد.

در نتیجه من اصلاح طلب نمی پذیرم. یک سری رفقای دیگر شاید کار دارند، ساخت و ساز دارند یا پیمان کارند یا برای خودشان می خواهند پروانه بگیرند در مناطق گیر دارند اما تسهیل در کارشان

انجام نمی شود. خوب من گاهی با آنها می روم کارشان را راه بیندازم. به این نمی گویند کاسبی، دلالی و زد و بند، بلکه کارشان است و من فقط کمکشان می کنم تا مشکشان حل شود. من چون خودم اهل زد و بند و دلالی نیستم این را هم قبول ندارم که اعضای شورای شهر اکثر اهل

زد و بند ند. اما اگر کسی کاری را برای دیگری انجام دهد و بعدش پول بگیرد قطعا خائن است. اگر عضوی از شورا این کار را بکند هم به خودش

و هم به خانواده اش و هم کشور خیانت کرده است.

استدلال بعدی این بود که برخی از اعضای شورا اساساً تجربه و دانش کافی ، وقت و انگیزه لازم را ندارند. این انتقاد را تا چه حد وارد می دانید؟

حرفتان درست است. در شورا خیلی از دوستان اصلا در کردیدور نیستند و در جریان کار قرار ندارند. یعنی طرحی که مطرح می شود رانه می خوانند و نه می فهمند که چی هست. عده ای به چمران نگاه می کنند که ببینند چه تصمیمی می

گیرد، عده ای هم به من و مسجد جامعی و دنیا مالی نگاه کنند که یک ذره در شهرداری واردیم. به هر حال خود بنده ۱۶ سال تجربه شهری دارم.

وقتی شورا نمی تواند مستقلاً ذیحساب تعیین کند، چه نظارتی می تواند داشته باشد؟ به قول شما واکنشی یا موردی می شود. فردی می آید شکایت می کند از فلان پرونده در فلان منطقه

بعد ما می روم بررسی می کنیم. چون شهرداری چی ها از نظر فنی و علمی قوی تر از ما هستند لذا نمی توانیم کاری کنیم. در نتیجه نظارت در شورای شهر تهران فاقد مکانیسم است. در نتیجه باید قانون شوراها را اصلاح کنیم. دیوان محاسبات

شهری را ایجاد کنیم و ذیحساب ها را زیر نظر شورا بیاوریم.

شما راجع به یک مدل فرضی بهینه که باید به آن برسیم صحبت می کنید و من با آن موافقم . اما ما داریم در مورد آنچه که عملا در حال حاضر وجود دارد صحبت می کنیم. من در سوال قبلی دلایل آنرا برشمردم اولین عامل طیف بندی سیاسی در شورا بود که یک طیف

سیناسی همسو با شهردار تهران، فکر می کند در هر حالتی باید از آقای قالیباف دفاع کند و جریان سیاسی دیگری برعکس فکر می کند. به عبارت دیگر نظارت شورا بر شهرداری به گروگان گرفته شده است.

من قبول ندارم. الان حمایتی که ما اصلاح طلبان در خیلی موارد از آقای قالیباف می کنیم بیشتر از این چیزهاست. ما کارشناس تریب، می فهمیم چه اتفاقی دارد می افتد و سیاسی برخورد نمی کنیم چون شورا کار فنی و حرفه ای است. نظارت به هیچ وجه در گروگان نیست، هم آنها گیر میدهند و هم ما. اما این نظارت کافی نیست، گفتیم زیر صفر است. یک موقع بچه های ما ممکن است

یک جمله ای را از نظر سیاسی پررنگ کنند آنها هم جبهه بگیرند. اگرهم حرف شما را بپذیرم که گروگان گرفته شده، باید بگویم چون قالب ندارد اینطور می شود. در نتیجه اگر نظارت قالب داشته باشد، چرا گروگان گرفته شود؟

استدلال دیگر این بود که برخی از اعضای شورا در گیر مناسبات پشت پرده با شهرداری شده اند و این را عمده ترین مانع در اعمال نظارت جدی و کارآمد می دانند.

به هیچ وجه این را نمی پذیرم به این دلیل که شما هم دلیلی ندارید که بگویند اعضا ش شورای شهر در گیر مناسبات مالی و زد و بند مالی با شهرداری تهران اند.

برخی از اعضا وقتی به طور خصوصی با

که یک دلیل اصلی آن فضای سیاسی حاکم بر شورا و وجود دو گروه اصلاح طلب و اصولگرا که هیچ کدام اکثریت مطلق هم ندارند، می باشد. برخی دیگر بر این باور هستند که تعدادی از اعضای شورای شهر وارد مناسبات پشت پرده با سیستم مدیریت شهری شدند. برخی نیز اعتقاد دارند که تعدادی از اعضای شورا به لحاظ فردی دانش و تجربه کافی برای نظارت سیستماتیک و کارآمد

را ندارند. سوال من با این مقدمه نسبتاً طولانی این است که شما چقدر با این فروض و ادعاها موافقت؟ اگر موافقت دلالیش را چه می دانید و اگر مخالفت مبانی استدلالی بنده را نقد کنید.

در رابطه با نظارت بر مدیریت شهری تهران اعتقاد دارم مسا نمره مثبتی نمی گیریم. باور دارم نمره نظارتی ۳۱تفر بر شهر تهران زیر ده است. اما

چند تا دلیل دارد، دلیل عمده اش خلاء قانونی است. مجلس نظارتش بر دولت چگونه است؟ یک نماینده که نمی رود به تنهایی بررسی کند وزرا

چکار می کنند یا فلان اتوبان چرا آسفالت نشده چرا که این کار نماینده نیست. مجلس نهادی به نام دیوان محاسبات ، دادستان و دادگاه دارد که

بر دخل و خرج دولت نظارت می کند. پایان سال هم خلافها را در می آورند و کسانی که خلاف کرده اند، محکوم می کنند. اما ما دیوان محاسبات شهری نداریم. اگر مثل دیوان محاسبات مجلس

ما هم چنین نهادی داشته باشیم، ناظر بر عملکرد شهر می شود. ما اعضای شورا تک تک که نمی توانیم نظارت کنیم. یک معاونت نظارت داریم که آن هم قانونی و کامل نیست، با اینکه از دوستان،

من هستند، آدم دلسوزی است و خیلی هم تلاش می کند ولی یک روز کار شهرداری نکرده است و

فایده ای ندارد. بدین ترتیب معاونتی که ده ها کارشناس مختلف در امور مالی ، محیط زیست ، فرهنگی، اجتماعی داشته باشد، نداریم. در نتیجه

عمده ترین ضعف نظارت ، عدم تشکیلات منسجمی شبیه دیوان محاسبات دولتی است. شورای شهر خودش باید ذیحساب بگذارد اما

قانون این اجازه را به آن نمی دهد. الان شهردار تهران هم شهردار و هم ذیحساب است، قانون شورا باید اصلاح شود و ذیحساب های مناطق،

شرکتها، سازمانها و شخص شهردار را باید شورا تعیین کند. در حال حاضر قدرت نظارت ما حتی به اندازه وزارت اقتصاد هم نیست. در نتیجه شورا مکانیسمی برای نظارت بر مدیریت شهری ندارد.

برای ورود به بحث بفرمایید اگر به سال ۹۲ برگردیم یعنی قبل از اینکه شما به شورای تهران وارد شوید، چه تصویری از شورا داشتید؟

من در طول ۳۷ سال گذشته بیشتر صیغه کاریم شهرداری بوده در نتیجه می فهمم که هم در شهر تهران چه می گذرد وهم مدیریت شهری تهران چقدر توفیق دارد. قبل از اینکه کاندیدای شورای شهر شوم خیلی چیزها برام روشن بود

و می دونستم که در شورای شهر تهران چکار باید بکنم. یعنی نقشه راه را داشتم و اینچور نبود که بدون هدف کاندیدا شوم یا وارد شورای شهر

تهران شوم. چه بسا دور سوم هم کاندیدا بودم که یک مرامنامه و اساسنامه داشتیم که اگر کاندیدای شورای شهر شویم چه کاری باید بکنیم. همه قسمتهای مدیریت شهری تهران را مطالعه

کرده بودیم. مانیفستی آماده کرده بودیم که بر آن اساس جلو برویم که توفیق پیدا نکردیم. در شورای

چهارم هم همین کار را کردیم. در مانیفستی که تهیه کرده بودیم خواهان تغییر مدیریت بودیم و تشخیص داده بودیم که مدیریت آقای قالیباف طولانی شده و بیش از ۸ سال طول کشیده و باید

یک ایده جدید با توان مضاعف تر وارد مدیریت شهری تهران شود که این اتفاق هم نیفتاد و آقای قالیباف به عنوان شهردار تهران انتخاب شد. بر

خلاف مانیفستی که داشتیم باید با مدیریت جدید آقای قالیباف تعامل می کردیم و نه تقلیل .

کارویژه اصلی شورای شهر نظارت بر مدیریت شهری است. بررسی دقیق و همه جانبه نشان می دهد که آنچه که در این سه سال و نیم اتفاق افتاد واجد یکسری مختصات است. اول؛ آنچه

که در عمل در حوزه نظارت شورا اتفاق افتاد، عبارت بود از نظارت فردی اعضا، به عنوان مثال یک عضو شورا در حوزه محیط زیست یا سایر حوزه ها تجربه ای داشت شروع می کرد یک سری اطلاعات جمع آوری می کرد و تذکر می داد. یعنی نظارت به یک نظارت شخصی

تبدیل شد. دوم؛ اعضای شهر منتظر بودند تا حادثه ای در تهران رخ دهد بعد شروع کنند به نظارت کردن، بنابراین

واکنشی و آتی بود و سوم اینکه نظارت شورای شهر تهران خاصیت آنچنانی نداشت. کارشناسانی که این موضوع را بررسی می کنند دلایل مختلفی را بر می شماریند. برخی این باور را دارند



استقرار محله بان در محلات آسیب خیز پایتخت

مدیر عامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران از آغاز دور جدید جذب معتمدان متجارب در قالب طرح انضباط شهری طی روزهای آتی خبر داد و گفت: همزمان با اجرای این طرح قرار است با همکاری شرکت های انتظامی نیروهای محله بان در محلات جنوبی بازار تهران مستقر شوند به گزارش شهرونوشته: فزاد هوشیار پارسین با اشاره به اجرای طرح جمع آوری متکدیان از سطح شهر افزود: مشاهدات نشان می دهد که با اجرای طرح مذکور طی سه هفته روز گذشته حضور متکدیان در معابر کنترل و فضا تا حدی آرام شده است. وی همچنین به استمرار طرح انضباط شهری در محلات آسیب خیز تهران پرداخت و بیان کرد: قرار است با همکاری نیروی انتظامی و داسستانی دور جدید تثبیت طرح در محله هرندی آغاز شود. در این مرحله همزمان با جذب معتمدان متجارب موضوع ایمن سازی محلات آسیب خیز در دستور کار قرار می گیرد.

بر اساس آمارهای مربوط به بودجه شورای شهر تهران و یک چار چوب تحلیلی

هزینه تمام شده هر جلسه شورای شهر:

۳۹۰ میلیون تومان

هزینه تمام شده نمایندگی ۴ ساله هر عضو شورا:

۵ میلیارد تومان

هزینه - فایده شورای اسلامی
شهر تهران



عبادین سالاری

شورای شهر تهران برای مردم و شهر تهران واحد هزینه‌ها و فواید مختلف است. هزینه‌های مثل هزینه‌های جاری (مستمره و حقوق انصار و کارکنان بخار آب‌پاوی)، هزینه‌های ساختن آباری - شکتی‌کالی شورا (و شوراهای و سمن‌ها)، هزینه تصمیات، مصوبات و طرح‌های شورا در صورت تا کار آمد بودن (و فوایدی چون نتایج ناشی از تصمیات، مصوبات و طرح‌های شورا) در دو بعد نظارتی و قانونگذاری در صورت کار آمد بودن و درست بودن آنها از نظر اجتماعی و اقتصادی در این بین، کمی کردن این مؤلفه‌ها به عنوان یک مساله کندی مطرح است و یک بررسی دقیق با هزینه‌های آشکار (خرج شده در بودجه سالانه شورا) و هزینه پنهان برخورد می‌کنیم که بافتن هزینه‌های پنهان و فواید شورا، قسبه ارقامی بخرج و پیچیده می‌کند چرا که بخش عمده‌ای از این دو مؤلفه قابلیت کمی کردن ندارد. برخی بر این باورند که می‌توان مصوبات و تصمیات شورا را بر اساس یکسری شاخص‌ها قابل ارزیابی نمود که این کار در نوع خود نیازمند مطالعه و پژوهش جدی است. براساس مفاهیم علمی و عقلانی باید فواید آشکار و پنهان شورا اثر گذارتر و با مسوایی با هزینه‌های آشکار و پنهان شورا باشد. از آنجا که بخشی از معادله قرار داد که در این زمینه سه دیدگاه مطرح است، یک دیدگاه بر این باور است که فواید ناشی از مصوبات و نظارت‌های مستمر شورا و اتمام عمل‌چندین برابر هزینه‌هایی است که مردم شهر برای شورای می‌پردازند، دیدگاه رقیب این است که کارنامه شورا از حیث شاخص هزینه و فایده قابل قبول نیست، به عبارت دیگر شورا کارایی لازم را نداشته است و می‌تواند در شرایط پهنه تری عمل نماید. یک دیدگاه دیگر بر این مدعاست که اساساً چهار چوب هزینه فایده معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص عملکرد شورا نیست و در خصوص نهاد شورا نمی‌توان حتی به فرض عدم اثر بخشی بر روندها و فرآیندهای مدیریت شهری نهادهای دیگر به جای آن گذاشت. معنای دقیق این گفتار این است که شوراها به عنوان بخشی از حقوق ملت برای تعیین سرنوشت خویش ایجاد می‌شود به لحاظ آنکه بخشی از مسئولیت حاکمیت برای مدیریت و پیشرفت کشور را بر عهده می‌دهد. تحت هر شرایطی یک پروژه تلفیقی نمی‌شود و لذا با روش‌های ارزیابی پروژه هم قابل ارزیابی نیست. در خصوص ارزش و ضرورت فعالیت نهادهای چون شورای اسلامی شهر و روستا که در ذات خود در برگیرنده ارزش‌ها و کارهای دیگری چون کارکرد ارزش فرهنگی، کارکرد ارزش معنوی، کارکرد ارزش اجتماعی، کارکرد ارزش نظارتی، کارکرد ارزش مدنی، کارکرد ارزش مقررات گذاری و مانند آن است، بایستی ارزش ارزیابی عملکرد و تحقق و یا عدم تحقق کارهای آن بهره‌جست



لزوم بررسی کارنامه ۳۱ عضو شورا

سوال اصلی این است که چرا باید کارنامه این ۳۱ عضو شورای شهر تهران را به طور دقیق بررسی و در منظر افکار عمومی قرار داد؟ پاسخ را می‌توان این گونه صورت بندی کرد.

۱- براساس محاسبات کارشناسان حوزه شهری هر جلسه شورای شهر تهران هزینه ای معادل ۳۹۰ میلیون تومان برای مردم و شهروندان تهرانی در بر داشته است. ۲- براساس همین محاسبات، شهر تهران برای هر عضو حداقل ۵ میلیارد هزینه می‌کنند تا این اعضا وظیفه نمایندگی خود را در این ۴ سال ایفا نمایند. آنچه در بالا گفته شد فقط هزینه‌های صریح و آشکاری است که شهر برای اعضای شورای شهر تهران می‌پردازد. این در حالی است که تصمیات و مصوبات این جمع نیز در مواردی می‌تواند هزینه‌های سنگینی به شهر تحمیل نماید. (در صورت اتخاذ تصمیات غیر کارشناسی و غیر دقیق)

در مقابل این هزینه، این اعضا فواید و منافع برای مردم و شهر تولید کرده‌اند. این فواید می‌تواند در قالب نظارت فردی یا مصوبات و تصمیات مثبت و اثر گذار در اداره شهر مورد واکاوی قرار گیرد.

بر اساس یک منطق علمی باید در یک چارچوب هزینه / فایده به این معادله دوطرفه نگریست. همانگونه که هزینه‌های نمایندگی این جمع براساس شاخص‌های خاص خود محاسبه شد باید برای سمت فواید معادله نیز معیارها و شاخص‌هایی تعریف و تبیین کرد. در این راستا دو نقش نظارتی و قانونگذاری هر عضو و کل شورا مورد توجه قرار گرفت. بدین معنا که در بخش نظارتی تذکرات موثر و مفید هر عضو در طی سه سال گذشته استخراج شده است. و در بخش قانونگذاری نیز پیشنهادات ویژه و خاص هر عضو و نیز مشارکت فعال وی در این فرایند استخراج شده است.

این دو بخش یعنی وظیفه نظارتی و قانونگذاری هر عضو در طی سه سال استخراج و سپس برای هر عضو ارسال شد و پاسخ‌ها و نظرات اعضا در جلسات مصاحبه حضوری مورد بررسی قرار گرفت. همین روش در حوزه قضاوت راجع به عملکرد کل شورا (جمع ۳۱ نفره) نیز مورد بررسی قرار گرفت. سبک قرار گرفتن مطالب در صفحات نیز چنین است که در ستون‌های سمت راست صفحه کارنامه استخراج شده هر عضو را چاپ کرده و در بقیه صفحات پاسخ‌های آن عضو به صورت سوال و جواب آمده است. به نظر می‌رسد این سبک از بررسی کارنامه می‌تواند هم برای عضو شورا یک فرصت مناسب فراهم سازد و هم به افکار عمومی این قدرت را دهد که در دوره بعدی انتخابات با لحاظ نمرات و کارنامه هر عضو تصمیمی قرین به منافع و مصالح شهر اتخاذ نماید. در سومین شماره هفته‌نامه به سراغ اسماعیل دوستی رقتیم. دوستی را می‌توان یکی از اعضای مفید و موثر شورا دانست با این حال مطالعه این بخش می‌تواند تصویر دقیق‌تری از وی به شما نشان دهد.

مدیر عامل موسسه نشر شهر اعلام کرد:

ارتقای فرهنگ مطالعه و شهرنشینی با انتشار بیش از ۱۱۰۰ عنوان کتاب طی ۱۲ سال

مدیر عامل موسسه نشر شهر با اعلام خبر انتشار بیش از ۱۱۰۰ عنوان کتاب طی ۱۲ سال اخیر گفت: با توجه به وجود پیشرفته‌ترین ماشین‌های چاپ دیجیتال در مرکز چاپ و نشر موسسه، هر ساله بیش از چندین میلیون صفحه در این مرکز به چاپ می‌رسد تا کتاب و محصولات فرهنگی تولید شده در بیش از ۲۰ فروشگاه و غرفه در فروشگاه‌های شهروند تهران، مراکز فرهنگی شهرداری و ایستگاه‌های مترو ارائه شود.

به گزارش شهرونوشته: سید مجید حسینی در گفت و گو با خبرنگار شهرونوشته با اشاره به عملکرد ۱۲ ساله موسسه نشر افزود: این موسسه به عنوان نهاد زیرمجموعه سازمان فرهنگی-هنری و وظیفه آموزش دانش شهرنشینی و ارتقای سطح مطالعه و کتابخوانی شهروندان کلان شهر تهران را بر عهده گرفته است و تاکنون با انتشار کتاب و تولید محصولات فرهنگی، برگزاری نمایشگاه‌های کتاب و محصولات فرهنگی، توزیع و فروش کتاب‌ها و محصولات فرهنگی، ارائه خدمات چاپ و نشر کتاب و محصولات فرهنگی سعی در ارتقای فرهنگ مطالعه داشته است.

وی با یادآوری تعداد کتب منتشر شده از سوی موسسه نشر شهر ادامه داد: از سال ۱۳۸۲ تاکنون بیش از ۱۱۰۰ عنوان کتاب در ۱۲ موضوع منتشر شده است که از میان آن‌ها می‌توان به انتشار ۳۰۵ عنوان در حوزه مطالعات شهری، ۵۲ عنوان با موضوع زندگی شهری و ۴۳ عنوان با رویکرد سلامت شهری اشاره کرد.

به گفته مدیرعامل موسسه نشر شهر طی ۱۲ سال اخیر ۲۷۰ عنوان کتاب کودک و ۴۲ عنوان کتاب با موضوع هنر، ۵۵ عنوان کتاب در حوزه فرهنگ و تاریخ، ۳۰ عنوان کتاب اخلاقی شهری و ۴۰ عنوان کتاب با موضوع ادبیات منتشر شده است. ضمن اینکه، مضامینی چون قرآن و مذهب، کتاب هاب مترو و کتاب هاب شهر به ترتیب ۴۵، ۵۸ و ۵۸ عنوان و ۱۵۱ عنوان را به خود اختصاص داده‌اند.

حسینی تولید و توزیع محصولات فرهنگی ۱۵ اثر اعم از تقویم کودک، تقویم مصور طهران قدیم، تقویم مصور تهران جدید، پازل حرم امام رضا (ع)، تقویم تهران دیدنی را از دیگر اقدامات این موسسه معرفی کرد و یادآور شد: با توجه به وجود پیشرفته‌ترین ماشین‌های چاپ دیجیتال در مرکز چاپ و نشر موسسه، هر ساله بیش از چندین میلیون صفحه در این مرکز به چاپ می‌رسد تا محصولات کتاب و محصولات فرهنگی تولید شده در بیش از ۲۰ فروشگاه و غرفه در فروشگاه‌های شهروند تهران، مراکز فرهنگی شهرداری و ایستگاه‌های مترو ارائه شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش به فعالیت‌های نمایشگاهی موسسه نشر شهر پرداخت و تصریح کرد: از سال ۱۳۸۲ تا کنون نسبت به برگزاری سیزده دوره نمایشگاه یاد یار مهربان با اعتبار ۳۳ میلیارد ریال اقدام کرده ایم. علاوه بر این، برگزاری دو دوره نمایشگاه بازاربان، دو دوره نمایشگاه عطر سبیب، ده دوره نمایشگاه استانی یاد یار مهربان و چهار دوره نمایشگاه بازی، سرگرمی و آموزش کودک و نوجوان در کارنامه عملکرد این موسسه دیده می‌شود.

افرادی هستند که اصلا در جریان نیستند و از ما سوال می‌کنند که داستان چیست؟ درحالیکه ما باید هر مسئولیتی را که می‌پذیریم نسبت به آن آشنا باشیم. یکی از گرفتاری‌های ما همین است که فردی که مسئولیت را گرفته نمی‌داند کجا برود؟ وظیفه اش چیست؟ مطالعه هم نمی‌کند در نتیجه درجا می‌زند و دودش به چشم مردم می‌رود. در نتیجه من اعتقاد دارم در بین لیست‌های انتخابی که در آینده منتشر می‌شود و به مردم در شهر تهران می‌دهند حتماً باید آشنا به مدیریت شهری باشند. می‌گویند چرا فلان ورزشکار عضو شورا شده خوب می‌توانیم بگوئیم که آن هم جزء جامعه است و از مردم است. اما ورزشکار باید وقت بگذارد، نسبت به لایحه‌ای که وارد شورا می‌شود، نظر کارشناسی بدهد و اگر خودش نمی‌تواند کارشناس بگیرد اما ما فاقد مکانیسم هستیم. در مجلس هر نماینده‌ای پنج مشاور دارد البته زیاد است اما ما باید هر کدام یکی، دو تا مشاور داشته باشیم. به طور مثال به کمیسیون عمران اجازه داده شده مشاور عمرانی بگیرد که یکی از کمیسیون‌های فعال و موفق است. علتش این است که بیشترین بودجه شهرداری تهران را در این سه سال به عمران وحمل و نقل سوق دادیم. الان ۳۵/۲۵ بودجه شهرداری تهران به این طرف رفته است و علتش این است که آقای دنیامالی در راس آن قرار دارد. وی معاون عمرانی شهرداری تهران بوده و من نایبش هستم که قبلاً شهردار منطقه سه، نماینده مجلس و استاندار هم بودم. کار را می‌فهمم. همچنین آقای سرخو معاون وزیر کار بوده و می‌داند چکار کند، آقای سلساگری دکترای عمران دارد و استاد دانشگاه امیر کبیر است، آقای قناعتی هم آشنا به کار است. یعنی تیمی هستیم که به کار مسلط هستیم و می‌فهمیم در عمران این شهر چه اتفاقی می‌افتد.

یکی از معیارهای نظارت شورا بر شهرداری برنامه دوم توسعه شهرداری است. برای تهیه و تصویب این برنامه هزینه و وقت زیادی صرف شده است و انتظار می‌رفت ملاک و متر حرکت مدیریت شهری باشد اما در عمل این اتفاق نیفتاده است به عنوان مثال رئیس کمیسیون برنامه و بودجه می‌گوید که برنامه به کناری نهاده شده است. معاون برنامه ریزی شهرداری تهران می‌گوید ۷۰ درصد برنامه اجرا شده و بعضی از

اعضا هم می‌گویند ۳۰ درصد برنامه محقق شده است. بفرمائید که برنامه دوم توسعه به طور واقعی چند درصدش اجرا شده است؟ با انهایی که نصف خالی لیوان را می‌بینند کاری نداریم. اما همین که شهرداری پذیرفته بیاد تو برنامه و در مسیر قرار بگیرد، خیلی مهم است. من اعتقاد دارم در شهرداری‌ها بیشتر از دولت می‌شود برنامه را اجرا کرد چون سیاست‌های درآمدی شهرداری با سیاست‌های درآمدی دولت تفاوت دارد. مثلاً قیمت نفت دست خود دولت نیست و مولفه‌های زیادی دارد که یک زمانی ۱۰۰ دلار می‌شود و زمانی هم بشکده ای ۱۲ دلار می‌شود. در شهرداری تهران برنامه کاملاً اجرایی می‌شود به این دلیل که بومی است البته ممکنه تورم باعث شود پروانه ساختمانی صادر نشود و عوارض این بخش از درآمد شهرداری تهران کاهش یابد. اتفاقی که الان در حال وقوع است. در مناطق برخوردار مثل منطقه یک، سه، ده، شش و هفت رکود است و دیگر نمی‌توانیم هفته‌ای ده تا پروانه هم صادر کنیم. اما درآمدهای دیگر شهرداری قابل وصول است. نتیجه می‌بینیم که پروژه‌ها همان خوابیده و داریم ادامه می‌دهیم. نکته من این است که امروز اگر بگوئیم برنامه دوم ۷۰ درصد اجرا می‌شود اغراق است، زیر ۵۰ درصد نیز منفی باقی است. لذا واقع بینانه است که بگوئیم برنامه دوم بالای ۵۰ درصد اجرا شده است و این کار مثبتی است که قابل تقدیر است و نباید آن را محکوم کنیم. دلیل اینکه می‌گوئیم ۷۰ درصد نیست هم این است که روحیه مدیران ما هنوز برنامه‌ای نیست یا احساسی است یا بر اساس فضایی است که برایش ایجاد می‌شود.

خوب مثال‌های نقض متعددی از عدول از برنامه اتفاق افتاده است. به عنوان مثال شهرداری به طور ناگهانی به ساماندهی منطقه ۱۲ می‌پردازد. مسئله این نیست که لازم است یا نه؟ قطعاً لازم است، اما مسئله این است که شما نمی‌توانید هم برای شهر برنامه داشته باشید و هم شهر را دفعی و موردی اداره کنید.

احسن، حرف من را ندانسته تأیید کردی. فکر می‌کنید چرا منطقه ۱۲ به وجود آمد؟ جز برنامه که نبود. ما کلان دیدیم و به انسان محوری، قشر و مناطق آسیب پذیر توجه کردیم. اما کاری که

آقای قالیباف در منطقه ۱۲ انجام می‌دهد چرا اتفاق افتاد؟ برای اینکه نهادهای نظارتی و امنیتی کشور در رابطه با منطقه ۱۲ به ما هشدار دادند، ما گرفتیم و دیدیم درست و باید اقداماتی را انجام دهیم. در نتیجه همان فورسی است که قبلاً گفتیم. لذا از برنامه ما کاسته می‌شود. مثال دیگر دره فرح زاد است که ما باید خانه‌ها را تخریب کنیم اما باید سرعت داشته باشیم چون متأسفانه مسائل آنجا به حدی تهران را فرا می‌گیرد که هر چه سریعتر باید جمع و جور شود. در نتیجه اعتقاد دارم که در شهرداری می‌شود برنامه‌ای عمل کرد اما یک اشکال اساسی دارد و این است که مدیران ما آموزش ندیده‌اند. لذا تعیین مدیران ما باید بر اساس شاخص امتیاز دهی باشد این در حالی است که فشارهای جانبی، درونی و بیرونی بر مدیریت شهر وارد می‌شود و از افرادی استفاده می‌شود که نمی‌دانند برنامه چیست! همین‌ها باعث می‌شوند که ما در برنامه توفیق صد صد نداریم.

معیار بعدی که بر اساس آن می‌توانیم کارآمدی نظارت شورا بر شهرداری را مورد ارزیابی قرار دهیم، موضوع حسابرسی از شهرداری است. بر اساس این معیار نیز عملکرد شورا قابل نقد است. به عنوان مثال حسابرسی‌های سال ۱۳۹۲ که انجام شد، عملاً به نتیجه‌ای نرسید و صرفاً در حد یک دعوی دو طرفه نزول پیدا کرد. همانطور که گفتیم وقتی ذیحساب از ناحیه ما نیست و آن را شهردار تعیین می‌کند این نوع حسابرسی را من قبول ندارم. بودجه وقتی مصوب می‌شود چند شاخص دارد و شامل دو آیتام درآمد و هزینه است که همه اینها باید بر اساس قانون باشد. چه کسی باید بر این درآمد نظارت کند؟ ما ذیحساب نداریم. یعنی شهردار هزینه می‌کند، درآمد کسب می‌کند، چک امضا می‌کند، حواله می‌دهد، خودش هم ناظر بر خودش است. ما یک حسابررس داریم، شهرداری یکی دیگر. حسابررس شهرداری بررسی می‌کند و می‌گوید قبله عالم سلامت باد، همه چیز خوب است. اما حسابررس ما می‌گوید اشکال خیلی زیاد است. در نتیجه دو حسابرسی با هم مغایرت دارند. حسابررس شورا بر اساس فرمتی پیش می‌رود که شرکت‌های خصوصی دارند اما فرمت شهرداری با ما مطابقت ندارد. جالب است در قانون شوراها هم نداریم که شورا باید حسابرسی کند و آن

را تأیید یا رد کند، بلکه می‌گوید شورا موظف است حسابرسی را استماع کند. حسابرسی با باید مردود یا تأیید یا مشروط باشد. عدم اظهار نظر یعنی مردود یعنی من نتوانسته‌ام به جایی برسم. سازمان حسابرسی شهرداری همه را تأیید کرده اما شورا رد می‌کند. مشکل اینجاست که قانون مسکوت است و چیزی نگفته است. اینها به سازمان بازرسی کل کشور و بعد ریاست جمهوری می‌رود. حسابرسی‌ها که بررسی‌شده از دو حالت خارج نیستند مشروط یا تأیید می‌شود. عدم اظهار نظر از دو حالت خارج نیست یا خلاف اداری است که توبیخ می‌شوند یا خلاف قضائی که باید به دادگستری برود.

نظر شخصی شما راجع به حقیقت آنچه که در حسابرسی سال ۱۳۹۲ اتفاق افتاد، چه بود؟

دقیق نبود چون ما در حسابرسی‌ها هیچ نقشی نداریم. الان همه حسابرسی‌های شهرداری تهران در نهادهای نظارتی است. نتیجه دست ریاست جمهوری است. شنیدیم بعضی افراد شهرداری از جمله معاونین و مدیران مناطق را خواستند تا پاسخ دهند و سازمان بازرسی کشور هم در حال بررسی است.

چرا شورا بعد از حسابرسی سال ۹۲ تغییر رویه داد و ادامه بررسی‌ها را در فضای غیرعلنی و به دور از نگاه رسانه‌ها پیگیری کرد؟

من معتقدم ما نباید در بررسی‌ها جوری عمل کنیم که در جامعه جنجال ایجاد شود. حسابرسی صورت گرفته از سه حالت خارج نیست یا مردود یا مشروط یا عدم اظهار نظر است. اما نکته‌ی عجیبی که وجود داشت موضع گیری برخی اعضا بود. ببینید موقعی ما با سرعت ۶۰ کیلومتر می‌روم و موقعی هم با ۱۰۰ کیلومتر، اما نکته این است که چه دلیلی برای این تغییر رفتار و سرعت وجود دارد؟ در حسابرسی‌ها می‌خواهند گیر بدهند. ما گفتیم حسابرسی‌شده بگذارید نهادهای بازرسی بررسی کنند.

فرمودید جنجال نباید می‌شد چون شورا حق استماع دارد، ولی در حسابرسی سال ۹۲ در ابتدا به صورت وسیع و گسترده در رسانه‌ها مطرح شد اما به یکباره همه چیز خوابید و انگار تمام شد. آیا برای این تغییر رویه فشار و یا تهدیدی وجود داشت؟

ادامه در صفحه ۹



بازنگری در مسیر خطوط حمل و نقل عمومی

معاون شهردار تهران با اشاره به فقر حمل و نقل عمومی در پهنه غرب و شمال غرب تهران گفت: وضعیت خدمات رسانی خطوط حمل و نقل عمومی بازنگری می شود. مازیار حسینی با اشاره به اینکه مناطقی همچون ۲۲، ۵ به لحاظ خدمات رسانی حمل و نقل عمومی ام از مترو و اتوبوس در مقایسه با دیگر پهنه های شهر شرایط ضعیف تری دارد، گفت: کمیته هایی در سطح مناطق ۲۲ گانه به منظور بررسی وضعیت خدمات رسانی حمل و نقل عمومی و بازنگری در خطوط تشکیل شده است. معاون حمل و نقل و ترانزیت شهرداری تهران تاکید کرد: اکنون بسیاری از خطوط موجود ارزش و اهمیت خود را نسبت به زمانی که احداث شده اند از دست داده اند به این معنا که وقتی یک ایستگاه مترو در منطقه ای احداث می شود، به طور اتوماتیک مبدا و مقصد های شهروندان محلی را تحت تاثیر قرار می دهد. به همین منظور لازم است تا در مبدا و مقصد های خطوط نارگان حمل و نقل عمومی ام از اتوبوس، مینی بوس، مترو و تاکسی در سطح مناطق ۲۲ گانه بازنگری شود.

در نشست هم اندیشی دبیران شورایی منطقه ۶ با سر دبیر هفته نامه "پدیده شهر" مطرح شد:

بافت مسکونی قلب تهران در آستانه نابودی



اولین نشست مطبوعاتی دبیران شورایی محلات منطقه شش با سر دبیر هفته نامه "پدیده شهر" در سرای محله سنایی در کرمان

آخرین هفته تیر ماه برگزار شد. در این نشست سیزده تن از دبیران شورایی منطقه حضور داشتند و با نثری و علاقه مندی فراوان مسائل

و مشکلات محله خود را مطرح کردند. ساختار شورایی به عنوان نهاد مدنی و مردمی، رابطه آن با لایه های اجتماعی، مشکلات و اولویتهای

محله در ارتباط با شهرداری و شورای شهر تهران از جمله مسائلی بود که در این جمع صمیمی به بحث و گفتگو گذاشته شد.

در حال حاضر در بیمارستان امام خمینی یک ساختمان ۲۵ طبقه ای در حال احداث است که هرچند در راستای طرح توسعه است اما اگر ساخته شود و به بهره برداری برسد، منطقه قفل می شود

پدیده

شورایی

فلسفه وجودی شوراییان

جمشید رحمانی پناه دبیر دبیران شورایی منطقه شش

پس از خلقت آدم و حوا و تشکیل خانواده و طایفه، این اشرف مخلوقات یعنی انسان از همان آغاز درک نمود برای بهتر زیستن نیاز به همکاری و همراهی دارد و اگر موشکافانه به تاریخ بشریت بنگریم خانواده، جوامع کوچک، کشور و ملی در راه تعالی گام برداشته اند که بر اصول زندگی شورایی تکیه نموده‌اند. باید اذعان نمود تمام ایدئولوژی ها، مذاهب و حکومت هایی که بدون در نظر گرفتن فلسفه شورایی و با تکیه بر حکومت و مدیریت فردی طی طریق نموده اند به دیکتاتوری و استبداد منجر شده و در نهایت در ورطه اضمحلال و سقوط غرق شده اند و نمونه آن را نیز در حال حاضر در خیلی از کشورهای منطقه و حتی خودمان در گذشته نزدیک شاهد بوده ایم. به این مقدمه کوتاه و اجمالی از آن جهت اشاره گردید که درک کنیم که بر نوع کار شورایی و تعاون و همکاری در اداره امور از ارکان اصلی و پیشرفت یک جامعه و یک کشور است و تشکیل خودجوش و اقبال مسئولین به پا گرفتن همین شورایی های محلی می تواند تجلی رستگاری با اسلام و فرهنگ و گذشته پرافتخارمان نیز توصیه و سفارش جدی به رونق و ایجاد فعالیت های شورایی نموده است.

ما بر این باوریم که با تشکیل شورایی ها در محله های سبزمان و با مساعدت مسئولین و سازمان ها محله ای آبادتر خواهیم داشت و به نوعی همگان را در نظارت و مشارکت در امور مختلف شهری دخیل خواهیم نمود تا مردم با دل و جان بتوانند مشکلات محله خود را شناسایی و به مسئولین انتقال دهند. نکته بسیار مهم و کلیدی در این است که شورایی ها مظهر واقعی دموکراسی هستند زیرا یک نهاد کاملاً مردمی و غیر سیاسی اند و به مسائل جناحی و حزبی هیچ ارتباطی ندارند و فعالیتشان افتخاری و داوطلبانه است و اگر مسئولین ذیربط همکاری بیشتری نمایند آنها به درستی و موشکافانه مسائل و مشکلات محله خود را شناسایی می کنند و به شهرداری و سایر سازمان های دولتی و شورای شهر گزارش می دهند.

شایان ذکر است که موثرترین و عمده ترین وظایف شوراییان نظارت بر امور مختلف محله خود از جمله امور فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، عمرانی، رفاهی، ورزشی و زیست شهری و... خواهد بود که از دل این نظارت طرح ها، پیشنهادات و برنامه های منطقی جهت رفع معضلات و بهبود امور به شورای شهر و شهرداری می توان ارائه نمود.

آنچه در بالا ذکر شد شمه ای از ذات مثبت و فلسفه وجودی شوراییان بود. امید است همین امروز مسئولین و مدیران رده بالای ذیربط گاهی عملی تر در راستای تقویت و همراهی با شوراییان برارند که فردا خیلی دیر است، تا همگان انشالله شاهد پیشرفت و تعالی بیشتر کشور عزیزم آن، جمهوری اسلامی ایران، باشیم.

شوراییان؛ حلال مشکلاتی که در هیچ دادگاهی نمی تواند بررسی شود

از دیگر دبیران شورایی منطقه شش حاضر در نشست صاحب خلق از محله "فاطمی" بود که به بیان دیدگاه های خود پرداخت. صاحب خلق در ابتدا درباره بافت اجتماعی محله چنین گفت: در حالیکه سال ۸۴ ما شوراییان سعی می کردیم خود را به مردم معرفی کنیم اما امروز مردم به سمت ما می آیند و اعتماد می کنند. افزایش مشارکت مردم و حساسیت آنها به شوراییان جای خوشحالی دارد و البته تلاش شوراییان نیز برای حل مشکلات قابل چشم پوشی نیست. گاهی موضوعاتی مطرح می شود که در هیچ دادگاهی نمی تواند بررسی شود و شوراییان به خوبی از پس آن بر می آیند.



با متخلفین برخورد می کنیم

دبیر شورایی محله "فاطمی" در ادامه به بررسی رابطه شوراییان با شهرداری پرداخت و در این خصوص ابراز داشت: با اینکه منطقه شش در ۱۱ سال گذشته پنج شهردار عوض کرده است، خوشبختانه در زمان حاضر با حضور شهردار جدید و معاونانش ارتباط با این نهاد خوب است. صاحب خلق با اشاره به کارمندانی که دور از فساد اداری بوده و سالم کار می کنند عنوان کرد: اینها کسانی هستند که شورایی را قبول دارند. اما فرصت طلبان و رشوه گیرانی هم هستند که از شورایی ترسیده و با آن همکاری نمی کنند. البته ما به عنوان امین مردم با متخلفین برخورد می کنیم؛ بدین نحو که اول به رئیس مربوطه تذکر می دهیم و اگر مشکل حل نشد سطح را بالاتر می بریم.

مجلس شورای اسلامی شورایی را قانونی کند



سید کاظم خادمی دبیر شورایی محله "ولیعصر (عج)" دیگر سخنران این نشست، در ابتدای سخنران خود به سؤالی که از او در خصوص چگونگی ارتباط میان شوراییان و شورای شهر پرسیده شده بود، گفت: این ارتباط ضعیف است و شوراییان هیچ گونه اختیاری ندارند. متأسفانه ما خود به حیا بودن و سکوت موانع اصلی پیشبرد کار هستند، بنابر این هر جا که توانسته ام صدایم را بالا برده ام. از آنجائیکه نماینده مجلس، نماینده مردم در سطح ملی است ما نیز نماینده مردم در مقیاس محلی و منطقه ای هستیم و باید به شوراییان احترام بگذارند. وی توجه به شورایی از سوی شورای شهر و دیگر نهادها را عاملی برای جلوگیری از سرخوردگی شوراییان و شکل گیری پارلمان واقعی محله دانست. خادمی در ادامه ضمن ابراز نگرانی از خلا قانونی در خصوص جدی نگرفتن شوراییان تاکید کرد: مجلس باید مصوب کند تا شوراییان بتوانند راحت تر با ادارات محله ارتباط برقرار کنند. مشکل دیگر در این است که در ایران همچون کشورهای پیشرفته همه نهادها زیر مجموعه شهرداری نیستند تا به درستی سازماندهی شوند.

شوراییان هنوز به رسمیت شناخته نشده اند

دبیر شورایی محله "ولیعصر (عج)" در خصوص کیفیت ارتباط شوراییان با شهرداری ابراز رضایت کرد و افزود: شهرداری تنها مجموعه ای است که حرف شوراییان را درک می کند. البته با وجود آنکه که شهرداری در سطح مدیران کلان با شوراییان همکاری می کند اما در سطح پایین تر و بدنه هنوز شوراییان به رسمیت شناخته نشده اند و سلیقه ای عمل می شود.

طرح توسعه بیمارستان امام؛ آزار دهنده برای منطقه شش



است اما اگر ساخته شود و به بهره برداری برسد، منطقه قفل می شود. وی در این رابطه به مثال دیگری اشاره کرد و گفت: در حالیکه خیابان شریعی مشکل پارکینگ داشت، مرکز قلب راهم در بیمارستان شریعی آوردند.

از یک سو باید طرحی با فوریت مبنی بر جلوگیری از تغییر کاربری اماکن مسکونی ارائه شود و از سوی دیگر با مالکینی که از ملک مسکونی خود استفاده اداری- تجاری می کنند، برخورد جدی شود. دبیر شورایی محله جمال زاده در پایان با اشاره به نارضایتی مردم از طرح توسعه بیمارستان امام خمینی (ره) اظهار داشت: باید با مراکز درمانی و دانشگاهی صحبت شود تا دیگر فضای منطقه ای خود را توسعه ندهند. درحال حاضر در بیمارستان امام خمینی یک ساختمان ۲۵ طبقه ای در حال احداث است که هرچند در راستای طرح توسعه

قرار بر این بود شورایی ها با زوی شورای شهر باشند. وی به خاطر اینکه این امر تحقق نیافته است ابراز تأسف کرد و گفت: برای تحقق این امر ضمانت اجرا و قدرت بیشتر شورایی در سطح محلی ضروری است. فرهاد نوکام، دبیر شورایی محله "جمال زاده" در ادامه به طرح مشکلات محله خود پرداخت. وی ضمن ابراز تأسف از تغییر بافت مسکونی به تجاری به بیان راه حل آن پرداخت و گفت: در بحث تغییر بافت مسکونی به تجاری، شورای شهر باید یک دید کلی به منطقه شش داشته باشد تا مثل منطقه ۱۲ نشویم. در این رابطه

فرهاد نوکام به عنوان دبیر شورایی محله "جمال زاده" در جلسه حاضر شد. نوکام سخن خود را با موضوع نحوه ارتباط شورایی با مردم آغاز کرد و گفت: شورایی در میان مردم به عنوان یک پارلمان محلی جا افتاده است به نحوی که گاهی خواسته هایی فراتر از اختیار آن مطرح می شود. به طور مثال مردم در خصوص مشکلات معیشتی و غذایی با ما سخن می گویند. گاهی می توانیم مشکلات را حل کنیم و گاهی هم بستر آمده نیست و در نتیجه رابطه ما با مردم کم یا قطع می شود. نوکام در ادامه ضمن اشاره به اینکه

شناسایی ۱۸۷ عامل حیوان آزاری و خرید و فروش حیات وحش در فضای مجازی



مدیرکل دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با همکاری این سازمان و پلیس فتا، ۱۸۷ متخلف فضای مجازی در حوزه های شکار و صید، خرید و فروش جانوران وحشی و حیوان آزاری، شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند.

به گزارش پایگاه خبری سازمان های غیر دولتی

ایران (وطن)؛ مرضی فرید گفت: قرار محکومیت متخلفان کشتار حیات وحش از سوی مراجع ذی صلاح صادر شده یا در حال پیگیری است. به گفته وی، سازمان حفاظت محیط زیست طی یکسال اخیر با هدف کاهش تخلف ها و سوء استفاده های افراد مغرض از شبکه های اجتماعی و سایبیت های اینترنتی، نظارت بر این بخش را مورد توجه ویژه قرار داده است.

فرید اشاره ای هم به عدم اطلاع کافی مردم از وظایف دستگاه ها و چالش های ناشی از آن داشت و افزود: به طور نمونه، متولی حفاظت و حراست از اراضی جنگلی و مراتع خارج از مناطق حفاظت شده، سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، متولی تخریب حریم و بستر رودخانه، وزارت نیرو، متولی قطع اشجار در فضاهای عمومی شهر و روستا، شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهر و روستا و متولی تغییر کاربری اراضی، وزارت جهاد کشاورزی است اما برخی افراد توقع دارند تمامی این که موارد خارج از وظایف قانونی و اختیارات سازمان حفاظت محیط زیست، توسط این سازمان پیگیری شود.

این مقام مسئول، ادامه داد: یکی دیگر از چالش های موجود در حوزه بازرسی محیط زیست، عدم پیگیری چالش ها و مباحث محیط زیستی از ادارات استانی و ارجاع مستقیم به دفاتر ستادی است.

وی ضمن تاکید بر استقبال مدیران و مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست برای بهره مندی از فرصت و ظرفیت شبکه های مجازی و استفاده مثبت و سازنده فعالان و دوستداران محیط زیست از این امکان نوین ارتباطی، تصریح کرد: آنچه از دوستداران و فعالان محیط زیست می خواهیم این است که ناآگاهانه در دام متخلفان محیط زیست به ویژه متخلفان حوزه صید و شکار و قاچاق حیات وحش نیفتند زیرا یکی از علاقمندی های متخلفان کسب شهرت است و بازنشر وسیع اقدامات آن ها، منجر به کسب این شهرت می شود.

فرید ادامه داد: بازنشر تخلفات، همچنین منجر به عادی شدن تخلف صورت گرفته و بعضاً تکرار آن توسط افراد دیگر می شود. همچنین، در برخی مواقع شاهد بازنشر تصاویر و اخبار کذب یا مربوط به سال های بسیار دور هستیم که لازم در این زمینه نیز دقت کافی به عمل آید.

مدیرکل دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از فعالان رسانه ای، کاربران شبکه های اجتماعی و فضاهای مجازی، فعالان و دوستداران محیط زیست می خواهیم در صورت مشاهده چنین تخلفاتی به جای بازنشر و ایجاد امکان دیده شدن بیشتر، مراتب را با شماره ۱۵۴۰ استان مربوطه (تلفن ارتباط مردمی سازمان حفاظت محیط زیست) جهت پیگیری و اقدام از طریق مراجع قضایی در میان بگذارند.

در بحث تغییر بافت مسکونی به تجاری، شورای شهر باید یک دید کلی به منطقه شش داشته باشد تا مثل منطقه ۱۲ نشویم. در این رابطه از یک سو باید طرحی با فوریت مبنی بر جلوگیری از تغییر کاربری اماکن مسکونی ارائه شود و از سوی دیگر با مالکینی که از ملک مسکونی خود استفاده اداری- تجاری می کنند، برخورد جدی شود



بررسی مشکلات منطقه چهار روی میز شورای شهر

به گزارش ایسنا، رضا قزایی دبیر دبیران شورایاری های منطقه ۴ در جلسه علنی روز سه شنبه با اشاره به مشکلات محلات این منطقه گفت: منطقه ۴ بیش از یک میلیون جمعیت دارد و یکی از پهناورترین مناطق تهران است. او از محله خاک سفید و شمیران نو دو محله ای که بیشترین مشکل این منطقه را دارند، نام برد و گفت: بافت فرسوده و مشکلات اجتماعی و مهاجرت پذیری منطقه از مهمترین مشکلات این محلات است. دبیر دبیران شورایاری های منطقه ۴ با بیان اینکه ایجاد پل های عابر مکتبزه در محله بنی هاشم و ایجاد دیوار صوتی در اتوبان صیاد شیرازی برخی از نیازهای منطقه است، گفت: در محله کاظم آباد نیاز به احداث مجموعه ورزشی و کتابخانه داریم و در محله نارمک اهالی خواستار سرتاسری سبکی به وضعیت زمین محصور شده توسط نیروی دریایی هستیم.

امامه در ستون راست همین صفحه

با تغییر کاربری بی رویه؛ سکنه به پشت رینگ رفته اند!

و افزود: به زودی همچون منطقه ۱۲ با معضل بازگرداندن سکنه روبرو می شویم. مراکز درمانی، تجاری و اقتصادی باید پشت رینگ و مردم محلی در مرکز توجه قرار گیرند. وی در این خصوص از عملکرد شهرداری ابراز تائید کرد و بیان داشت: شهرداری و مسئولین ذی ربط صرفا به فکر تامین بودجه خود هستند. محله یوسف آباد با ۶۰۰۰۰ نفر جمعیت بیشترین سکنه را در میان ۱۴ محله منطقه شش دارد، اما متاسفانه جمعیت جوان آن سیر نزولی را طی می کند و دبری نمی گذرد که همچون منطقه ۱۲ با معضل بازگرداندن سکنه روبرو می شویم. وی در این خصوص از مسئولین خواست برای جلوگیری از تغییر کاربری این منطقه چاره اندیشی کنند.



شهرداری: صرفا به دنبال درآمد

در ادامه دبیر دبیران منطقه شش به بیان نقاط قوت منطقه پرداخت و در این خصوص گفت: منطقه قابلیت اقتصادی، اداری، سیاسی، درمانی، آموزشی و توریستی بالایی دارد. این منطقه نه تنها از جنبه ملی، بلکه از نظر بین المللی نیز نقاط مثبت بسیاری دارد چراکه بیشترین هتل ها را در خود جای داده است و برای گردشگران خارجی جذاب است. عضو هیات حل اختلاف منطقه شش در ادامه این پرسش را مطرح کرد که ساخت و ساز و تغییر کاربری ها در سطح منطقه شش چه دستاوردی برای مردم داشته است؟ وی در پاسخ به این سوال افزود: با تغییر کاربری بی رویه و رشد مراکز تجاری دانه بلند در منطقه، سکنه مهاجرت کرده، به پشت رینگ رفته و مراکز تجاری در راس قرار گرفته اند. امروز برخی محلات مانند محله طالقانی، خالی از سکنه شده اند که عواقب آن بروز ناامنی در یوسف آباد به عنوان شمالی ترین محله منطقه ۶ است. رحمانی پناه با ابراز نگرانی از ادامه این روند خواستار تجدید نظر در آن از سوی شهرداری شد

مدیریت شهری در راستای خدمت رسانی به شهروندان از یک سو و برآوردن نیاز شهری شهروندان از سوی دیگر دانست و ابراز داشت: در این امر را در همراهی مردم و درک آنها، پیگیری، صرف وقت، تلاش در جلب اعتماد مردم، توجه به حقوق شهروندی و خیر اندیشی تک تک شورایان منطقه برشمرد. وی در ادامه بیان کرد: شورایاران پرچمدار انقلاب بوده اند و اگر ارتباط امروز بین شورایاران و مردم نبوده، آنها نمی توانستند دور هم جمع شوند. دسترسی مردم به شورایان مثل دسترسی به خانواده خود است چرا که مردم شورایاران را امین خود می دانند. دبیر دبیران منطقه شش در نتیجه گیری این بخش از سخنان خود گفت: با وجود تلاشهای شبانه روزی شورایاران، می توان میزان تحقق خواسته ها و نیازها را ۶۰ درصد در نظر گرفت و ۴۰ درصد بر زمین مانده در نتیجه ی کمبود بودجه، اختیارات مدیریت شهری یا اهمال کاری بنده به عنوان دبیر دبیران منطقه شش بوده است.

جمشید رحمانی پناه اولین سخنرانی بود که در این نشست به بیان دیدگاه های خود پرداخت. وی که تجربه ۱۴ سال حضور در شورایاری را در کارنامه خود دارد، هم اکنون دبیر دبیران منطقه شش و دبیر شورایاری محله یوسف آباد است. رحمانی پناه در ابتدای سخنانش خود به معرفی موقعیت جغرافیایی منطقه پرداخت و اظهار داشت: یوسف آباد شمالی ترین محله و انقلاب جنوبی ترین محله منطقه شش است. کمیّت و کیفیت ارتباط شورایاران با مردم نخستین موضوعی بود که رحمانی پناه به آن پرداخت. وی در این خصوص تعامل شورایاران منطقه شش را با مردم برجسته دانست و از زحماتی که اعضای شورایاری منطقه کشیده اند، قدر دانی کرد. رحمانی پناه با نقل قول از اعضای شورای شهر اظهار داشت: شورایاری منطقه شش در منطقه و تهران سربلند بوده است. وی علت این امر را در همراهی مردم و درک آنها، پیگیری، صرف وقت، تلاش در جلب اعتماد مردم، توجه به حقوق شهروندی و خیر اندیشی تک تک شورایان منطقه برشمرد. وی در ادامه بیان کرد: شورایاران پرچمدار انقلاب بوده اند و اگر ارتباط امروز بین شورایاران و مردم نبوده، آنها نمی توانستند دور هم جمع شوند. دسترسی مردم به شورایان مثل دسترسی به خانواده خود است چرا که مردم شورایاران را امین خود می دانند. دبیر دبیران منطقه شش در نتیجه گیری این بخش از سخنان خود گفت: با وجود تلاشهای شبانه روزی شورایاران، می توان میزان تحقق خواسته ها و نیازها را ۶۰ درصد در نظر گرفت و ۴۰ درصد بر زمین مانده در نتیجه ی کمبود بودجه، اختیارات مدیریت شهری یا اهمال کاری بنده به عنوان دبیر دبیران منطقه شش بوده است.

تعاملمان خیلی قوی است
رحمانی پناه شورایاری را به مثابه پلی میان

محله یوسف آباد با ۶۰۰۰۰ نفر جمعیت بیشترین سکنه را در میان ۱۴ محله منطقه شش دارد. اما متاسفانه جمعیت جوان آن سیر نزولی را طی می کند و دبری نمی گذرد که همچون منطقه ۱۲ با معضل بازگرداندن سکنه روبرو می شویم. وی در این خصوص از مسئولین خواست برای جلوگیری از تغییر کاربری این منطقه چاره اندیشی کنند

تاریخ منطقه شش تهران



منطقه شش، یکی از مناطق مرکزی تهران است که هر روز خیل عظیمی از شهروندان تهرانی را از سراسر شهر جهت انجام فعالیت های روزانه به سمت خود جذب می کند. این منطقه از شمال به بزرگراه همت، از غرب به بزرگراه چمران، از شرق به بزرگراه مدرس و از جنوب به خیابان انقلاب ختم می شود.

پیش از سال ۱۳۳۰ ش، شکل گیری و ساخت منطقه به تدریج در حول محورهای شمالی و جنوبی شهر (خیابان ولیعصر و خیابان کارگر) آغاز گردید. البته این بدان معنا نیست که تا قبل از این تاریخ، زمین های منطقه خالی از هرگونه ساخت و سازی بوده است، چرا که سابقه شکل گیری محله های قدیمی این منطقه از جمله یوسف آباد، عباس آباد و امیر آباد به دوره ی قاجار باز می گردد؛ با این وجود احداث تفرج گاه های درباریان قاجار در زمین های این منطقه، در قالب توسعه ی شهر تهران و منطقه شش نمی گنجد.

با روی کار آمدن پهلوی اول، شکل گیری و گسترش این منطقه سرعت بیشتری یافت. در این دوره قسمت های جنوبی منطقه با احداث مراکز آموزشی و درمانی، بیمارستان ۱۰۰۰ تخت خوابی (امام خمینی فعلی)، مدرسه فنی (دانشگاه پلی تکنیک)، خوابگاه کوی دانشگاه، کالج آمریکایی ها (مدرسه البرز)، پارک فرح (پارک لاله) و ... شکل گرفت و به تدریج به سمت شمال گسترش یافت. براساس عکس هوایی سال ۱۳۱۹ ش، نهر کرج (الیزابت)، بلوار کشاورز (فعلی) و در ادامه خیابان کریم خان، منتهی الیه شهر تهران و حد شمالی منطقه ۶ فعلی محسوب می شدند. در این دوره قسمت های جنوب غربی منطقه شکل نگرفته بود و قسمتی از غرب و شمال غرب نیز به دستور رضا خان به پادگان نظامی اختصاص داده شد؛ که انبارهای مهمات و زاغه های زیرزمینی آن سال های گذشته کشف گردید.

در دوره پهلوی دوم، امتداد یافتن خیابان های پهلوی (ولیعصر)، امیرآباد (کارگر) به سمت شمال، سبب شکل گیری محله های یوسف آباد و امیر آباد گردید. با شکل گیری این محلات، خیابان های فرعی متعددی نیز شکل گرفت که از آن جمله می توان به خیابان های ایران نوین (فاطمی)، وزرا (شهید خالد اسلامبولی)، تخت طاووس (مطهری)، قزل قلعه و ... اشاره کرد. همچنین تعداد ادارات دولتی و مراکز تجاری روز به روز افزایش یافت؛ مانند ساختمان مرکزی شرکت ملی نفت که در سال ۱۳۴۱ در خیابان تخت جمشید (آیت .ا. طالقانی) احداث شد. از سال ۱۳۴۵ تا سال ۱۳۵۵ تحولات شگرفی در توسعه شهر تهران و به خصوص منطقه شش رخ داد.

تصویب طرح جامع توسعه ۲۵ ساله تهران در سال ۱۳۴۷ ش، همچنین افزایش قیمت نفت در سال ۱۳۵۲ ش، از عوامل تأثیر گذار در گسترش لجام گسیخته شهر تهران در این دوره محسوب می شوند.

ساختمان وزارت کشاورزی در مرز شمالی بلوار الیزابت دوم (بلوار کشاورز)، بیمارستان شماره یک ارتش، مدرسه عالی بازرگانی (دانشکده ی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی)، انجمن ایران و آمریکا، هتل میامی (هتل سیمرغ)، قصر بیخ (باشگاه ولیعصر)، هنرستان بنیاد پهلوی، پارک ساسی و موزه فرش از مراکز و ساختمان های مهم این دوره، به شمار می آیند. در این دوره بسیاری از نواحی شمالی شهر تهران که به سرعت در حال توسعه بود، از طریق دو خیابان شمیران قدیم و پهلوی، به قسمت مرکزی شهر مرتبط گردید. در امتداد خیابان های اصلی نظیر خیابان های پهلوی (ولیعصر)، عباس آباد (بهشتی) و خیابان فرح (سپهروردی) نیز، آپارتمان های بلندی به منظور استفاده تجاری بنا گردید. تحولات منطقه از اوایل انقلاب اسلامی به بعد، بسیار متفاوت بوده در این دوره، مرکز شهر تهران از طریق محورهایی چون خیابان میرزای شیرازی و ولیعصر به سمت شمال گسترش یافت. تکمیل ساختمان نیمه تمام حزب رستاخیز (شهرداری سابق و وزارت کشور فعلی)، تغییر نام خیابان ها و میداین شهر بر اساس ارزش های فرهنگی انقلاب، اجرای طرح محدوده ترافیک در منطقه، ایجاد مسیر ویژه اتوبوس، ساخت پارکینگ های طبقاتی، افزایش فضای سبز، اصلاح هندسی ۲۲ تقاطع و دفع آب های سطحی، از اقدامات این دوره بود که به دلیل شرایط ویژه جنگ، امکان انجام پروژه های بزرگ وجود نداشت. بیشتر اقدامات عمرانی، شهرسازی و فعالیت های فرهنگی - اجتماعی در منطقه ۶، بین سال های ۱۳۶۷ تا ۱۳۷۷ صورت گرفت که می توان به بهسازی حاشیه بزرگراه همت، تعریض بزرگراه آفریقا، احداث زیرگذر میدان قزل قلعه در بزرگراه شهید گمنام، امتداد خیابان کارگر شمالی تا تقاطع ملاصدرا، ساخت فرهنگسرای بانو، احداث پل سواره رو تقاطع خیابان ولیعصر و بزرگراه چمران و افزایش سرانه فضای سبز در منطقه اشاره کرد. اما در طی سال های ۱۳۷۷ به بعد برنامه ریزی و اتخاذ تصمیم در سطح کلان، توسط شورای شهر انجام گرفته می شود که می توان به اقدامات عمرانی، اجتماعی و فرهنگی مثل احداث بوستان آفتاب در بزرگراه کردستان، تعریض خیابان فاطمی، توسعه خطوط مترو، اتصال میدان آرژانتین به خیابان بهیقی، تعریض خیابان بهشتی و ... اشاره کرد.

بررسی مشکلات منطقه چهار روی میز شورای شهر

ادامه از سرصفحه

همچنین در منطقه شیخان و لویزان نیاز به ایجاد پایگاه آتش نشانی و ایستگاه اورژانس است. این شورایاریار منطقه ۴ با اشاره به فرسوده بودن سراسرهای محله گفت: در محله گلستان و نارمک نیاز به سرای محله است و همچنین ایجاد کتابخانه عمومی در محله علم و صنعت و خرید زمین بابر واقع در سراج تقاطع فرجام و تبدیل آن به فضای فرهنگی ورزشی از نیازهای این محله است. به گفته دبیر دبیران شورایاری منطقه ۴ سرای محله تهرانپارس غربی نایمن و فرسوده است همچنین در محله شمیران نو اهالی درخواست خروج پادگان را از این محله دارند و همچنین در محله تهرانپارس برخی از اهالی خواستار تعیین تکلیف سندهای منازل شان هستند.

شورایاری پایتخته پدنه خوبی دارد اما سر ندارد. نیروهای خوبی در شورایاری در سطح کلان شهر تهران فعال اند اما شورایاران در جایگاه مناسبی قرار ندارند. البته دلیل عدم استقلال شورایاران تعدمی است و در اینکه این پدنه فعلا راسی نداشته باشد، توافق وجود دارد

شورایاری سر ندارد



محمد صیادی نژاد دبیر شورایاری محله "والفجر" از دیگر شورایاران است که در میز گرد مطبوعاتی دبیران شورایاری منطقه شش با هفته نامه "پدیده شهر" شرکت کرد. وی در ابتدا با اشاره به اصل ۷۶ قانون اساسی در خصوص انتخابات و نظام شورایی بر لزوم خود انکابی شورایاران و نقش آفرینی در تصمیم گیری های کلان تأکید کرد و افزود: با توجه به این اصل قانون اساسی که تصمیمات باید بر اساس رای و انتخابات باشد، شورایاری ها

هم مهم هستند. لذا شکل گیری تشکلهای اجتماعی عاملی برای جلوگیری از بروز بحران و حرکت کشور به سمت خرد جمعی است. صیادی نژاد با بیان این مطلب که تجربه تهران از شورایاری محلات تجربه خوبی بوده است، بحث خود را با موضوع اهمیت شورایاری ادامه داد و گفت: شورای شهر ۳۰ نفره به تنهایی نمی تواند مشکلات مردم تهران را حل کند لذا نهاد شورایاری به عنوان رابط میان شورای شهر و محلات نقش مهمی را ایفا می کند.

دلیل عدم استقلال شورایاران تعدمی است

وی در ادامه در پاسخ به این سوال که ارتباط شورایاری با شورای شهر تهران چگونه است، ابراز داشت: شورایاری با اینکه بدنه خوبی دارد اما سر ندارد. نیروهای خوبی در شورایاری در سطح کلان شهر تهران فعال اند اما شورایاران در جایگاه مناسبی قرار ندارند. البته دلیل عدم استقلال شورایاران تعدمی است و در اینکه این بدنه فعلا راسی نداشته باشد، توافق وجود دارد. صیادی نژاد در این خصوص ضمن اشاره به نبود ارتباط منسجم میان ۲۲ دبیر دبیران در ۲۲ منطقه تهران خاطر نشان کرد: از آنجائیکه ستاد شورایاری توسط اعضای شورای شهر تهران اداره می شود، در نتیجه مرکز فرماندهی از شورایاران گرفته شده و در دست شورای شهر قرار دارد.

دبیر شورایاری محله "والفجر" راه حل خود را در جهت افزایش پاسخ گویی شورایاران و شکل گیری انجمن مستقل، مردمی و غیر انتفاعی این گونه بیان کرد: ستاد شورایاری باید خود را کنار کشیده و اجازه دهد تا هیات رئیسه انجمن های شورایاری تهران تشکیل شود و از بین ۲۲ دبیر، رئیس، نائب رئیس، دبیر اول، نائب دبیر، خزانه دار و بازرس مشخص شود. لذا انجمن های شورایاری این پتانسیل را دارند که تصمیمات کلان گرفته و این تصمیمات در قالب سیاستگذاری برای محله، منطقه، شهر و کشور مورد توجه قرار گیرد.

رئیس انجمن های شورایاری تهران باید یک عضو از شورای شهر با حق رای باشد

صیادی نژاد در نتیجه گیری بحث خود با بیان اینکه جریان انتلاف، نظارت و همکاری باید از ریزدانه به درشت دانه و از محلات به کلان شهر باشد، پیشنهاد داد: فضا طوری باشد که دبیر اول یا رئیس انجمن های شورایاری تهران یک عضو از شورای شهر با حق رای باشد. وی در این خصوص به توضیح بیشتر پرداخت و تأکید کرد: اگر بخواهیم درخت ۱۴ ساله شورای شهر نتواند شود و ریشه بماند باید اجازه داد تا هیات رئیسه انجمن های شورایاری در سطح شهر تهران تشکیل و استقلالش محترم شمرده شود. دبیر شورایاری محله "والفجر" فراز پایانی سخن خود را به بحث سیاستگذاری در شهر تهران اختصاص داد و اشاره کرد: از آنجائیکه شهرداری روند کوتاه مدتی برای تصمیم گیری دارد و جایگاه دید بلند مدت ۱۵ ساله را ندارد لذا نقش شورای شهر و شورای محلات کلیدی است. این شورایاران هستند که باید برنامه ها را تصویب و به شهرداری ابلاغ کنند و نه برعکس!

مناطق جنوب شهر همه پارک، بوستان، اماکن ورزشی دارند اما ما در مضیق هستیم. منطقه شش تنها منطقه ای در سطح شهر تهران است که استخر دولتی ندارد و اهالی از کارت شهروندی که شهرداری در ۲۲ منطقه تهران پخش کرده، بی بهره اند.

منطقه ۶ قلک شهر داری تهران است!



در ادامه این نشست علی فرج زاده حکم آبادی به عنوان دبیر شورایاری محله "کشاورز" به بیان دیدگاه های خود پرداخت. وی با بیان اینکه در منطقه شش بیشترین محدودیتها برای مردم ایجاد شده، به معرفی آن پرداخت. فرج زاده ابراز داشت: حجم گسترده ادارات، نبود اماکن ورزشی به تعداد کافی، معضل رفت و آمد، طرح زوج و فرد، آلودگی هوا همه مسائلی است که بخش عظیمی از منطقه شش را درگیر کرده است. از یک طرف بیشتر مراسم ها و مناسبتها در قلب

منطقه شش برگزار می شود و اهالی در موضوع دخیل می شوند، از طرف دیگر بی برنامهگی ها را شاهد هستیم؛ بدین صورت که به روز روبروی درب منزل اهالی ایستگاه اتوبوس می زنند، روز دیگر جلوی مغازه کاسب محل ایستگاه تاکسی می زنند. لذا چه توقعی باید از اهالی داشت؟!

طرح ترافیک را چهار میلیون می فروشیم!

فرج زاده در ادامه به مشکلات ناشی از اعمال طرح ترافیک در منطقه پرداخت و گفت: از یک طرف طرح ترافیک گذاشتیم و از طرف دیگر آن را چهار میلیون می فروشیم! جالب این است که اگر در محدوده زوج و فرد تردد کنید، می بینید که شلوغ تر از بیرون است. کسی که ندارد پلاکش را مخدوش می کند، کسی که دارد طرح را می خرد، کسی هم که زورش می رسد بالاخره از یک کالای آرم مجوز طرح ترافیک را تهیه کرده و وارد محدوده می شود. در آخر هم مضیق هستیم. منطقه شش وقتی قصد خروج از منطقه را داریم جریمه می شویم. عدم استفاده از مصلی برای برگزاری نماز جمعه موضوع دیگری بود که فرج زاده به آن پرداخت و گفت: برگزاری نماز جمعه در دانشگاه برای اهالی منطقه مشکلاتی را ایجاد کرده است. مصلی را ساختیم اما هنوز جای نماز جمعه تغییر نکرده است.

همه مصیبت ها برای اهالی منطقه شش است

وی در ادامه از تغییر بافت مسکونی منطقه به اداری - درمانی سخن گفت و بیان داشت: از آنجائیکه منطقه تجاری- اداری است و در مرکز شهر قرار دارد و تردد برای همه راحت است، حدود ۴ میلیون نفر جمعیت شناور دارد. ادارات و شرکتهای دولتی زیادی در اینجا ساخته شده است اما مصیبتش برای ساکنین است. متاسفانه هر اداره ای که شروع به فعالیت می کند خرچنگ وار از سر تا ته کوچه را می خرد. وی همچنین در خصوص گسترش بیمارستان ها گفت: در حال حاضر هر بیمارستانی -ساختمانهای اطراف خود را خریده و دود و دم، بیماری، معضلات تردد، آه و ناله خانواده متوفی و دیدن جنازه را رمعان اهالی محله ماست.

منطقه شش در مضیق است

در ادامه دبیرشورایاری محله "کشاورز" در خصوص کمبود امکانات منطقه به مقایسه با مناطق جنوب تهران پرداخت. وی از اینکه به منطقه شش آنطور که باید توجه نمی شود، ابراز تاسف کرد و گفت: مناطق جنوب شهر همه پارک، بوستان، اماکن ورزشی دارند اما ما در مضیق هستیم. منطقه شش تنها منطقه ای در سطح شهر تهران است که استخر دولتی ندارد و اهالی از کارت شهروندی که شهرداری در ۲۲ منطقه تهران پخش کرده، بی بهره اند. در نهایت فرج زاده به مساله ارتباط شورایاری و شهرداری پرداخت. وی ضمن اشاره به اینکه شهرداری هیچ نگاه مثبتی به ما ندارد تأکید کرد: شهرداری تهران منطقه شش را صرفا به عنوان یک قلک می نگرد که از درون آن پول جمع کند. با اینکه منطقه شش درآمدزاترین منطقه تهران است اما پول آن به جاهای دیگر می رود و مشکلاتش برای محلی ها باقی می ماند. فرج زاده جمله پایانی خود را اینگونه بیان کرد: کجای تهران اینقدر مصیبت دارد.



instagram: padidehsahrweekly

telegram: @padidehsahr

www. padidehsahr. com

August 20, 2016

صفحه ۱۲ سال سوم دوره جدید، شماره: ۴ شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵

برگزاری دوره آموزشی، آموزش به کودکان طیف اوتیسم، ویژه والدین، توسط انجمن اوتیسم ایران

انجمن اوتیسم ایرانی یک دوره آموزش سه روزه برای والدین دارای فرزند طیف اوتیسم با موضوع آموزش به کودکان طیف اوتیسم پیش دبستان و دبستان از ۲۴ شهریورماه برگزار می کند.

به گزارش پایگاه خبری سازمان های غیر دولتی ایران (wata.ir)، انجمن اوتیسم ایران یک دوره آموزشی سه روزه برای والدین دارای کودک اوتیسمی با موضوع آموزش به کودکان طیف اوتیسم پیش دبستان و دبستان برگزار می کند. به گزارش وطن مدرسه این دوره آموزشی که از ۲ تا ۴ شهریورماه از ساعت ۹ الی ۱۲ توسط افسانه صحتی فرد تدریس می شود. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۲۱۴۶۱۳۷۳۱ تماس حاصل کنند.

میخ شورای شهر شل است! شهر فروشی؛ به چه قیمت؟!



پتانسیل های فرهنگی منطقه بالا است

دبیر محله وصل شیرازی در ادامه ضمن اشاره به نقاط مثبت منطقه، وجود چندین دانشگاه، بیمارستان، وزارت خانه های مهم کشور و ادارات، تحصیلات عالیه ساکنین را از جمله این موارد دانست و گفت: چندین دانشگاه از جمله دانشگاه تهران، امیر کبیر و علوم پزشکی و همچنین حدود ۲۸ بیمارستان در منطقه قرار دارد و با توجه به اینکه حدود ۷۷ درصد ساکنین سواد نسبی بالاتر از لیسانس دارند، پتانسیل های فرهنگی منطقه بالاست. وی ضمن ابراز خرسندی از رفت و آمد اساتید، پزشکان و فرهیختگان سطح بالا در منطقه، ابراز داشت: به دلیل این رفت و آمدها منطقه شش معضلات

حسین ایمانی دبیر شورایی محله وصل شیرازی شانزده آذر دیگر سخنرانان این نشست دوستانه بود. وی که از بدو تشکیل شورایی هادر آن حضور داشته، ضمن اشاره به اینکه روزنامه ها می توانند آینه تمام نمای شهروندان برای انعکاس اخبار باشند به چگونگی ارتباط میان شوراییان، شوروی شهر و دیگر نهادهای پرداخت و گفت: از آنجائیکه میخ شوروی شهر در بالا شل است در نتیجه هر چه به لایه های پایین تر می آیم، مشکل بیشتر هم می شود. هدف از راه اندازی شوراییان این بود که بازویی برای شوروی شهر باشند و نقش کمک رسان و حلال مشکلات محلات را در کنار شوروی ۳۱ نفره بازی کنند، اما متأسفانه ارتباط میان شورایی ها با شوروی شهر و دیگر نهادهای ضعیف است. وی به صورت انتقادی به طرح این سوالات پرداخت که چرا شورایی ها فقط با شهرداری ارتباط دارند؟ آیا تهران فقط به شهرداری خلاصه می شود؟ آیا مشکلات فقط با شهرداری حل میشود؟ جایگاه شوروی شهر با دیگر نهادهای سازمانها از جمله قوه قضائیه، اداره برق، گاز، آموزش پرورش کجاست؟ ایمانی در ادامه به وضعیت کشورهای پیشرفته و وجود دادگاه، فرمانداری و پارلمان در سطح محلات اشاره کرد و افزود: متأسفانه به این خاطر که ضمانت اجرایی برای مباحث مطرح شده از سوی شوروی شهر وجود ندارد، به عنوان راه حل می توان بر لزوم تعامل بیشتر از سوی شوروی شهر و دیگر نهادهای و همچنین لزوم تصویب قانون در مجلس برای جدی گرفتن و اجرایی کردن مصوبات شوراییان به عنوان نهاد مردمی تاکید کرد.

رتبه اول در تهران از نظر وجود نخبگان



ایوب افتخاری نیا دبیر شورایی محله "ایران شهر" که تجربه ۱۰ سال حضور در شورایی و ۲۳ سال سکونت در این محل را در پرونده دارد، در ابتدای سخن خود با بیان مرزهای جغرافیای محله "ایران شهر" به معرفی پتانسیل های منطقه پرداخت و گفت: منطقه ۶ از نظر وجود نخبگان و فرهیختگان رتبه اول را در بین مناطق دیگر دارد، همچنین توانمندی های فرهنگی و اجتماعی منطقه بالاست.

فقر قوانین مناسب

وی در ادامه به کیفیت رابطه شوراییان با نهادهای و سازمان های خدمات رسان اشاره کرد و اظهار داشت: هر چند شوراییان ارتباط خوبی با یکدیگر دارند اما در سطح بالا و در ارتباط با دیگر سازمانها همواره با مشکلاتی روبرو شده اند. این در حالی است که شورایی ها در ارتباط با شوروی شهر و سازمانهای دیگر نقش پارلمان محلی و کمک رسان را دارند افتخاری نیا با اشاره به تجارب سایر کشورها در زمینه حکومت های محلی و مقایسه آن با ایران از وضعیت کنونی ابراز ناراضی کنی و افزود: فقر قوانین مناسب از یک سو و وجود قوانین دیکته شده از سوی دیگر از دلایل این عقب ماندگی است. به عنوان مثال وقتی موضوعی از ستادهمانگی شورایی به شورایی فرستاده می شود، متأسفانه در قالب نیازهای محلات نیست تا بتوانیم جایگو باشیم. وی در ادامه ضمن بیان اینکه شوراییان با تلاش بی وقفه بدون هیچ چشم داشتی پیگیری مسائل مردم هستند، از اینکه مورد انتقاد قرار می گیرند ابراز تأسف کرد.

محله "ایران شهر"، فقیرترین محله در منطقه شش

دبیر شورایی محله "ایران شهر" در بخش دیگری از سخنان خود به بیان مشکلات محله پرداخت و بیان کرد: نبود بازارچه میوه و فضای سبز مناسب باعث شده که ما از جمله فقیرترین ها باشیم. با وجود آنکه بالاترین بودجه از منطقه شش به دست می آید اما متأسفانه این بودجه به مناطق دیگر ارسال می شود. سیر نزولی تعداد ساکنین منطقه از دیگر مسائلی بود که افتخاری نیا به آن اشاره کرد و گفت: جمعیت منطقه از ۳۷۴۰۰۰ نفر در سال ۱۳۷۴ رسیده است. علت این مهاجرت گسترده، تغییر کاربری و افزایش آلودگی ها و بروز نا امنی است. وی ضمن اشاره به جمعیت محله خود گفت: جمعیت محله "ایران شهر" از ۱۴۰۰۰۰ نفر به ۹۵۰۰۰ نفر رسیده است یعنی با کاهش ۵۰۰۰ نفری روبرو هستیم. افتخاری نیا در فراز پایانی مباحث خود ضمن اشاره به معضلات منطقه از مزاحمت شدید ماشین های اداری و تجاری در اطراف خیابان کریم خان، ایران شهر و قرنی گله کرد و ابراز داشت: با رها شدن پودرهای کلرتریج در پشت بام ها سلامت مردم در خطر است.

رشد قارچ گونه مراکز اداری در منطقه شش

کارهای اداری آنجا انجام می شود و اطراف همه مسکونی است. اما متأسفانه در تهران که بحث شهرسازی از ابتدا اعمال نشده، مشکلات زیاد است. بهتاش در خصوص علاج این معضل بیان کرد: شوروی شهر باید طرحی دهد تا منطقه ای با متراف مشخص اداری شود. لذا راه حل این نیست که منطقه شش را که مسکونی بوده به صورت پراکنده به عنوان منطقه تمرکز اداری در نظر بگیریم. متأسفانه شهرداری، منطقه شش را اداری می داند و سرانه ای هم برای مجوز در نظر نمی گیرد. لذا باید سرانه گرفته شود تا مجوزها فله ای داده نشوند و مراکز اداری مثل قارچ رشد نکنند.

زینب حبیب نژاد بهتاش، دبیر شورایی محله "جهاد" از جمله شوراییانی بود که با نوزاد سه ماهه خود در این نشست حاضر شد. بهتاش با توصیف وضعیت کشورهای پیشرفته، به بررسی معضل شهرسازی در تهران پرداخت. وی در این خصوص گفت: کشورهای پیشرفته در بحث شهرسازی ابتدا مکان یابی می کنند تا قسمت مسکونی - اداری جدا شود و رفت و آمدها به سهولت صورت گیرد. بسیاری از شهرهای بزرگ جهان در مراکزشان ساختمانهای بلند دارند و



هیچ پشتوانه ای نداریم!

عبدالله میرزایی دبیر شورایی محله "ساعی" دیگر عضو شورایی منطقه شش بود که در این نشست شرکت کرد. وی که از ابتدای تشکیل شورایی ها در این نهاد مشارکت داشته است سخن خود را با موانعی که تا کنون بر سر راه شوراییان قرار داشته است، شروع کرد. میرزایی گفت: اینکه شوراییان هستند تا مشکلات مردم محله را انتقال دهند، بسیار خوب است اما کسانی که به مزاجشان خوش نمی آید و منافعشان در خطر قرار می گیرد، احساس امنیت را از ما می گیرند. وقتی به شهردار منطقه نامه می زیم تا جلوی تخلف فردی گرفته شود و مشکل مردم حل شود، کسی که منافعش به خطر می افتد، در محل کار من حاضر شده و شروع به فحاشی می کند.

هر کسی هر چه می گوید تشکر می کنیم

میرزایی در ادامه از نداشتن پشتوانه و عدم همکاری شهرداری و دیگر سازمانها با شورایی ابراز نگرانی کرد و آن را عاملی برای ضعف شوراییان برشمرد. وی در این خصوص بیان کرد: ۱۲ جلسه با شهردار داریم اما یک کار درست انجام نشده است. با وجود اینکه خواسته های ما تکراری است اما پشتوانه نداریم. اگر با فلان مدیر موضوعی را طرح کنیم، میدانیم که سریع گزارش می شود که دبیرتان آدم مشکل داری است. وی در این خصوص از افزایش محافظه کاری شوراییان سخن گفت و ابراز داشت: از آنجایی که می ترسیم گزارشی علیه مان نوشته نشود و کسی ناراحت نشود، آهسته حرکت می کنیم. لذا با اینکه درخواستمان به هیچ جا نمی رسد، هر کسی هر چه می گوید تشکر می کنیم.

کارهای پائین دستی را به شوراییان دهید

میرزایی در ادامه ضمن قدردانی از توجه و نمره دهی به شوراییان گفت: از اینکه به ما نمره می دهند تشکر می کنم اما باید به اینکه چه طرحی وارد منطقه می شود هم نمره داد. مشکلات منطقه شامل کمیود مدرسه پسرانه، عدم نظارت کافی در خیابان بندی ها از جمله موارد دیگری بود که میرزایی در خصوص آن سخن گفت. وی در این خصوص اظهار داشت: یک جاسه مدرسه دخترانه داریم اما یک مدرسه پسرانه نداریم. یک جا خیابانی را یک طرفه می کنند که نباید یک طرفه بشود، یک جا باید سنگ فرش درست کنند اما بی توجه هستند در حالیکه سنگ فرش یک خیابان رده بار عوض می کنند. وی در این خصوص به لزوم توجه به نیازمندی های محله و سبک سنگین کردن آن تاکید کرد. دبیر محله ساعی در آخر ضمن قدردانی از زحمات آقای قالیباف و معاونینش اظهار داشت: برای تقویت شورایی ها باید کار کلان بر عهده ۳۱ نفر عضو شوروی شهر و کار پائین دستی بر عهده شوراییان باشد. لذا چیزی خارج از ضابطه و قوانین شهرداری و شوروی شهر نمی خواهیم.



تاکید کرد: حیفا است که چنین بافت سنتی، قدیمی و فرهنگی را تحویل ادارات دولتی دهیم. اداراتی که همچون بلدوز ساختمان های سنتی را تخریب می کنند.

شوراییاری

پتیتیکه

هفته نامه

تاریخ تاسیس دانشگاه تهران



حمید ناموری، کرمانشاهی محقق و پژوهشگر تاریخ

تا قبل از تاسیس رسمی دانشگاه تهران به عنوان مرکزی که علوم مختلفه در آن آموزش داده می شد، تدریس علوم به سبک سنتی در علوم متداولی مانند: فلسفه، شرعیات و حکمت در مکتب خانه ها و حوزه های علمیه و علوم غریبه مانند: تندرستی (پزشکی) در نزد افراد خاص صورت می گرفت.

تاریخی تمدنی ایران شاهد ایجاد مراکز علمی برجسته ای همچون مدرسه نصیبین و دانشگاه جندی شاپور در نواحی خوزستان آن هم در سالهای ۵۳ میلادی بوده است و این مراکز با ورود اسلام به ایران در دوره خلافت امویان و عباسیان به قوت خود باقی بود و دانشمندان به نامی همچون ابوعلی سینا، محمد بن زکریای رازی، ابوریحان بیرونی و ... را تربیت کرده که در جهان در علوم مختلف شهره بوده و هستند. اما در صده های اخیر بعد از ایجاد مدرسه دارالفنون توسط میرزا تقی خان امیر کبیر که رشته هایی همچون دارو سازی، طب و جراحی، مهندسی، ریاضیات، جغرافیا و علوم نظامی در آن تدریس می شد، به فاصله غریب به شش دهه پس از آن در سال ۱۳۱۳ اراضی شمال غربی تهران قدیم که حد فاصل قریه امیرآباد و خندق شمالی تهران به نام باغ جلالیه بود با تصویب مجلس شوروی ملی شاهد ایجاد بزرگترین مرکز علمی کشور یعنی دانشگاه تهران شد.

این اراضی در سال ۱۳۰۰ مق توسط شاهزاده جلال الدوله آبادانی یافته و باغ بسیار وسیع و مشجر با درختان کهنسال بود و بعدا در تملک تاجری به نام آقا رحیم اتحادیه تبریزی در آمده و قرار قیمت ۵ ریال در هر متر مربع خریداری و به وزارت معارف جهت احداث دانشگاه واگذار شد.

در جلب نظر رضا شاه برای احداث این دانشگاه مرحوم دکتر عیسی صدیق، پرفسور محمود حسینی و مرحوم دکتر علی اصغر حکمت نقش بسزایی داشتند. البته فکر اولیه تاسیس دانشگاه در سال ۱۳۰۵ ه.ش توسط دکتر سنگ نماینده مجلس که پزشک هم بود به وزارت معارف داده شده بود که رییس وقت مجلس سید محمد تدین در جواب لایحه دولت چنین مرقوم می کند: (راجع به اونیرسیسته که آن را می توانیم دارالعلوم جدیده بنامیم، کمال علاقه را دارم و مشغول تهیه مقدمات آن هستم.)

به هر رو در ۸ خرداد ماه ۱۳۱۳ ش طرح ایجاد دانشگاه تهران به تصویب مجلس شوروی ملی رسید و اراضی جلالیه برای این مهم در نظر گرفته شد. این اراضی پس از واگذاری، بسرعت توسط مسیو آندره گدار معمار فرانسوی جهت عملیات ساختمان ها طراحی شد و مراسم کلنگ زنی در ۱۵ بهمن ماه ۱۳۱۳ صورت گرفت و در جمعه ۲۴ اسفند همان سال رسما دانشگاه تهران تاسیس شد. که البته بعدها معماران چیره دستی مانند مهندس محسن فروغی ساختمان هایی را در این محدوده بنا کردند.

لایحه تاسیس دانشگاه در شش بخش شامل: ۱ دانشگاه علوم معقول و منقول ۲ علوم طبیعی و ریاضی ۳ ادبیات و فلسفه و علوم تربیتی ۴ طب و شعب و فروع آن ۵ حقوق و علوم سیاسی و اقتصادی ۶ دانشکده فنی به تصویب رسید که در اولین افتتاحیه رسمی سید نصرالله تقوی به عنوان ریاست دانشکده علوم معقول و منقول، استاد علامه علی اکبر دهخدا به ریاست دانشکده حقوق، دکتر محمد حسین لقمان الدوله ادمه به ریاست دانشکده پزشکی، دکتر محمود حسینی به ریاست دانشکده فنی و دکتر عیسی صدیق به ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی و دانشسرای عالی منصوب شدند. و با ادغام دارالفنون عملا مدرسه علوم سیاسی، مدرسه طب، مدرسه فلاحت (کشاورزی)، مدرسه صنایع و هنر، مدرسه عالی معماری و مدرسه عالی حقوق متمرکز شده و یک جا زیر نظر دانشگاه تهران قرار گرفتند.

با ورود و جذب دانشجویان از سراسر کشور برای تحصیل در دانشگاه تهران بعدها در شمال اراضی جلالیه که امروزه آن را امیر آباد شنایی می نامیم خوابگاه دانشگاه تهران ایجاد شد.

با تمرکز بزرگترین مرکز علمی گشور با فاصله زمانی کمتر از سه دهه راسته کتاب فروشان تهران که روزگاری در بازاربین الحرمین بازار بزرگ تهران بود و بعدا به خیابان ناصر خسرو (کوچه حاج نایب) و خیابان شاه آباد (جمهوری فعلی) کوچ کرده بودند به روبروی دانشگاه تهران نقل مکان کردند و محل جدید از حد فاصل میدان انقلاب به سمت شمال خیابان و جنوب و خیابان های اطراف مانند کارگر شمالی و جنوبی و ۱۶ آذر امروز بزرگترین راسته ناشران و کتاب فروشان کشور است.

اهمیت منطقه ۶ شهرداری تهران، فارغ از اسکان بخش عظیمی از فرهیختگان، وجود دانشگاه تهران به عنوان بزرگترین مرکز علمی کشور می باشد که البته بعد ها با تاسیس دانشگاه پلی تکنیک و آموزشگاه های مختلف این ویژگی دوچندان شده است.

نگاهی آماری به زنان

در دوره چهارم شوراییاری ها

- زنان شورایی ۴۷۰ نفر: ۱۵۲ نفر سابقه عضویت در شوراییاری دارند و ۳۱۸ نفر جدید هستند.
- تعداد دبیران زن (محله) ۱۱ نفر،
- تعداد دبیران زن (منطقه) ۱ نفر
- تعداد جانشین زن (محله) ۲۴ نفر
- تعداد جانشین زن (منطقه) ۰
- تعداد منشی زن(محله) ۷۵ نفر
- تعدادمنشی زن(منطقه)۲ نفر

بر اساس این امار ۱۳ درصد شوراییان را زنان تشکیل میدهند و تنها ۳ درصد دبیران محلات را خانمها تشکیل میدهند. در صورت انتشار نتایج انتخابات سال دوم هیات رییسه محله ها، میتوان مقایسه ای میان سال اول و دوم انجام داد و سپس براساس نتایج حاصله برنامه ها و مشوق هایی را برای افزایش سهم ۳ درصدی خانمها در دبیری محلات به حداقل سهم ۱۳ درصدی آنها از مجموع کل شوراییان رساند.

به چه قیمتی برای ادامه حیات شهر دست به شهر فروشی می زنند؟ آقایان شوروی شهر امروز منطقه شش به یک مرکز اداری امر تبدیل شده و این امر منطقه شش را نابود خواهد کرد

راه حل این نیست که منطقه شش را که مسکونی بوده به صورت پراکنده به عنوان منطقه تمرکز اداری در نظر بگیریم. متأسفانه شهرداری، منطقه شش را اداری می داند و سرانه ای هم برای مجوز در نظر نمی گیرد. لذا باید سرانه گرفته شود تا مجوزها فله ای داده نشوند و مراکز اداری مثل قارچ رشد نکنند.



بهره برداری از پایانه جوانمرد قصاب تا پایان سال

شهردار منطقه ۲۰ شهر تهران با اشاره به تهیه برنامه ساماندهی حرم مطهر شاه عبدالعظیم (ع) اعلام کرد: بر اساس ماده پنج مصوب شورای شهر ساخت یک فضای مناسب در اطراف حرم برای حضور زائران و همچنین فضایی در ضلع شمال حرم برای مناسبت‌ها پیش بینی شده است. احمد صفوی گفت: فضایی در ضلع جنوب شرقی حرم حضرت شاه عبدالعظیم حسنی (ع) پیش بینی شده که در حال جمع‌بندی برای نهایی شدن پروژه آن هستم است تا زائرانی که از سمت بزرگراه شهید زین الدین برای زیارت می آیند به حرم دسترسی داشته باشند. وی افزود: بر اساس پیش بینی ها با اعتبارات موجود بخشی از تکملات در این زمینه انجام می شود و با نهایی شدن آن شاهد وضعیت ویژه در اطراف حرم خواهیم بود. به گفته شهردار منطقه ۲۰ شهر تهران پیش بینی خط شش مترو تا منطقه دولت آباد بود اما به دلیل نگاه ویژه شهردار تهران به منطقه بیست به دلیل وجود حرم حضرت شاه عبدالعظیم (ع) اقدامات لازم برای گسترش آن در حال انجام است.

محله و مردم حکم پدر را دارند



محمد برادران کاظمیان دبیر شورایاری محله "نظامی گنجوی" به عنوان دیگر سخنران این نشست، با اشاره به اینکه پدرش را در سنین جوانی از دست داده است و همواره از این مسئله احساس ترس و عدم امنیت داشته است، به بیان اهمیت شورایاری پرداخت و گفت: وقتی پدرم فوت کرد می ترسیدم وارد کوچه شوم تا کسی به من زور نگوید اما بعد از اینکه ستاد شورایاری و شورای شهر شکل گرفت احساس امنیت کردم، امروز پدر من محله و مردم هستند.

۳ سال است که دور خودمان می چرخیم!

کاظمیان دبیر شورایاری محله "نظامی گنجوی" در ادامه در پاسخ به این سوال که نحوه تعامل شورایاری با شهرداری چگونه است، گفت: ۸ سال است که مشکلاتمان را مطرح کرده ایم اما اتفاقی نیفتاده است و چیزی نمی توانیم از شهرداری بگیریم. هرچند شهرداری در سطح بالا موافق همکاری با شورایاری است اما گاه به سبب کمبود بودجه و گاه هم به سبب تقسیم بندی از سوی بدنه شهرداری، عملاً شورایاری کاری نمی تواند انجام دهد. هرچند در سال ۱۲ جلسه با شهردار داریم، اما عملاً سه سال است که دور خودمان می چرخیم و خواسته ما هنوز خواسته سه سال قبل است.

آن جنوب شهری که ندارد، چه گناهی کرده است!

کاظمیان در بخش دیگری از سخنان خود به رویه های غلط حاکم بر اداره سراهای محله پرداخت و

نمره دهیم. چراکه رابطه یک طرفه و نمره دادن بزرگترین توهین است. در ادامه دبیر شورایاری نظامی گنجوی خواستار افزایش قدرت مرتضی طلائی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران شد و بیان کرد: از آنجائیکه ما هویت قانونی نداریم و حرفمان شنیده نمی شود اگر طلائی قدرت داشته باشد، ما می توانیم وارد عمل شویم. طلائی اول قدرت را بگیرد بعد ما را وارد عرصه کند و می بیند که ۳۶۰۰ شورایاری پشتش هستند.

نمره به شورایاران؛ بزرگترین توهین

کاظمیان ضمن اشاره به توانمندی شورایاران از نداشتن قدرت اجرایی آنها گله کرد و گفت: اداره محله و حل مشکلات مردم برای شورایاران کاری جزئی است چراکه همه از مدیران حرفه ای هستند اما به سبب اینکه ما هیچ پشتوانه ای نداریم، نمی توانیم دست به اجرا بزنیم. برای همین ما به جای اینکه در کنار مردم باشیم، روبروی آنها قرار گرفته ایم. برای رفع مشکلات محل، چندین بار به آقای طلائی نامه زدیم اما نه تنها اتفاقی نیفتاد بلکه به ضرر من هم شد. کاظمیان در ادامه ضمن گله از فرایند ارزیابی و نمره دادن به شورایاران و کندی سامانه ستاد شورایاری اظهار داشت: منطقه شش سطح سواد بالایی دارد اما به دلیل پهنای باند ضعیف سایت اینترنتی ستاد شورایاری نمی توانیم وارد آن شویم، بعد نمره منفی می گیریم! اگر به ما نمره می دهند ما باید بر اساس عملکرد به آنها

در شمال یوسف آباد محله ای با بافت کاملاً مسکونی قرار دارد. این محله که در گذشته فضای سبز زیبایی داشت به تدریج به فروش رفت، اما مسئله اینجاست که به زمین ورزشی اهدایی از طرف مردم هم رحم نشد! قرار شد در این زمین ۳۰۰ متری که از طرف مردم اهدا شده بود یک ساختمان ۶ طبقه با کارایی فرهنگی ساخته شود اما زمین نصفه ساخته شد و در ادامه دو بار فروخته شد.

چنین گفت: اینکه بودجه کمی در اختیار ساری محله قرار می گیرد باعث تأسف است. یک میلیون بودجه به ما داده می شود و ما آن را در یک روز خرج می کنیم. از آنجائیکه ما بالای ۲۰ میلیارد تومان سرمایه داریم، مشکل چندانی برای خرج کردن از جیب خود نداریم و از جیب خود هزینه می کنیم اما آن جنوب شهری که ندارد، چه گناهی کرده است!

شهردار محبوب کسی است که بیشترین بودجه را به مرکز برساند

شهردار محبوب کسی است که بیشترین بودجه را به مرکز برساند. کاظمیان در ادامه به سیاست ها و همکاری شورایاری و شورای شهر در خصوص عقب انداختن طرح تفصیلی اشاره کرد و گفت: ۸ سال است که در شورای شهر بحث طرح تفصیلی است اما مدام عقب می افتد به این خاطر که اگر این طرح جا بیفتد دیگر نمی توانند شهر را بفرروشند. اینها همه سیاست و اتحادی است که شهرداری و اعضای شورای شهر دارند. به عنوان نمونه در شمال یوسف آباد محله ای با بافت کاملاً مسکونی قرار دارد. این محله که در گذشته فضای سبز زیبایی داشت به تدریج به فروش رفت، اما مسئله اینجاست که به زمین ورزشی اهدایی از طرف مردم هم رحم نشد! قرار شد در این زمین ۳۰۰ متری که از طرف مردم اهدا شده بود یک ساختمان ۶ طبقه با کارایی فرهنگی ساخته شود اما زمین نصفه ساخته شد و در ادامه دو بار فروخته شد.

اینجا شهروند حقوقی ندارد



سیامک سمنانی نژاد دبیر شورایاری محله "امیر آباد" از جمله سخنرانی بود که به صورت خلاصه به بیان مشکلات محله خود پرداخت. وی که چهار دوره حضور در شورایاری را در کارنامه خود دارد، ضمن گسترده دانستن مشکلات شهر سازی محله

اظهار داشت: شهر سازی در محله ما مشکلاتی را ایجاد کرده است طوری که هیچ حقوقی برای شهروند نمانده است. نداشتن پیاده رو، تراکم های فروخته شده در کوچه ها، آپارتمانهای بلند بدون هارمونی، آلودگی صوتی، هوای آلوده، نداشتن

پدیده

زبان گویا و گوش شنوای شورایاری‌ها

آمده‌ایم تا زبان گویا و صدای شورایاری‌ها باشیم چرا که اعتقاد داریم شورایاران دیده‌بانان این کلانشهر هستند.

پدیده شهر رسانه مجلات، شورایاری‌ها و شهروندان مسئول است. رسانه‌ای که با طرح مباحث به صورت علمی و کارشناسی در نظر دارد تصویری اصولی و منطبق با استانداردهای جهانی نشان دهد.

به عنوان نخستین مدیران محلی؛ صدای آنها هیچگاه به گوش مدیران و اعضای شورای شهر به عنوان گردانندگان شهر نرسیده است.

پدیده شهر آمده است تا حلقه وصل بین شورایاری‌ها، شورای شهر، مدیران شهری، شهروندان و سایر دستگاه‌های نظارتی و خدماتی در پایتخت باشد. آمده‌ایم تا سال‌های بی توجیهی به شورایاری‌ها را جبران کنیم.

رسانه‌های متعددی در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در کشور وجود دارند. بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه به فعالیت ۱۵ ساله شورایاری‌ها به عنوان اصلی‌ترین ارکان تشکیل حکومت محلی، رسانه تخصصی‌ای در این زمینه وجود ندارد. به همین دلیل است که در سال‌های فعالیت و تلاش شورایاری‌ها

آنچه ما از شما می‌خواهیم

شورایاران ارسال نماید. بنابراین ضروری است تا با یک تماس کوچک و یا ارسال پیامک به شماره موبایلی که در بالا آمد، نام و نام خانوادگی، آدرس دقیق پستی، کدپستی، نام محله‌ای که شورایاری آن هستید را به ما اطلاع دهید. از همین امروز اقدام کنید تا خانواده بزرگ شورایاری‌های شهر تهران بتوانند با پدیده شهر به عنوان تنها رسانه این قشر زحمت‌کش به هم نزدیک شوند.

داشت و می‌تواند آغازگر یک جریان تاثیرگذار در هفته نامه پدیده شهر و سایر رسانه‌های مکتوب، دیداری و شنیداری شود. مطالب خود را به آدرس ایمیل: salari.abedin@gmail.com ارسال و یا با شماره‌های ۰۹۱۲۲۲۵۷۸۹۷-۸۸۳۲۰۶۵۴ تماس بگیرید.

پدیده شهر در نظر دارد تا بعد از انتشار هر شماره یک نسخه از آن را به صورت رایگان به آدرس پستی

برای برقراری ارتباط دو سویه لازم است تا شورایاری‌ها پدیده شهر را از آن خود بدانند. ما پای درد دل‌های شما می‌نشینیم. لازم است اخبار، اطلاعات، اولویت‌ها، مشکلات و دغدغه‌های محله خود را در قالب پیام، یادداشت، برای تهیه گزارش به ما اطلاع دهید. عکس‌هایی که شما از موضوعات محله خود تهیه می‌کنید حتماً جایگاه ویژه‌ای در هفته نامه خواهد

معاون برنامه ریزی سازمان آتش نشانی شهر تهران:

ارتقای ایمنی در شهر تهران نیازمند تصویب منابع مالی پایدار است

معاون برنامه ریزی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با تاکید بر این که هزینه ای تعریف شده در بوجه برای سازمان آتش نشانی جویاگوی خدمات ارائه شده در فضای گسترده و پیچیده شهری نیست، گفته: باید برای ایمنی بیشتر و همچنین پیشگیری از بروز حوادث منابع جدیدی تعریف شود.

به گزارش سما، رضا نریمانی افزود: بر اساس ماده ۱۴ قانون شهرداری ها، انجام فعالیت و مأموریت امداد و نجات و اطفاء حریق جزو وظایف حاکمیتی است که از این بابت بر اساس عوارض شهرداری، برای این مهم هزینه می شود. نریمانی ادامه داد: با توسعه شهرها و پیچیدگی امکانات و موضوعات شهری، امروز شاهد آن هستیم که انتظارات مردم از سازمان آتش نشانی فراتر از موضوعات ماده ۱۴ است.

وی در این باره توضیح داد: به طور مثال اگر یک شهروند در خانه گرفتار شود به جای تماس با کلید ساز به آتش نشانی زنگ می زند و یا اگر حیوان مزاحمی مشاهده شود باز هم این تماس با ۱۲۵ برقرار می شود، به طوری که حتی اگر مردم از آویزان بودن یک میله یا داربست احساس خطر کنند باز هم با آتش نشانی تماس می گیرند و از این نیروی امدادی انتظار سرویس دهی دارند.

معاون برنامه ریزی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران بیان کرد: انجام عملیات در ساختمان های بلند مرتبه، تونل ها و فضا های زیر سطحی، عملیات امداد و نجات در این حوادث انسان ساز و غیر متقربه همه از مواردی است که فراتر از مأموریت های ماده ۱۴ قرار دارد و امروز به جزو لاینفک وظایف سازمان آتش نشانی تبدیل شده است.

وی یادآور شد: به طور حتم ارائه این خدمات هزینه های زیادی را در خصوص استهلاک و نگهداشت خودرو و تجهیزات دارد و این در حالی است که در بسیاری از حوادث نیروی انسانی نیز دچار سانحه شده یا حوادث جانی روبرو هستند از این رو در مقابل این هزینه ها عوارض عمومی کفاف نمی دهد.

نریمانی تاکید کرد: سازمان آتش نشانی برای این که جویاگوی شهروندان باشد و خدمات بیشتری انجام دهد نیازمند تعریف منابع مالی جدید است، چراکه انتظارات شهروندان برای خدمات دهی بالا رفته و این در حالی است که در بودجه سنواتی منابع مالی برای این میزان سرویس دهی در نظر گرفته نشده است در حالی که ضرورت ایجاد می کند، ایجاد درآمد پایدار برای آتش نشانی بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

وی یکی از نگرانی های امروز مدیریت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی در شهر تهران را امکان و مجموعه های پر تردد عنوان کرد و گفت: متأسفانه این مکان ها نا ایمن هستند و این فضا ها همچون انبارها ساختمانهای بلند مرتبه و مجتمع های تجاری یا خود در معرض خطر هستند یا به دلیل قرار گرفتن در کنار بافت مسکونی میتوانند محل خطر می باشند.

وی افزود: سازمان آتش نشانی بازدید های زیادی را از این محل ها انجام داده در حالی که طبق ماده ۱۴، اگر حادثه ای اتفاق افتاد سازمان آتش نشانی در قبال آن مسئولیت دارد و هنوز برای پیشگیری حوزه ایمنی در شهر تکلیف قانونی مدون نشده است اما این سازمان برای حفظ ایمنی از امکان بازدید به عمل می آورد و توسعه های لازم را در این خصوص بیان می کند. البته این خلا قانونی به سازمان آتش نشانی محدود نمی شود بلکه در این رابطه در کل کشور قانونی نداریم و باید این موضوع از سوی وزارت کشور به مجلس برده شود تا برای آن قانون مصوب شود. اگر تکالیف و مسئولیت ها مشخص باشد آن زمان دیگر مالکان و بهره برداران از امکان در مقابل موضوع ایمنی مکلف خواهند بود و آتش نشانی موظف به بازدید می شود و در صورت خطر جانی می تواند اقدام به پلمپ و تعطیل کردن این اماکن بر خط کند. در ماده ۶۷ قانون برنامه ۵ ساله دوم شهرداری ۴ پیشنهاد در قالب لایحه در آمدی سازمان آتش نشانی مطرح شد که یکی از آنها مبنی بر افزایش پرداخت به سازمان از محل عوارض ایمنی که از عوارض ساخت و ساز گرفته می شود از دو درصد به سه در صد افزایش می یابد.

بر نامه ششم توسعه با تصویب حقوق شهرها دستاورد مالی خوبی برای دولت دارد

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تدوین برنامه ششم توسعه با نگاه اغماض آمیز به شهرهایی همچون تهران گفت: در این برنامه شاهد هستیم که بر اساس پیشنهاد دولت، مالیات بر ارزش افزوده شهرها دریافت و واریز به خزانه دولتی می شود، اما مساله مهم این است زمانی که این پول به خزانه می رود با توجه به اولویت های تخصیص دولت، بی شک شاهد خواهیم بود که حق شهرداری ها ضایع شود.

عبدالرضا هاشم زالی با تاکید بر اینکه حق شهرداری ها در ارتباط با ارزش افزوده باید همچون روال سابق کماکان به صورت مستقیم پرداخت شود، تصریح کرد: اقدامی خلاف روال کنونی تنها به ضرر شهرها خواهد بود، حتی اگر دستاورد مالی خوبی برای دولت که این روزها دچار مشکلات مالی است، داشته باشد.

نماینده مردم تهران در مجلس دهم شورای اسلامی با یادآوری اینکه ممکن است با تصویب این پیشنهاد دولت، زمانیکه خزانه درآمدهایش به وقوع بپیوندد، در خصوص تخصیص بودجه به شهرها مشکلی وجود نداشته باشد، ادامه داد: اما تجربه مجلس نشان داده درآمدهایی که سالانه برای واریز به خزانه دولت پیش بینی می شود، در بیشتر مواقع محقق نمی شود و همیشه کمتر از میزان در نظر گرفته شده به خزانه واریز می شود. در اینجاست که دولت مجبور می شود از مالیات های واریز شده به خزانه برداشت کند.

وی با بیان که از هم اکنون قابل پیش بینی است، برداشت احتمالی دولت از مالیات های بر ارزش افزوده که از محل شهرها به خزانه واریز می شود برای تخصیص به سایر امور است، گفت: تصویب ماده ۴ برنامه ششم توسعه و سایر مواردی که منجر به تضعیف مدیریت شهرها می شود تنها اقدامی در مسیر تصویب حقوق شهرها و به ویژه پایتخت است.

هاشم زالی با انتقاد از اینکه مدیریت یکپارچه شهری در کشور ایران واژه ای غریب است که هنوز در جایگاه صحیح قرار نگرفته و تحقق نیافته است، بیان کرد: در تمام کشورهای پیشرفته دنیا و به ویژه کلان شهرهای مادر، مدیریت تمامی خدمات شهر حتی خدماتی که توسط سایر نهادها همچون پلیس، سازمان های آب و برق و غیره ارائه می شود، توسط شهرداران اداره می شود حال آنکه شاهد تحقق این مهم در شهرهای ایران و به ویژه پایتخت نیستیم.



www.padidehshahr.com August 20, 2016 telegram:@padidehshahr instageram:padidehshahrweekly

شبکه توانبخشی معلولان راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به وجود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معلول تحت حمایت سازمان گفت:امسال شبکه توانبخشی معلولان راه‌اندازی می‌شود.
قارس: کیوان دواتگران افزود: یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معلول تحت حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند. وی ادامه داد: برخی از معلولان کشور به بهزیستی مراجعه نکرده در نتیجه در این آمار قرار ندارند بنابراین با ارزیابی روی ۱۴۰هزار نفر از مستمری بگیران، ۷۰درصد این جامعه دچار معلولیت شدید، ۲۳٫۵درصد دچار معلولیت خیلی شدید و مابقی دچار معلولیت متوسط هستند.
دواتگران با انتقاد از به روز نبودن آمار معلولان بیان کرد: شبکه توانبخشی مبتنی بر جامعه شهرویرامه امسال راه اندازی می‌شود. به گفته وی: دستورالعمل توانبخشی مبتنی بر جامعه تغییر خواهد کرد و از شهرویرامه اجرا خواهد شد که مهمترین تغییرات این دستورالعمل افزایش میزان حق‌الزحمه تسهیل‌گران است.

در زمان دولت احمدی نژاد روی داد:

شورای عالی شهرسازی؛ در دستان قالبیاف



دیگر این است که اصلاح‌کسی دنبال خرید تراکم نیست همان کسانی که تراکم سیار دارند و از سابق گرفته اند ۵۰درصد تخفیف می دهند ولی کسی نمی خرد چون مسکن راکد است. لذا امروز ممکن است ۳درصد خلاف صورت بگیرد. در حال حاضر دنبال مانیتورینگ این مسئله هستیم. تهران را ۱۹۰ بلوک کردیم برای هر بلوک قیمت تراکم مشخص است اما هنوز عملیاتی نشده است. به امید خدا تا آخر این دوره عملیاتی می کنیم. **ما در این نکته اشتراک نظر داریم که نظارت کلی شورای شهر تهران بر مدیریت شهری نمره قابل قبولی نمی گیرد. معیار دیگری که بر اساس آن می توان نسبت به عملکرد شورا قضاوت کرد، میزان شفافیت و پاسخگویی شورا است. یعنی هر چه یک نهاد شفاف تر و پاسخگوتر باشد بانشد، معنایش این است که دموکراتیک تر و کارآمد تر است. وقتی از این زاویه وضعیت شورای شهر تهران را بررسی می کنیم، مشاهده می کنیم که ۵۰درصد جلسات شورا در روزهای یکشنبه و به دور از منظر افکار عمومی برگزار می شود . و در روزهای سه شنبه نیز عمدتا برای بهره برداری از رسانه ها سخن گفته می شود. به عبارت دیگر می توان گفت که اعضای شسورا روزهای یکشنبه در زمین رسانه ها بازی می کنند. نظر شما چیست؟**

به هیچ وجه این را قبول ندارم و اغراق آمیز می دانم. روزهای یکشنبه اصلا اینگونه نیست که ما پنهان کاری کنیم و با قالبیاف بیندیم. اگر دوستان من هم گفته اند، حتما اشتباه کرده اند. از خود روابط عمومی و خبرنگار شورا حضور دارند و این مسئله منعکس می شود. تقسیم بندی هم بین یکشنبه و سه شنبه اصلا وجود ندارد. آنچه مسلم است این است که ما یک جلسه محرمانه با آقای قالبیاف بیشتر نداشتیم. تنها جلسه محرمانه ای بود که خبرنگاران را راه ندادیم و مسائلتش هم بیرون نیامد چون تعهد دادیم. در اجلاس جهانی کلاتشهر ها ، سخنرانی آقای قالبیاف به نظم در جامعه انعکاس منفی داشت و ما از ایشان انتقاد کردیم که چرا پاسخ آقای روحانی را دادید. اشکال اساسی که در این رابطه در شورا وجود دارد هیات رئیسه است چراکه هیات رئیسه کدخدایی اداره می شود یعنی آنچه که چمران می گوید. درست است که چمران رئیس شورااست ولی باید با اعضای هیات رئیسه مشورت کند و این موضوع را حل و فصل کند. در هیات رئیسه نظم و ترتیب هم وجود ندارد، به این دلیل که اصلا جلسه ندارند و سکان مدیریت شورا دست یک نفر است. بنابراین اینکه بگوئیم جلسات پنهان است واقعا اشتباه است. ما که نمی خواهیم خودمان را گول بزنیم حتی پیشنهاد کردم که اصلا دو جلسه را علنی کنیم اما قانون می گوید ماهی یک جلسه باشد که البته ما الان ماهی چهار جلسه داریم. در مورد علنی شدن روزهای یکشنبه بارها به آقای چمران پیشنهاد دادیم اما هنوز مورد قبول قرار نگرفته است. به هر حال تنها تفاوت سه شنبه این است که خبرنگاران می آیند و علنی می شود.

من تحلیل شخصی ام این است که فراکسیون اصلاح طلب شورا در موضوع علنی شُدن جلسات روزهای یکشنبه ریاکاری می کند. یعنی ژست مطبوعاتی می گیرند، اما در عمل جور دیگری رفتار می کنند.
من اعتقاد دارم دروغ نمی گویند. چیز مهمی

مدیرکل توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به وجود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معلول تحت حمایت سازمان گفت:امسال شبکه توانبخشی معلولان راه‌اندازی می‌شود.
قارس: کیوان دواتگران افزود: یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معلول تحت حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند. وی ادامه داد: برخی از معلولان کشور به بهزیستی مراجعه نکرده در نتیجه در این آمار قرار ندارند بنابراین با ارزیابی روی ۱۴۰هزار نفر از مستمری بگیران، ۷۰درصد این جامعه دچار معلولیت شدید، ۲۳٫۵درصد دچار معلولیت خیلی شدید و مابقی دچار معلولیت متوسط هستند.

دواتگران با انتقاد از به روز نبودن آمار معلولان بیان کرد: شبکه توانبخشی مبتنی بر جامعه شهرویرامه امسال راه اندازی می‌شود. به گفته وی: دستورالعمل توانبخشی مبتنی بر جامعه تغییر خواهد کرد و از شهرویرامه اجرا خواهد شد که مهمترین تغییرات این دستورالعمل افزایش میزان حق‌الزحمه تسهیل‌گران است.

۱۲ صفحه ۵ سال سوم ۵ دوره جدید، شماره، ۴ شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵

قانونگذاری است. اگر شهردار خواسته پولی را هزینه کند باید مجوز بگیرد. اگر خواسته وامی بگیرد باید از شورا مجوز بگیرد. شورا خشتی است یعنی چه؟! ما در حمایت و هدایت خیلی کمک کردیم در نظارت ضعف داشتیم و آن هم دلیلش خلا قانونی است. اما شما می گویند شورا چه مصوبه ای را گذرانده که منشا اثر باشد. من هم در جواب می گویم که ضرورتی نداشته است. ما قانون داریم و بر اساس قانون به شهرداری کمک کردیم.

معیار دیگری که بر اساس آن می توان در خصوص عملکرد شورا قضاوت کرد، مسئله مبارزه با فساد و رانت است. به این معنا که خروجی نهایی عملکرد شورا در این بخش باید ناظر به کاهش رانت و فساد احتمالی در شهرداری باشد. در این خصوص قضاوت شما چیست؟

نمی بینند و جلسه تفاوتی ندارد که بگویند علنی نکنیم. اینجوری نیست. این نیست که مسائل سری مطرح می شود که بیرون نرود. هر عرضی که مصاحبه می کند مطالب را بیرون می برد. آقای قناعتی می گویند، من هم می گویم. این حرفها چیه؟! بعد هم تعهدی نداریم که نگوئیم. ما از مردم چیز پنهانی نداریم. در کمیسیون هر چیزی که مطرح می شود یک خبرنگار به من زنگ می زند، همه چیز را می گویم. **کارویژه دوم شورای شهر بحث قانون گذاری است. بر این اساس بفرمایید که شورای شهر تهران در این سه سال کدام آئین نامه، قانون و پیشنهاد مناسب و کارآمد را که ناظر بر حل مسائل اساسی تهران باشد، تصویب کرده است؟**

در بحث قانونگذاری برای شهر تهران باید یک خلائی ببینیم تا اقدام کنیم. به نظر بنده قانون شهرداری ها مستحکم ترین قانونی است که در ایران ساری و جاری است. تنها قانونی که در طول این ۳۷ سال در کشور دستخوش تغییرات نشده قانون شهرداری است. برای اینکه محکم است، ما از تولد انسان تا بعد از مرگ قانون داریم. ایرادی که من به آقای حقلئی و حافظی گرفتیم و آن جنجال را برای ما درست کردند تحت عنوان احیا و حفاظت از باغها این است که قانون فعلی شهرداری محکم تر از قانونی بود که آنها آوردند. وقتی ما نقشه راه داریم چرا باید دنبال یک نقشه راه جدید برویم. ما بر اساس ضرورتها باید قانون تصویب کنیم. اگر ضرورتی به وجود آمده بدون شک قانون تصویب کردیم. مثلا در انتخابات شورایاری ها دیدیم خلا وجود دارد چرا که مجری و ناظر شهرداری بود. ولی این دفعه ما شهرداری را مجری و شورا را ناظر کردیم. اگر یادتان باشد بیش از ۴۰۰۰ نفر از اعضای شورایاری را رد صلاحیت کردند. ما اعضای شورا، فراکسیون اصلاحات به ویژه من و آقای سالاری اینها را برگردانیم. در نتیجه ۸۰۰ نفر از آنهاپی که رد صلاحیت شده بودند رای آوردند. اینجا نیاز به تصویب قانون بود که ما این کار را کردیم. هر دو فراکسیون هم رای دادند. اگر قانون تصویب نمی کردیم چه مشکلاتی به وجود می آمد؟ حراست شهرداری نظر می داد که کدام عضو شورایاری باید بیاید اما ما راهشان ندادیم و اجازه اظهار نظر ندادیم. برنامه دوم پنج ساله شهرداری را ما تصویب کردیم. یک قانون است. اما وقتی قانون دیگری داریم چرا به دنبال تصویب قانون ضعیف تری برویم.

یعنی اگر کسی از شما به عنوان عضو شورای شهر تهران بپرسد که در وظیفه قانونگذاری شورا ،مصوباتان را لیست کنید ، فقط همین دو مورد را دارید؟
نخیر . برید مصوبات را بگیرسد. در رابطه با قانونگذاری دو هدف است. یکی طرح و دیگری لایحه است. لایحه را که شهرداری می آورد . طرح هم مینظرور ما خیلی طرح داشتیم که خیلی اش در ذهن من نیست. این را باید بروید. از شهرداری بگیرید که میزان طرح هایی که شهرداری آورده است. مسائل تهران با تصویب قانون که حل نمی شود. اگر ضعف داریم ضعف از اجرا است. ما اصلا خلاء قانونی در شهرداری تهران نداریم.

خوب حرف شما این است که در حوزه قانون و قانون گذاری نیاز نداریم، در حوزه نظارت هم که می گویند نمره شورا قابل قبول نیست. یعنی بود و نبود شورای تهران فرقی نمی کند؟
خیر. اینگونه نیست. شما چرا حمایت را مطرح نمی کنید؟ فقط به نظارت گیر دادید. حمایتها و هدایتهایی که شورا از شهرداری کرده اینها به نظر تان نمی آید؟ هدایت و حمایت ما در

۹ مه‌مان هفته

تصویب نقشه‌های گسلی شهر تهران

تصویب نقشه پهنه های گسلی شهر تهران

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در جریان بازدید رئیس و دو تن از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تصویب نقشه پهنه های گسلی شهر تهران(مناطق ۲۲گانه) در جلسه اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ، دکتر احمد صادقی با اشاره به چندین سال مطالعه بر روی شناسایی گسل های شهر تهران و تهیه نقشه پهنه های گسلی پایتخت و ضرورت رعایت ضوابط ویژه ساخت و ساز در حریم این گسل ها از جمله کیفیت ساخت و ساز، نوع کاربری و رعایت محدودیت بلندمرتبه سازی گفت: نقشه پهنه های گسلی شهر تهران پس از بررسی و تایید در کارگروه تخصصی زلزله و زمین لغزش لایه های زمین شورای هماهنگی مدیریت بحران کشور، مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی و سازمان زمین شناسی به ششورای عالی شهرسازی و معماری کشور ارائه و در نشست اخیر این ششورا کلیات آن به تصویب رسید که به این ترتیب علاوه بر بازنگری طرح تفصیلی برای اصلاح کاربری های این محدوده ها، ضوابط ویژه ساخت و ساز در این پهنه ها اعمال می شود.

نشست شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران به ریاست وزیر راه و شهرسازی با تصویب نقشه‌های پهنه‌های گسلی شهر تهران به عنوان ملاک عمل تمامی دستگاه‌های ذی ربط تشکیل شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، دهمین جلسه ششورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران با دستور جلسه تصویب نقشه‌های پهنه‌های گسلی شهر تهران، به عنوان ملاک عمل کلیه دستگاه‌های مرتبط و خصوصا شهرداری تهران به ریاست عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و دبیری بیروز حناچی دبیر ششورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران تشکیل شد.

نقشه‌های پهنه‌های گسلی شهر تهران، که چندی پیش در از سوی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، شورای شهر تهران ، پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله ، سازمان زمین شناسی و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران مورد تأیید قرار گرفت و به دبیرخانه ششورای عالی شهرسازی و معماری ایران رسید؛ مورد تصویب همه اعضای حاضر قرار گرفت.

در این جلسه که با حضور معاونین وزارت کشور، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت نیرو، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران کل معاونت معماری و شهرسازی در حوزه‌های معماری، طراحی شهری و بافت‌های واجد ارزش، دفتر طرح‌های کالبدی، دفتر نظارت بر طرح‌های توسعه و عمران و دبیرخانه شورای‌عالی شهرسازی و معماری، نماینده‌ای از شرکت عمران و بهسازی شهری ایران و همچنین شهرهای جدید حضور داشتند مصوبه شورای عالی برای حریم‌های گسل شهر تهران به تصویب و امضای اعضای اصلی رسید.

در این جلسه همچنین مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران و پژمان صالح‌مچی‌زاده معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران و فاطمه صالح معاون پیشگیری و کاهش خطرپذیری شهر تهران نیز حضور داشتند.

عباس آخوندی رئیس ششورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران در این جلسه ضمن تشکر از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و همچنین شهرداری تهران گفت: مصوبه‌ای که به تصویب اعضا رسید موضوعی جدید نیست بلکه بیشتر رسمیت بخشیدن به نقشه‌هایی است که قبلا تهیه شده است. آنچه تصویب شده موردی اجماعی و نه اختلافی است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: آنچه مصوبه شورای‌عالی شهرسازی و معماری در موضوع پهنه های گسلی شهر تهران خواهد بود، پهنه‌بندی گسل‌های اصلی، متوسط و فرعی و تأکید بر اجرای ضوابط مربوطه است. آخوندی تأکید کرد: نقشه‌های پهنه‌های گسلی شهر تهران در جلسه دهم ششورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران مورد بررسی قرار گرفت و مصوب شد.

وی با اشاره به اینکه با ابلاغ مصوبه پهنه های گسل های شهر تهران نقشه‌هایی که پیش‌تر نیز وجود داشت در دسترس همگان قرار می‌گیرد، افزود: نقشه‌ها، پیش‌تر موجود و در دسترس همگان نیز بود اما چون مسودر اجماع قرار نگرفته بود مبنی‌ای تصمیم‌گیری قرار نمی‌گرفت. در حال حاضر که این مصوبه به اعضای حاضر رسیده است و به زودی نیز به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌شود این نقشه‌ها ملاک عمل دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری‌ها، وزارت بهداشت و وزارت نفت و سایر دستگاه‌های زیر بنایی خواهد بود تا بر اساس نقشه‌ها اتخاذ تصمیم کرده و برنامه ریزی نمایند.

آخوندی ادامه داد: شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران تعیین می‌کند که اجرای مقررات ملی ساختمان در احداث ساختمان‌های با اهمیت بسیار زیاد و زیاد در پهنه و حریم گسل‌های اصلی لازم‌الاجراست. همچنین دبیرخانه شورای‌عالی شهرسازی و معماری باید به سازمان‌های متولی شریان‌های حیاتی کشور همچون وزارت نفت، بهداشت، نوسازی و تجهیز مدارس، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت نیرو و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه و شرکت‌های مترو، نقشه‌ها را ابلاغ کند تا درباره ساختمان‌ها و تاسیسات واقع در پهنه‌ها بر اساس مقررات مربوطه اتخاذ تصمیم شود.

در این جلسه صدر بشد، بر اساس طرح جامع شهر تهران بلندمرتبه‌سازی در پهنه های اصلی گسلی شهر تهران نیز ممنوع شود. همچنین طرح تفصیلی شهر تهران برای تعریف کاربری‌های مجاز به استقرار در پهنه‌های گسلی ابلاغی دبیرخانه شورای عالی، توسط شهرداری تهران مورد بازنگری قرار گرفته و نتیجه پس از تایید کمیسیون ماده ۵ تهران، ابلاغ و کلیه ساختمان‌های با‌اهمیت خیلی زیاد واقع در حریم گسل‌های اصلی شناسایی و زیرنظر شهرداری و شورای شهر تهران اقدام به جابجایی و یا تغییر کاربری کنند.

بیشتر پرونده‌های سنگین ماده ۱۰۰ را به من دادند، پیشنهادت زیادی از ۵ میلیارد تومان تا ۱۰ میلیارد تومان داشتم ولی کمی پذیرد؟ساختمانی را در میرداماد ۱۴۵ میلیارد تومان چریمه کردم و ۵ طبقه‌اش را هم زدم. خیلی ها به من زنگ زدند که این کار را نکن اما قبول نکردم.

در زمان دولت احمدی نژاد تمام شهر سازی در اختیار قالبیاف بود. تعارف نداریم که، اعضای دولت که در شورای عالی شهر سازی بودند قدرت چانه زنی با قالبیاف و چمران را نداشتند در نتیجه هر تصمیمی که مدیریت شهری می گرفت آن تصمیم از کمیسیون ماده پنج بیرون می آمد. مثل ساختن مراکز تجاری در میدان بزرگ تهران یعنی تجریش، فردوسی و نیاوران.

شما یک زمین دارید ۵۰۰ متر، حق قانونی بر اساس طرح تفصیلی این است که ۶۰درصد به شما تراکم بدهند در طبقه ۵۰۰ متر حق مسلم شماست که طبق طرح جامع بسازید. آقایان یعنی کمیسیون ماده ۵، قالبیاف و چمران) آمدند گفتند شما می توانید در ۳۰درصد می ساختن، ده طبقه سوازمی برید. از چه کسی می ترسید؟ پس خود شما هم جز آن جامعه ای هستید که استحاله شدید. خدا آن روز را نیافرود که رانت و فساد نهادینه شود ولی این مسئله در حال شکل گیری است و باید جلوش را گرفت.

حال می پردازیم به بررسی کارنامه جنابعالی از نقطه نظر فردی، بفرمائید که سبک ومدل شما برای گرفتن اطلاعات از مسائل شهر چگونه است؟ در مورد مشکلات مردم از چه کانال هایی اطلاعات می گیرید و کدام یک به تذکر در صحن شورا منجر می شود؟

نحوه ارتباط گیری من و اعمال نظارتی که در شهر تهران دارم از چند روش است. اول؛ حضور خودم در مناطق، نواحی و محلات است که به عینه ببینم، خودم با وسیله نقلیه عمومی در سطح



پاسخ شهرداری به اعتراض مردمی به سنگفرش خیابان پامنار

شهردار منطقه ۱۲ در مورد اعتراض مردمی به سنگفرش خیابان پامنار توضیحاتی را ارائه کرد. عابد ملکی در موردا اعتراض تعدادی از مردم به سنگفرش خیابان پامنار با بیان اینکه کسبه از پروژه سنگفرش کربن راضی هستند و تنها پیکهای موتوری و وانت‌بارها از این وضعیت ناراضی‌اند، گفت: پیک‌های موتوری و وانت بارها در گذشته به راحتی در این محله می‌چرخیدند تا مشتریان خود را برای حمل کالا و بار پیدا کنند ، این در حالی است که شهرداری منطقه با ارائه طرح ساماندهی حمل بار و کالا در منطقه بازار به ویژه پامنار این مشکل را برای کسبه حل کرده است و حتی کسبه خیابان ۱۵ خرداد نیز در ساعاتی از روز در مدت زمان معینی می‌توانند اقدام به حمل بار و کالای خود در محدوده سنگفرش شده کنند. شهردار منطقه ۱۲ گفت: البته بخشی از اعتراض‌هایی که دارند ، این است که با توجه به تعیین باران‌زایی برای حمل بار و کالا در محدوده بازار، باربرهای چرخ قیمت‌های متفاوتی را برای حمل کالا و بار می‌گیرند.

دوستی با اشاره به وجود رانندگی‌های پیدا و پنهان در ساختار اقتصادی مدیریت شهری مطرح کرد:

در کمیسیون ماده صد تا ۱۰ میلیارد پیشنهاد داشتیم!

یکی از تذکراتی که می‌دادم در مورد بهشت زهرا بود چرا که می‌دیدم کم به محیط رسیدگی می‌شود. خود آقای توکلی و مختاری در مورد آنجا به من توضیح دادند و انصافا به صورت جدی به تذکر من اهمیت دادند. در ارتباط با نظیف شهر به مناطق تذکر می‌دادم که به نظر وضعیت خوب شده است. در ارتباط با جمع آوری زباله و تمیز کردن محله‌ها به تذکرات من جامعه عمل پوشاندند. در رابطه با کسب درآمد مستمر کارهای خوبی صورت گرفت. اساسی ترین تذکری که روزهای اول می‌دادم، درآمد غیر نقدی شهرداری بود و تهازهایی که اتفاق می‌افتاد و از دید شورا کاملا پنهان بود. الان بالای ۷۰ درصد تهازهایی که اتفاق می‌افتد بر اساس قیمت روز است و تا حدودی می‌توانیم بگوئیم که کارگزارانی که داشتیم دیگر منتفی شدند و بیشتر کارگزاران وابسته به شهرداری و بانک شهراند. به نظر من به این موضوع هم توجه ویژه ای شد.

تذکر من در رابطه با بی آر تی اتوبان امام علی (ع) جامعه عمل نیوشید که البته بعدا فهمیدم که آنها درست می‌گویند. تذکر دادم که بی آر تی اتوبان امام علی (ع) جمع آوری شود که نپذیرفتند. چند بار آقای قالیباف مکتوب به من منعکس کرد که مسافر آنجا به دلیل بهشت زهرا رو به افزایش است و بعد که خود هم یکی، دو سفر رفتیم این امر را دیدم و به این نتیجه رسیدم که جمع شدنش به صلاح نیست. هرچند محل تصادف زایی است و باید یک فکر اساسی در رابطه با ایمنی آنجا داشته باشیم. تذکر بعدی من در رابطه با رفت و آمد بالعکس بی آر تی در خیابان شهید بهشتی و شهید مطهری بود که دیدگاه من این است که همچنان آنجا خطرناست و باید تعطیل شود و هنوز نتوانستم دوستان را متقاعد کنم و به تذکرمان توجه آنچنانی نشده است. تذکر بعدی ام در رابطه با شمال، شمال شرقی و شمال غربی تهران بود که اسمش کوه خوری یا به اصلاح زمین خوری است که با توجه به تذکری که مقام معظم رهبری دادند، اخیرا کمتر کسانی می‌توانند در آنجا ساخت و سازی داشته باشند. تذکر دیگر من در مورد تراکم‌هایی بود که در مناطق به صورت ۳۰۰ درصد یا ۳۵۰ درصد سطح اشغال به مردم می‌دادند یعنی بر اساس طرح تفصیلی می‌توانیم ۶۰ درصد یک زمین را با ۵ طبقه مسکونی مفید به مردم بدهیم، متأسفانه این را به ۳۰۰ درصد در ده طبقه رسانده بودند. من به شدت مخالفت کردم و این در تهران منتفی شد. تذکر دیگر من در رابطه با دریاچه چیتگر بود که چون آن فاضلی است و بعضی مواقع آب قطع می‌شود و حق ابه کشاورزان است و به جنوب تهران منتقل می‌شود، یک موضوع نگران کننده بود. با آقای قالیباف در رابطه با آلودگی آنجا صحبت کردم که از نبود آلودگی سخن گفتند و به من جواب کتبی دادند. وقتی خودم هم بازدید کردم ، احساس نکردم که آلودگی ای ایجاد می‌شود.

در رابطه با جنوب تهران و پارک ولایت چند بار است که تذکر داده ام اما توجهی نشده است. واقعا نمی‌دانم چرا پارک ولایت شروع نمی‌شود! در اراضی ای که بیش از ۱۰۰ هکتار زمین در اختیار داریم و بعضی مواقع حتی خاک از آنجا بلند می‌شود و روی تهران می‌نشیند، برایم هنوز این وضعیت قابل قبول نیست. تذکر شفاهی و کتبی هم دادم و پاسخ دادند که در حال طراحی است و مشاور گرفتیم ولی متقاعد نشده ام. موضوع دیگر کوره های منطقه ۱۸ و معادن شن و ماسه است. خودم از آنجا بازدید کردم و تذکر دادم که متأسفانه آنجا هم اقدامی صورت نمی‌گیرد. هم معدن فعال است و هم گرد و خاک کوره ها مردم را اذیت می‌کند. در رابطه با زباله خشک انتقاد جدی دارم و هنوز متقاعد نشده ام. متأسفانه کمیسیون بهداشت و محیط زیست هم تا الان هیچ کاری نکرده و زباله خشک سامان ندارد. ما می‌توانیم از محل درآمد زباله خشک حتی زباله های تر را هم دفن کنیم، بازیافت و جمع آوری کنیم. یعنی اگر مدیریت صحیح در رابطه با جمع آوری زباله‌ها، از تر یا خشک داشته باشیم، هزینه ای که نمی‌کنیم هیچ، درآمد هم خواهیم داشت. تذکر بعدی من در مورد گورستان بود. متأسفانه ما در این خصوص ضعیف عمل می‌کنیم. البته گزارشاتی داده شده که ما در منطقه خود ۲۰۰ هکتار زمین معامله می‌کنیم. من متأسفانم که این مسئله باید پیگیری شود و زمین برای گورستان تهران باید تهیه شود.

ادامه در صفحه ۱۲



اگر بحث دانشگاه تهران را در شورای چهارم به جایی می‌رساندیم یعنی اراضی اطراف دانشگاه تهران را خریداری می‌کردیم حتی به جای اتوبان امام علی، صدر، منگر ما نمی‌گوئیم کار فرهنگی می‌خواهیم انجام دهیم، خوب بهترین کار این بود که اطراف دانشگاه تهران را باز کنیم ، آزاد سازی کنیم و دیارتمان های مختلف مورد نیاز دانشگاه را ایجاد کنیم. ولی متأسفانه به این امر هیچ توجهی نداشت. بارها از مهندس چمران درخواست کردم که چه در زمان آقای فرهادی و چه وزاری سلابق، وزیر آموزش عالی را دعوت کند، حتی با آقای جهانگیری هم صحبت کردم. با اینکه کاری پیش نرفت اما به صورت جدی پیگیر هستم. متأسفانه اعضای شورا هم به این موضوع توجه ویژه ای ندارند. شاید ندیدند یا نمی‌دانند مصوبه زمان آقای هاشمی چیست. در دولت آقای هاشمی این موضوع تصویب شد و از بانک جهانی وام گرفته شد. حدود ۳۰ درصد آزاد سازی صورت گرفته که همان هم جای جمع آوری زباله و کارتن خوابها شده است. رسانه ها هم به این مسئله نپرداختند. گله من از رسانه ها این است که کاملا سکوت کرده اند. البته این گله را از کل شورا و خود آقای چمران هم دارم.

دومین مطلبی که پیگیری کردم بحث مصلاى تهران و خروج نمایشگاه از تهران بود. مصلاى تهران ابروی تهران است چرا تمام نمی‌شود؟! بعضی از قسمت‌هایش دیگر نیاز به بازسازی دارد و دوباره باید احیا شود. از طریق آقای قالیباف پیگیری کردم که این موضوع را جدی بگیرد ولی متأسفانه همان طور است. در خصوص بحث نمایشگاه بین المللی خیلی جالب است که بعضی از دوستان ما در شورا مخالف احداث نمایشگاه بودند وحتى می‌گفتند رفتن به نمایشگاه حرام است. در صورتیکه این آرزوی دیرینه مردم است که نمایشگاه از سول منتقل شود.

موضوع دیگری که شما تذکر دادید؛ بحث ایجاد پیاده راه حد فاصل میدان ونک تا پارک وی بود که این هم به نتیجه نرسید.

نه به نتیجه رسید. مشاور هم گرفتیم و رویش کار می‌کنیم. از زمانی که شهردار منطقه ۳ شدم، پیگیری این موضوع بودم. از میدان ونک تا پارک وی حدود شش تا هفت کیلومتر است، لاین غربی این مسیر ۹۸٪ املاک متعلق به دولت است. شورا مصوب کرده لذا باید قالیباف پیگیری کند و از طریق دولت این املاک دولتی عقب نشینی کنند و یک پیاده راه در عمق ۱۵ متر از آکس (محور) پیاده رو برای رفت و آمد مردم ایجاد کنیم. اگر این اتفاق افتد مشکل بی آر تی پارک وی تا ونک حل می‌شود چرا که مردم پیاده رفت و آمد می‌کنند و ترافیک کاهش می‌یابد. این طرح شبیه طرح سلسالزلیک فرانسه است و من این الگو را از آنجا گرفتیم. خودم رفتم فرانسه و آن را دیدیم. می‌شود زیربنای پیاده رو را برای مردم تهران ساخت. متأسفانه در ابتدا شورا هم متوجه نمی‌شد من چه می‌گویم چون کار مدیریت شهری نکرده اند. ولی به هر حال رای را در کمیسیون ماده ۵ گرفتیم و آقای سسالاری هم خیلی کمک کرد. امروز این طرح مصوب شده، مشاور گرفته اند و رویش کار می‌شود. اگر مشاور طرح را بیاورد و ما در برنامه سال آینده شهرداری بگذاریم، شهرداری و دولت کار مانده‌گاری کرده اند.

اگر بخوابد در خصوص عملکردتان در حوزه نظارتی و تذکراتی که دادید، قضاوت عادلانه ای کنید به چه نمره ای می‌رسید؟

را شفاف اعلام کرده است. حتی از یکی پرسیدم که شما بازنشستگی نمی‌گیرید؟ گفت آن پول خودم است. سی سال از من کسر کردند و الان آن را می‌گیرم. در نتیجه برای شورایی بودن هدف اقتصادی ندارم و کیسه ای ندوخته ام. تا زمانی که هستم تعامل را بر تقابل ترجیح می‌دهم، طبق قانون از مجموعه مدیریت شهری حمایت می‌کنم و اگر ضعیفی هم ببینم حتما تذکر می‌دهم. تذکرات من جدی است و شما حتما شاهد تذکرات من در صحن هستید. پاساژ علاء الدین را من خراب کردم، همچنین یک پروژه سنگین را در میرداماد جریمه کردم. از چپ و راست جلوی من ایستادند اما من کار خودم را کردم. وقتی پاساژ را تخریب کردم با قالیباف عهد بستم که من دستور تخریب می‌دهم به شرط اینکه پشتم بایستد و در دیوان عدالت نگذارای من نقض شود. او هم این کار را کرد و تأییدیه رای من را گرفت. در نتیجه من عرض این است که ما هیچ معامله‌ای برای خیانت به مردم نمی‌کنیم.

یکی از مواردی که شما در چند سال گذشته به کرات درباره آن تذکر دادید، روزنامه همشهری بوده ولی عملا به نقطه ای نرسید. داستان روزنامه همشهری چیست که خیلی از اعضای درباره آن حساس هستند؟

من همین الان هم به روزنامه همشهری واقعا اعتراض دارم و اگر شما یادت باشد طرح نظارت بر روزنامه همشهری را من تهیه کردم و با یک رای ناپلئونی یعنی ۱۶ نفر رای آورد. علیرغم مخالفت جریان مقابل. سه نفر هم انتخاب شدند که متأسفانه فرمانداری اینجا ضعف نشان داد و مصوبه را تضعیف کرد. بدین ترتیب ما هیچ نظارتی بر روزنامه همشهری نداریم، و آن سه نفر هم هیچ کاری نکردند. همشهری یک موسسه است که به جزء روزنامه همشهری چندین هفته نامه و ماهنامه برای کل کشور تهیه می‌کند. سیاست اول انتشار روزنامه برای تهران بود ولی الان کشوری شده است. ضمن اینکه یک سری مجلات (هفته نامه یا ماهنامه) هم مختص تهران دارد. اینها باز سراسری توزیع می‌کنند که خلاف است. تذکر من و نامه ای که ما تهیه کردیم باعث شد که کمتر از کاغذهای گلاسه استفاده کنند یعنی صرفه جویی کردند. ولی به نظر من هیچ نظارتی بر روزنامه همشهری نیست و تا به حال هم کمیسیون فرهنگی که باید بر این موسسه نظارت کند، هیچ نقشی نداشته است. متأسفانه کمیسیونی که هم از اصولگرایان و هم اصلاح طلبان شکل گرفته، بسیار ضعیف عمل می‌کند. من سوالم این است که روزنامه همشهری چقدر اعتبار دارد؟ چقدر هزینه می‌کند و چقدر درآمد دارد؟ اینها برای شورا روشن نیست. اطلاعات شخصی من هم ناقص است. در نتیجه یکی از موسسات که سازمان بازرسی کل کشور در آن باید حضور فعال پیدا کند و آنجا را کاملا بررسی کند، روزنامه همشهری است. خیلی جالب است که این روزنامه جریان شورا را هم گزینشی منعکس می‌کند و اینطور نیست که عدالتی را بین همه اعضا رعایت کند. حتی به آقای ذاکری هم گفتم که شما در خصوص شورا وظیفه ندارید گزینشی عمل کنید.

یکی دیگر از موضوعاتی که به کرات پیگیری کردید مربوط به طرح دانشگاه تهران بود، به چه سرانجامی رسید؟
مسأله تهران دو کار کردیم که هر دو را هم بارها پیگیری کردیم. اول موضوع دانشگاه تهران بود.

خیابانهای تهران می‌روم و خیلی دقیق مسائل را می‌پرسم و پیگیری می‌کنم. دوم، ارتباطاتی که با یک سری از افراد در مناطق دارم و از طریق آنها اطلاعات کسب می‌کنم. بعضی مواقع مسجد یا شورایاران کسب اطلاعات می‌کنم. سووم، با خود شهرداران و معاونین مناطق بسیار صمیمی هستم و ارتباط می‌گیرم. به دفتر اکثر شهرداران مناطق مستقیما ضعف ها را می‌گویم و آنها هم جبران می‌کنند. به طور کلی با نحوه کار در شهر و شهرداری آشنا هستم چون خودم یک روحیه کف خیابانی دارم و با مردم بسیار مأنوسم، می‌توانم خیلی سریع به ضعف‌ها یی ببرم. لذا بلافاصله با مناطق تماس می‌گیرم آنهاپی که نیاز باشد تذکر می‌دهم و آنهاپی هم که نیاز نباشد تذکر نمی‌دهم.

منتقدین شما بر این باورند که خروجی رفتار آقای دوستی در شورای تهران عمدتا به نحوی بوده است که خیلی از اوقات از شهرداری دفاع کرده است. یعنی به جای اینکه نقش نظارتی پررنگی داشته باشد، نقش حمایتی از شهرداری پذیرد؟ و مبنای این رفتار چیست؟

من یک روحیه متعادلی دارم که از بدو شکل گیری شورا همان را ادامه دادم، روحیه ای که بالا و پایین نمی‌شود. دفاعی که ما از شهرداری می‌کنیم دفاع از شخص و مدیران شهرداری نیست، بلکه دفاع از شهر و مردم است. روی هر موضوعی که من دفاع می‌کنم خود اعضایی که محکم ایستاده اند بعد از مدتی پشیمان می‌شوند. اولین مورد بحث حسابرسی هاست که من می‌گفتم این حسابرسی ها می‌تواند تخلفات اداری و قضایی، تعلل یا سرپیچی باشد اما نمی‌توانید به آن اختلاس بگوئید. حسابرس نگفته اختلاس شده بلکه گفته بخشنامه رعایت نشده و بر اساس اعتبارات مصوب عمل نشده یا چک‌هایی برای هنوز نرسیده یا زمینى ارزان فروخته شده است لذا اینها اختلاس نیست بلکه تخلف است. در قانون حسابرسی نیازی به رای شورا ندارد اما در خصوص تفریع بودجه چرا. شما تفریع بودجه را تصویب کردید و به آن با اتفاق آراء رای دادید. حالا می‌فهمند که من چرا دفاع می‌کنم.

دومین موردی که آقایان خیلی جدی در آن وارد شدند و بعد کوتاه آمدند، سلب اختیار از شهردار تهران بود. یک روزی درآمد شهرداری تهران زیر هزار میلیارد تومان بوده و هزار تن زباله در شهر حمل می‌کردیم اما در حال حاضر بودجه ما ۱۷ هزار میلیارد شده و هفت هزار تن زباله حمل می‌کنیم. با این شرایط چطور میتوانیم اختیاری که شورای اول به شهردار تهران داده را سلب کنیم. اصلا سلب وظیفه ما نیست. من می‌دانستم که داستان چیست. نامه آقای عبدالله نوری به عنوان رئیس شورای شهر تهران در دوره اول را آقای دبیر آورده بود و من گفتم که این کار را نکنید. دوم اینکه به دوستان اطلاع طلب گفتم، اصولگرایان که امضا می‌کنند، امضای خود را پس می‌گیرند. در نتیجه من و آقای دکتر دنیامالی دو نفری هستیم که با این داستان ها مخالفت می‌کنیم، البته گاهی هم آقای سسالاری با ما همراه می‌شود.

من شخصا هیچ پیمانی با قالیباف ندارم و تأکید می‌کنم اگر همین الان قالیباف کاندیدا شود به او رای نمی‌دهم چون یقین دارم عمر اداری قالیباف در شهرداری تهران در هشت سال اول بود. اما تا قالیباف شهردار تهران است، به جای تقابل باید تعامل کنیم چرا که تقابل راه به جایی نمی‌برد و منتهی به شکست است و دودش به چشم مردم می‌رود اما در تعامل می‌شود به پیروزی رسید. بعضی از دوستان هنوز می‌خواهند با شهرداری سیاسی برخورد کنند. من از روز اول تصمیم گرفتم در شورای شهر سیاسی برخورد نکنم و بر اساس آنچه که قانون شورااست، عمل کنم. به خصوص بعد از دیداری که با رهبری داشتیم بحث حمایت، هدایت و نظارت را جدی گرفتیم. بعضی از دوستان فیگور نظرات را می‌گیرند به این صورت که در جلسات خصوصی که با آقای قالیباف داریم می‌گویند چاکرم، اما در صحن علنی به خصوص سه شنبه ها که خبرنگاران هم هستند، قیافه منتقد می‌گیرند. من این رفتار را قبول ندارم و بلور دارم که هم در جلسه علنی و هم قبل علنی باید یک رو داشته باشیم. در شهرداری تهران نه با کسی می‌بندم و نه در دنبال کاسی هستم. حقوقی از بانک، بانزنشستگی و شورا می‌گیرم و تنها کسی هستم که فیش حقوقی اش

روزهای یکشنبه اصلا اینگونه نیست که ما پنهان کاری کنیم و با قالیباف ببندیم. اگر دوستان من هم گفته اند، حتما اشتباه کرده اند. از خود روابط عمومی و خبرنگار شورا حضور دارند و این مسئله منعکس می‌شود. تقسیم بندی هم بین یکشنبه و سه شنبه اصلا وجود ندارد. آنچه مسلم است این است که ما یک جلسه محرمانه با آقای قالیباف بیشتر نداشتیم. تنها جلسه محرمانه ای بود که خبرنگاران را راه ندادیم و مسائلش هم بیرون نیامد چون تعهد دادیم.

سیدنواب حسینی مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران و مدیر حمل و نقل پاک شهرداری تهران در این رابطه گفت: بر اساس طرح، خودروهای آلایندگی حق ورود به مناطقی از محدوده مرکزی شهر را ندارند و یا از نگاه مثبت خودروهای پاک‌تر حق تردد در همه نقاط شهری را خواهند داشت. هدف اصلی طرح کاهش در شهر تهران محدود کردن منابع آلایندگی متحرک است و این طرح نگاهی ترافیکی ندارد، بلکه هدف اصلی کاهش آلودگی هوا بوده است، اما در طرحی که مصوبه شورای عالی ترافیک را دارد، هم نگاه ترافیکی و هم نگاه محیط زیستی در نظر گرفته شده است. پیشنهاد اولیه شهرداری این بود که طرح کاهش جایگزین محدوده زوج و فرد شود و تمام خودروهای انژکتوری بتوانند به محدوده زوج و فرد وارد شوند، اما به دلیل دغدغه‌هایی که پلیس و شورای عالی ترافیک داشت، پیشنهاد شد در کنار طرح کاهش، طرح زوج و فرد نیز حفظ شود.

با اجرای طرح کاهش چه تعداد خودرو محدود می‌شوند؟
احمد دنیا مالی رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران هم زمان اجرایی طرح کاهش را شهریور ماه عنوان کرد و گفت: این طرح تا پایان شهریور ماه اجرایی می‌شود. او معتقد است با اجرای طرح کاهش ۱۵۰ هزار خودروی کاربراتوری که عموما قبل از سال ۸۲ تولید شده اند و آلودگی آنها معادل ۲۵ درصد آلاینده‌گی کل خودروهای موجود در پایتخت است از ورود به محدوده زوج و فرد منع می‌شوند.

وی درخصوص الزام معاینه فنی خودروها برای ورود به طرح L.E.Z گفت: موضوع معاینه فنی به صورت جدی دنبال شده است و هم اکنون طرح جدید یکپارچه ای معاینه فنی با همکاری وزارت کشور، پلیس و شهرداری ها در حوزه معاینه فنی خودروها اجرا می‌شود.

دنیامالی با بیان اینکه زیرساخت های طرح L.E.Z در حال آماده شدن است، خاطرنشان کرد: همه امکانات زیر بنایی برای اجرای این طرح در حال تکمیل است تا طرح کاهش اجرا شود. امکانات زیربنایی از جمله دوربین های ثبت تخلف در محدوده اجرای طرح تعیین شده و این آمادگی در دستگاه های مربوطه وجود دارد که با دستور وزیر کشور اجرای طرح مذکور قبل از مهرماه آغاز شود. اما تکلیف تاکسی های فرسوده ای که هنوز نوبت نوسازی آنها نرسیده با اجرای طرح کاهش چه خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران در این رابطه توضیح داد: در کل کشور تعداد ۱۶۲ هزار تاکسی فرسوده وجود دارد که شهرداری کلاشهرهایی همچون تهران تلاش کردند تا تسهیلاتی را در اختیار رانندگان تاکسی قرار دهند اما بانک در این قضیه تمایل زیادی ندارند و آنچه اتفاق افتاده این است که تعداد ۲ هزار تاکسی فرسوده در کل کشور خارج شده است.

دنیامالی ادامه داد: قانون الزام اتوبوس های فرسوده و اتوبوس ها به نصب فیلتر جذب یا فیلتر دوده از نکاتی است که برای زندگی در شهر ضروری است. در حال حاضر در شهر تهران حدود ۷ هزار اتوبوس داریم که حدود ۷۰۰ اتوبوس به همین دلیل از مدار خارج شده اند و مابقی اتوبوس ها نیز سن بالایی دارد که نوسازی این اتوبوس ها نیز به منابع دارد و بانک ها باید در این موضوع ورود کنند. او پیش بینی کرد اگر محدودیت های ورود به محدوده زوج و فرد شامل حال تاکسی ها هم شود این تاکسی ها به خطوط خارج از محدوده هدایت شوند.

رانندگان تاکسی نگران نباشند.
مازیار حسینی معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران اما نگرانی از محدودیت بخشی از تاکسی های پایتخت بعد از اجرای طرح کاهش را ندارد. او با بیان این که با اجرایی طرح کاهش، خودروهای کاربراتوری که دارای معاینه فنی هستند می‌توانند به محدوده زوج و فرد وارد شوند گفت: استانداردهای تعریف شده برای هر خودرویی با سطح همان خودرو و سنجدیه می‌شود، در اینکه خودروهای کاربراتوری بیش از خودروهای انژکتوری تولید آلاینده‌گی می‌کنند شکنی نیست اما اجرای طرح کاهش به معنای حذف خودروهای کاربراتوری نیست بلکه این خودروها با استانداردهای خود سنجدیه می‌شوند و امکان دریافت معاینه فنی دارند. وی تأکید کرد: در گام نخست طرح کاهش استانداردهای معاینه فنی خودروها باز است و به مرور سطح سخت‌گیری برای استانداردها را بالا می‌بریم تا به تدریج تمامی خودروهای آلایندگی ترددشان در محدوده مرکزی شهر محدود شود. معاون شهردار تهران با تأکید بر اینکه اجرای طرح کاهش به معنای توقف خودروهای کاربراتوری از سطح شهر تهران نیست، تصریح کرد: گام به گام کنترل محدوده مرکزی و زوج و فرد افزایش یافته و استانداردها بالا می‌رود و در آینده امیدواریم طرح کاهش، تمام سطح شهر تهران را در بر بگیرد. وی یادآور شد: به خودروهای تاکسی که فرآیند نوسازی را طی کرده اند در زمان اجرای طرح کاهش، فرصت لازم داده خواهد شد.



instagram:padidehshahrweekly telegram:@padidehshahr www.padidehshahr.com August 20, 2016 ۱۲ صفحه ۵ سال سوم ۵ دوره جدید، شماره: ۴ شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵

آیا مطالعه همان خواندن است؟

آیا مطالعه همان خواندن است؟

دکتر سیدمهدی حسینی: استفاده نکردن از کلمه یا عبارت دقیق در زمینهٔ خواندن، شاید محدود به حوزهٔ مردم عادی و کوچمه و بازار نباشد و در متون و مصاحبه‌های اهل علم نیز کلمهٔ «مطالعه» را به همراه یا به جای خواندن به کار می‌برند، برای نمونه دکتر ارشاد [۱] در روزنامهٔ ایران با وجود به‌کارگیری کلمه‌های کتاب خواندن و کتابخوانی در عنوان و برخی تیتراهای فرعی نوشتهٔ خود، در تیتتر فرعی پنجم از کلمهٔ «مطالعه» استفاده کرده‌است؛ همچنین دانشجویان دکتری فردوسی مشهد در اطلاعیه خود برای سخنرانی علمی نوشته‌اند: کتاب را قورت بده؛ گفتاری پیرامون خواندن و مطالعه [۲]. نمونه‌های دیگری از آشفتگی استفاده از این دو واژه و تعریف آنها در گزارشی با عنوان «مطالعه‌ای در مطالعه ۱: در جست‌وجوی معنای مطالعه» مشاهده می‌شود [۳]. خود عبارت مطالعه‌ای در معنای مطالعه نشان می‌دهد که مطالعهٔ اول به معنی بررسی و کندوکاو است و مطالعهٔ دوم به معنی خواندن است. نمونهٔ دیگر به‌کارگیری این دو واژه به جای یکدیگر در کتاب مطالعه در عصر دیجیتال و نیز نقد آن به چشم می‌خورد [۴].

البته از اصطلاحات دیگری هم مانند «کتاب و کتابخوانی» به جای خواندن استفاده می‌شود. به یاد دارم که در سال ۱۳۹۱ از بنده دعوت شد در جمع کتابداران کتابخانه‌های عمومی استان کردستان سخنرانی کنم. عنوان این گردهمایی یک‌روزه «کتاب و کتابخوانی» بود.

البته نوشته‌های اندکی هم کلمهٔ خواندن را دقیق و در جای خود به کار برده‌اند؛ مانند کودک، کتاب، خانواده؛ نوشتهٔ ایرج جهانشاهی [۵]. برخی نویسندگان هم تلاش کرده‌اند توجه جامعه را به ضرورت تفکیک مفهومی بین این دو اصطلاح جلب نمایند، مانند مقالهٔ «تعریف خواندن و مطالعه و رابطه آنها» که اسماعیل اشکور وکیلی، رئیس ادارهٔ آموزش نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، در همایش فرهنگی مطالعه در ایران [۶] ارائه داده‌است یا محمود سالاری که در مقاله‌ای با عنوان «نقد و نظری بر ابهام‌های موجود در مفهوم مطالعه» [۷]، در بخشی از نوشتهٔ خود اشاره کرده‌است که مرزبندی بین این دو مفهوم ناممکن است و در نهایت نمی‌توان برای آن اقدام عملی انجام داد. البته بسیاری از نتایج پژوهش‌های دیگران، به ویژه در خارج از کشور در مورد عملیاتی کردن خواندن، روشن و دارای قابلیت اجرایی است [۸]. سالاری در نهایت بیان کرده‌است که «شفنگی قابل ملاحظه‌ای در تعریف حد و مرز مفهوم مطالعه وجود دارد. هر نهاد یا فردی به زعم خود شاخصی را برای مطالعه تعیین و بر همان مبنا اطلاعات را گردآوری و تحلیل می‌کند که پیامد آن اظهارهای ضدونقیض و حیرانی مخاطبان است.»

کلمهٔ خواندن، به مهارتی اشاره دارد که فرد را قادر می‌سازد متنی نوشتاری را بخواند و پیام آن را درک کند. این مهارت بسته به نوع آموزش در مراحل اولیهٔ آموزش (رسمی یا غیررسمی) ایجاد می‌شود و پیوسته امکان رشد و بهبود دارد تا جایی که به سطح روانخوانی و خواندن انتقادی برسد، منظور از روانخوانی، پیوسته‌خوانی عبارات و جملات مرتبط و بیان احساس‌های نوشته‌است که به انتقال پیام کمک می‌کند، مثلاً اگر جمله پرسشی باشد از نظر آهنگ و لحن باید متفاوت با جمله خبری خوانده شود. همچنین، خواندن انتقادی یعنی وقتی نویسنده متنی را می‌خواند، با توجه به منطق، یکپارچگی، انسجام، و اصالت محتوا و اطلاعات ارائه شده، سادگی و شفافیت متن، بتواند آن را ارزیابی کند. ممکن است بسته به نوع محتوایی که خوانده می‌شود، اهمیت خواندن انتقادی کم و زیاد شود، اما روان‌خوانی در همهٔ انواع متون ضروری به نظر می‌رسد. مسئله یادگیری خواندن و رسیدن فرد به سطح روان‌خوانی و خواندن انتقادی می‌تواند پایه و مرحلهٔ اول ایجاد عادت به خواندن یا رفتار ماندگار خواندن در فرد شود. «مسئله نگران‌کنندهٔ کمبود رفتار خواندن در جامعه، ناشی از عادت نکردن به خواندن است.» این ضعف رفتار خود ناشی از علت‌های گوناگونی استست که یکی از آنها دست نیافتن افراد به مهارت‌های روان‌خوانی و خواندن انتقادی در مراحل رشد خواندن است. تدریس در سطوح مختلف آموزشی این باور را در بنده تقویت کرده است که بسیاری از افرادی که وارد دانشگاه می‌شوند، حتی در سطح فوق لیسانس، به مهارت روان‌خوانی و خواندن انتقادی دست نیافته‌اند. بنابراین می‌توان گفت که در زمینهٔ آموزش این مهارت در جامعهٔ ما، کمبودهای جدی وجود دارد. ایسن یکی از موانع ایجاد عادت ماندگار و رفتار مداوم خواندن است. اما عامل‌های مهم دیگری هم وجود دارند. مانند، توجه بیش از حد به آزمون‌ها و برگزاری کنکور یا آزمون‌های فراوان در مسیر ادامه تحصیل، نبود فرهنگ نوشتاری، عدم توجه به سلیقه‌های خواندن افراد در نگارش، چاپ و نشر کتاب و بسیاری از عوامل دیگر. محورهای نه‌گانهٔ نخستین همایش ملی خواندن با هدف راه‌اندازی بحث علمی دربارهٔ عوامل مؤثر بر ایجاد رفتار خواندن، از سوی پژوهشگران و صاحب‌نظران مطرح شده است.

در زبان فارسی اغلب کلمهٔ «مطالعه» به جای «خواندن» به کار می‌رود. مطالعه از نظر گسترهٔ معنایی، عام‌تر از خواندن است و بیشتر معنای کندوکاو را متبادر می‌نماید تا مهارت خواندن را. واژهٔ پیشنهادی فرهنگستان به جای مطالعه «بررسی» است. مطالعه در اصل عربی و اسم مصدر از ریشهٔ «طلع»، به معنی آگاه شدن و نمایان شدن است که در فارسی «نگاه کردن به چیزی برای اطلاع یافتن از آن» معنی شده است.

بر همین اساس معنی دنبال اطلاعات بودن را هم می‌توان از آن برداشت کرد. معادل خواندن در زبان عربی کلمه «قرئت» است. این اشتباهی تاریخی است که کلمه‌ای عام به جای بخشی بسیار جزئی از آن به‌کار می‌رود.



ادامه ساخت بزرگراه یادگار امام در گروهی تصمیم دو وزارتخانه و ارتش

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در مورد پروژه ساخت ادامه یادگار امام(ره) توضیحاتی را ارائه کرد. علیرضا جاوید در مورد آخرین وضعیت تملک اراضی ارتش و وزارت دفاع در پادگان "جی" برای ساخت ادامه بزرگراه یادگار امام(ره)، گفت: برای ساخت ادامه یادگار امام توافقات اولیه برای تملک اراضی ارتش صورت گرفته است. وی با بیان اینکه کارشناسان برای تملک اراضی ارتش، مبلغ ۱۷میلیارد تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند گفت: رایزنی برای تهاتر این اراضی ادامه دارد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه ادامه پروژه ساخت یادگار امام منوط به تملک اراضی است، افزود: در بخش دیگر مسیر، انبارهای مرکزی آموزش و پرورش قرار دارد که رایزنی‌ها برای تملک این انبارها نیز ادامه دارد.وی افزود: همچنین در این مسیر چهار کاراژ موروثی قرار دارد که املاک موروثی با حکم قضایی باید تملک شود و برآورد شهرداری این است که با تملک انبارها، حدود ۱۲۵ میلیارد تومان هزینه دربر خواهد داشت.

۱۲ صفحه ۵ سال سوم ۵ دوره جدید، شماره: ۴ شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵



پژوهش، بخش مهمی به اسم «تعاریف مفهومی و عملیاتی اصطلاحات و مفاهیم پژوهش» وجود دارد. لازم است که تعریف مفهومی و عملیاتی عبارتی دقیق را برای خواندن مدنظر قرار گیرد تا از سطح انتزاعی فاصله گرفته و گامی عملی در زمینهٔ ایجاد مهارت خواندن و نهادینه کردن رفتار خواندن صورت گیرد.

توجه به برخی پرسش‌های ساده اما بنیادی می‌تواند اهمیت این موضوع را روشن‌تر نماید. مانند:

آیا مطالعه قابلیت اندازه‌گیری دارد یا خواندن؟

آیا مطالعه قابلیت ایجاد و توسعه و تبدیل شدن به عادت را دارد یا خواندن؟

آیا مطالعه رفتار است یا خواندن؟

چگونه باید روی این دو مفهوم کار کنیم و آنها را اندازه‌گیری کنیم؟

روش‌های آموزش خواندن اولویت دارد یا مطالعه؟ هر کدام وظیفه چه کسی است؟

عوامل بنیاد گذاشتن هر کدام از مفاهیم مطالعه و خواندن به صورت عملی کدام است؟

پژوهش‌های خواندن

مبانی نظری و معرفتی خواندن: هر تحقیقی با مبانی نظری در موضوع مسورد پژوهش آغاز می‌شود. پرداختن به نظریه، مدل یا چارچوب علمی قابل قبول دربارهٔ جنبه‌های مختلف خواندن، شاید مهم‌ترین آغاز باشد. همان‌طور که در پیام دبیر اجرایی همایش بیان شده است، در حوزهٔ خواندن، متون علمی که بتواند پشتوانه عملی قرار گیرد، بسیار ناچیز است. هر مسئله را که بخواهیم به روش علمی حل کنیم، اول باید بدنهٔ دانش آن حوزه را تدوین کنیم. بنابراین پرداختن به نظریه‌ها و مدل‌ها و چارچوب‌ها از بخش‌های مهم کار مطالعات خواندن است.

خواندن و لایه‌های مدیریتی (ارزش‌ها، باورها، آداب و رسوم، قوانین و مقررات، مجریان): نیروهای پیش برنده یا مانع از نظر فکری و اجرایی بعد از بدنهٔ دانش، شاید هم قبل از بدنهٔ دانش لازم در زمینه خواندن، مسائل اعتقادی، آداب و رسوم اجتماعی و نیز مجریان سازمان‌های مرتبط و قوانین و مقرراتی است که برای هدایت جامعه در زمینهٔ خواندن تدوین و به صورت بخشنامه و آیین‌نامه منتشر می‌شوند. بررسی علمی و منطقی این جنبهٔ خواندن، می‌تواند روشنگر موانع اجرایی باشد.

خوانندن و نهادهای فرهنگی: بحث

۱۱ گزارش

انتقادات

در ک اشتباه از دست فروشی

منجر به راهکارهای غلط می‌شود

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران گفت: بر اساس گزارشات مددکاران اجتماعی از آبان سال گذشته تا امروز حدود ۳۳۰ پرونده از این مادران معناد که بیشتر آنها بی‌خانمان بوده یا کارتن خواب بودند یا در پاتوق‌ها زندگی می‌کردند تشکیل شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فاطمه دانشور با اشاره به معضل فراگیر نوزادفروشی، گفت: پس از ورود به شورای شهر یکی از چالش‌های جدید اجتماعی که با آن برخورد کردم معضل فروش نوزادان بود.

وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری نیز اجازه آنکه بچه‌ها را از گدایان بگیرد ندارد و هر چند به دنبال مسئولی که بتواند این کودکان را ساماندهی کند و مسئولیت آن را بپذیرد تا امروز این دستگاه را پیدا نکردم، دستگاهی که پای کار بیاید و بگوید من به این پدیده رسیدگی می‌کنم.

دانشور با اشاره به فعالیت ۱۰ مددکار اجتماعی با همکاری وزارت بهداشت برای همراهی مادران معناد که در برخی از بیمارستان‌های جنوب شهر تهران وضع حمل می‌کنند، گفت: بر اساس گزارشات این مددکاران از آبان سال گذشته تا امروز حدود ۳۳۰ پرونده از این مادران معناد که بیشتر آنها بی‌خانمان بوده یا کارتن خواب بودند یا در پاتوق‌ها زندگی می‌کردند تشکیل شده است. بیشتر این بچه‌ها در ارتباط‌های خارج از نکاح به وجود آمده بنابراین بچه‌ها فاقد شناسنامه هستند حتی این مادران نیز شناسنامه‌ای ندارند.

دانشور با بیان اینکه بر اساس بررسی سوابق این مادران بیشتر آنها دارای سابقه زندان هستند، گفت: خرده فروشی مواد مخدر، سرقت و دستفروشی فعالیت‌هایی بود که این مادران انجام می‌دادند حتی در مدتی که دیوار مهربانی در شهر تهران فراگیر شده بود این افراد لباس‌ها را برمی‌داشتند و در بازارهایی که خود می‌دانستند می‌فروختند.

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران اضافه کرد: تصور کنید رکود اقتصادی نیز نباشد این تعداد افراد در شکوفایی اقتصادی در کجای چرخه کار قرار می‌گیرند، چه کسی حاضر است به این افراد بی شناسنامه و سابقه‌دار کار بدهد؟ دستفروشی شرافتمندانه‌ترین شغلی است که این افراد می‌توانند انجام دهند.

دانشور ادامه داد: این ۳۳۰ پرونده به چند بیمارستان در جنوب شهر تهران محدود می‌شود و اگر کل شهر را تصور کنیم و کل کشور را، آمار بسیار بالاتر خواهد بود در حالی که این افراد در هیچ قانون بالادستی دیده نشده‌اند.

وی پیشنهاد کرد: برای آنکه تمامی ابعاد موضوع دستفروشی مورد بررسی قرار گیرد در خصوص آن بیشتر صحبت شود تا درک درستی از موضوع در میان مسئولان ایجاد شود. زیرا درک اشتباه منجر به راهکارهای غلط می‌شود و نتیجه‌ای جز اتلاف منابع و زمان به دنبال ندارد.

به گفته دانشور وقتی مدیران صحبت از جمع‌آوری متکدیان و کودکان کار می‌کنند یعنی هنوز مسئله را درک نکرده‌اند با کدام زیر ساخت به دنبال جمع‌آوری کودکان هستند، این کودکان جمع‌آوری شده در کجا ساماندهی می‌شوند، زیاد از باندهای دستفروشی صحبت می‌شود اما در این ۳۳۰ پرونده تنها ۱۵ مفقودی کودک داشتیم که پیش بینی شد این کودکان به باندهای دستفروشی یا متکدیان فروخته شده اما به رد پای از باندها نرسیده‌ایم.

احد رستمی مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه اجتماعی وزارت رفاه با بیان اینکه اخبار رسانه‌ها در خصوص دستفروشی که مطالعه کنیم احساس می‌کنیم این اخبار نشان دهنده ناکارآمدی مدیران شهری است اما اگر به طور ریشه‌ای این موضوع را واکاوی کنیم دستفروشی ریشه در ساختارهای اقتصادی و اجتماعی کشور دارد و عوامل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در آن دخیل هستند.

وی ادامه داد: اما به دلیل ضعف ساختارها ما مجبور به سیاست‌های جبرانی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی هستیم، یکی از این سیاست‌ها ساماندهی دستفروشان است بنابراین در نامه وزیر رفاه به شهردار تهران درخواست همکاری در این خصوص را کرد تا با تعامل بین دستگاهی به دنبال راه چاره‌ای برای این موضوع باشد.

۲۵ درصد دستفروشان عضو باندها هستند

کمیل قیدرلو معاون مطالعات و برنامه ریزی و مدیریت امور اجتماعی و اقتصاد مرکز مطالعات شهرداری تهران با بیان اینکه دو نگاه نسبت به دستفروشی در شهرداری وجود دارد گفت: یک رویکرد از منظر وظیفه حداقلی شهرداری به این موضوع است و مدافعان این تفکر از شورای شهر درخواست کردند به طور شفاف مسئولیت‌های مدیریت شهری در این حوزه را شفاف‌سازی کنند. برخی نیز نگاه سلبی با این موضوع دارند اما اینکه گفته می‌شود دستفروشی باند و شبکه ندارد درست نیست. بر اساس اطلاعات انتظامی ۲۵ درصد دستفروشان در باندها عضویت دارند.

وی با اشاره به درآمد برخی از دستفروشان گفت: براساس خوداظهار یک دستفروش در میدان ونک این فرد ۳ میلیون ماهیانه درآمد دارد. به دلیل همین درآمد بالای دستفروشی است که با وجود آنکه شهرداری تهران اعلام کرده در برخی مشاغل که نیاز به تحصیلات ندارد نیرو استخدام می‌کند این افراد تمایلی به حضور در این مشاغل را ندارند.

فقدان نگاه اجتماعی به موضوع دستفروشی

فرشید یزدانی کارشناس تامین اجتماعی نیز با انتقاد از برخورد خشونت آمیز نسبت به برخی دستفروشان، گفت: بر اساس یک تجربه شخصی یک بار برای حمایت از یک کودک دستفروش که مأموران اعلام می‌کردند این برای ناموس مردم مزاحمت ایجاد کرده وارد عمل شده که نزدیک بود هم کتک بخورم و هم ناسزا بشنوم این نوع برخوردهای خشن نشان می‌دهد مدیریت شهری در برخورد با دستفروشی نگاه اجتماعی ندارد و شهر را تنها سیمان و آجر و ساختمان می‌داند.

وی افزود: در حالی که شهر محل زندگی انسان‌هاست این عملیات‌های خشن برای ساماندهی دستفروشان دردی را دوا نمی‌کند. می‌گویند دستفروشان کالای قاچاق یا بی کیفیت می‌فروشند مگر در مغازه‌های ما فروش کالای قاچاق و بی کیفیت انجام نمی‌شود؟ می‌گویند دستفروشان رقیب مغازه داران شده‌اند مگر رقابت برای تعدیل قیمت‌ها خوب نیست؟ می‌گویند دستفروشان سسد معبر می‌کنند به اعتقاد مسا برخی از این ماشین‌های شاسی بلند بیشتر در خیابان‌ها سد معبر می‌کنند.

«مسئله نگران‌کنندهٔ کمبود رفتار خواندن در جامعه، ناشی از عادت نکردن

به خواندن است.» این ضعف رفتار خود ناشی از علت‌های گوناگونی است که یکی از آنها دست نیافتن افراد به مهارت‌های روان‌خوانی و خواندن انتقادی در مراحل رشد خواندن است. بسیاری از افرادی که وارد دانشگاه

می‌شوند، حتی در سطح فوق لیسانس، به مهارت روان‌خوانی و خواندن انتقادی دست نیافته‌اند. بنابراین می‌توان گفت که در زمینهٔ آموزش

این مهارت در جامعهٔ ما، کمبودهای جدی وجود دارد. این یکی از موانع ایجاد عادت ماندگار و رفتار مداوم خواندن است. اما عامل‌های مهم دیگری هم وجود دارند. مانند، توجه بیش از حد به آزمون‌ها و برگزاری کنکور یا آزمون‌های فراوان در مسیر ادامه تحصیل، نبود فرهنگ نوشتاری، عدم توجه به سلیقه‌های خواندن افراد در نگارش، چاپ و نشر کتاب و بسیاری از عوامل دیگر



اسماعیل دوستی عضو شورای شهر تهران درخواست کرد:

روزنامه همشهری زیر ذره بین سازمان بازرسی

ادامه از صفحه ۱۰

ما اگر تهران را به ۵ پهنه تقسیم کنیم، شهرداری تهران در پهنه شمال، غرب، مرکز و جنوب خوب کار کرده است. البته نه به این معنا که ۱۰۰ درصد خدمت رسانده بلکه به نسبت رسیدگی کرده است اما در شرق تهران کار اساسی صورت نگرفته است...

در صورتیکه باید به نیروی متخصص خود بها داد از بیرون نیرو نیلورد. در بین شهرداران آقای الویری محبوب ترین شهردار در بین پرسنل بود چون از وجود بچه های شهرداری استفاده می کرد و به آنها بها می داد. وقتی این را به آقای قالیباف گفتم پذیرفت، مدتی است که از بیرون نیرو نمی آورد...

خوب شد اما همه اش دست ما نیست. اینجا جا دارد از آقای هاشمی وزیر بهداشت هم تشکر کنم که خوب کار کردند ولی نمی دانم چرا نسبت به تهران کم لطف اند؟! یکی از تذکرات جدی من در صحن، بحث مدارس جنوب تهران است، مخصوصا منطقه ۹ و ۱۲، ۱۱ که مدارس فرسوده ای دارند. مدارس این مناطق از محرومترین استان این کشور یعنی کهگیلویه و بویر احمد است، عقب مانده تر است. از شورای شهر گرفته تا نمایندگان مجلس، وزارت آموزش و پرورش و شهرداری هیچ کس به فکر نیست...



گذشته منطقه ۱۸ بودم، مردم می گویند وقتی سوار اتوبوس می شوم تابستان با خودمان پنکه و زمستان علالدین باید ببریم چون هیچ کدام از اتوبوس ها شیشه و کولر ندارند. تذکر بعدی من که اصلا جامعه عمل نبوشید، تاکسیرانی است. سال گذشته برای تعطیلات عید به شیراز رفته بودیم و یک تاکسی ما را از شاهچراغ سوار کرد به مقدار جلوتر ماشین را گرفتند و از ما پرسیدند چقدر کرایه دادید. من واقعا نگران شدم و راننده تاکسی خودش به دروغ گفت پنج تومان! بعد گفت اگر راست می گفتم، ۶ ماه تاکسی را می خواباندند. همچنین تاکسی رانی فرودگاه امام (ره) و مهرآباد از بی نظم ترین تاکسی رانی های کشور است. بارها تذکر داده ام که بی سامان است و نظارت موقت می کنند ولی بعد رها می شود چراکه نظارت مقطعی است و سیستمی نیست. در کل چون عمده تذکراتم کارشناسی است می توانم بگویم که ۳۰ درصد عملیاتی شده و ۷۰ درصد همچنان باقی مانده و پیگیرم.

ادامه از صفحه ۱۱
آیا مطالعه همان خواندن است؟
صنعت نشر و خواندن: صنعت نشر با تمامی ویژگی ها و نقاط قوت و ضعفش فراهم کننده محتوای لازم برای خواندن است. بررسی رابطه نظام های آموزشی و صنعت نشر و نیز نظام های مدیریتی و اجرایی و صنعت نشر و در نهایت آثار آنها بر رفتار خوانندگان افراد جامعه، از جنبه های مهم دیگر در این حوزه است.
خواندن و محیط الکترونیکی و مجازی: با پیدایش محمل های الکترونیکی و دیجیتالی، این تصور در خیلی از افراد ایجاد شده است که دیگر نیازی به استفاده از شکل کاغذی آن نیست. البته عده ای هم بر این باورند که جامعه نمی تواند از شکل کاغذی دوری کند و نمی توان به طور کلی آن را نادیده گرفت. اما بهر مند شدن از خواندن محیط دیجیتال، به طور مؤثر خود مستلزم اجرای برنامه هایی دقیق و کنترل شده است. چالش های دنیای دیجیتال در زمینه استفاده نسل های مختلف از این محیط متفاوت و به نسبت پیچیده است. لازم است تمامی دیدگاه ها، روش ها، ابزارها و شرایط لازم برای استفاده مؤثر از محتوای چنین محیط هایی به دقت مورد بررسی قرار گیرد.
خبرنامه اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران
منابع
۱. ارشاد، فرهنگ، آیا تکنولوژی جدید می تواند فرهنگ کتابخوانی را به خطر بیندازد؟ فست فودی شدن اطلاعات: ۱۰ نکته کلیدی پیرامون متفاوت متن های مجازی و حقیقی. روزنامه ایران، سال بیست و یکم، شماره ۵۹۲۷، اردیبهشت ۱۳۹۴.
۲. سخنرانی علمی دانشجویان دوره دکتری علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه فردوسی مشهد با همکاری انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی شاخه خراسان
۳. پدram، نگار، مطالعه ای در مطالعه ۱: در جست و جوی معنای مطالعه. کتاب ماه کودک و نوجوان، دیماه ۱۳۸۳.
۴. جمالی مهموئی، حمیدرضا، مطالعه در عصر دیجیتال. کتاب ماه کلیات، سال هفدهم، شماره چهارم، صص ۲۸ و ۲۹، ۱۳۹۳.
۵. جهان شاهی، ایرج، کودک، کتاب، خانواده، فرهنگ و زندگی، شماره ۱۶، صص ۱۱ تا ۱۳، پاییز ۱۳۵۳.
۶. اشکور و کیلی، اسماعیل. تعریف خواندن و مطالعه و رابطه آنها، دانشکده حقوق دانشگاه علامه طباطبائی، آبان ۱۳۹۲.
۷. سالاری، محمود، نقد و نظری بر ایهام های موجود در مفهوم مطالعه، نشریه الکترونیکی شمس، دوره ۴، شماره ۱۴ و ۱۵، ۱۳۹۱.

فرجام یک سوال
کارنامه قالیباف
دوستی: در بعد نظارت ضعف شدیدی داریم و نظارت را به شکلی سیاسی دیده ایم

مدل های رای دادن در شورای شهر تهران
منافع مردم یا منافع گروهی و سیاسی یا منافع شخصی، کدامیک؟

۱۰۰ روز با این نفر
نگارخانه
روزه ۱۰۰ روزه

تهران برای طهران
انتخابات شورای شهر تهران

پیتیده
امتداد افق است
برای دریافت رایگان هفته نامه پدیده شهر آدرس پستی خود را به شماره ۰۹۱۲۲۲۵۷۸۹۷ پیامک فرماید.

چشم انداز توسعه منطقه ۱۵
در گفت و گو با دکتر انجمنی
یکی از این دونفر یا یکی از این چند نفر

نظارت شورای شهر تهران بر شهرداری در گفت و گو با اعضای شورا
نظارت شورا با خاصیت بی خاصیت
معماری نیوز

مدل های لابی گری در شورای شهر تهران
چشم انداز توسعه منطقه ۱۸
در گفت و گو با دکتر نوروزی شهردار منطقه